
esfahanzibaonline.ir تومــان     10000 صفحــه    12    21 JUL 2025   1447 محــرم   25   1404 تیــر   30 دوشــنبه    5147 شــماره  بیســت‌ویکم   ســال 

ی!
ران

م ای
ـاو

ــ
ــ

ــ
مق

ن 
، ز

جا
ن‌

می
، ه

ون
کن

04 و 09ا شهر و شورا

لشکر ۱۲۷هزارنفری شوراها ظرفیت 
پشتیبانی مردمی در جنگ ترکیبی است

عباس حاج‌رسولی‌ها، رئیس کمیسیون اقتصادی‌
سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان

لزوم پایش و ارزیابی اجرای ضوابط تابلوهای 
شهری ؛ قانون داریم اما پیگیری نداریم

 مصطفی نباتی‌نژاد، رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی
 شهر اصفهان

بیش از 100 پروژه و زیرپروژه شهری
با جدیت در حال پیگیری است
سید امیر سامع، نایب‌رئیس شورای اسلامی

شهر اصفهان

اروپا بیش از هر زمان دیگری 
 نیازمند ثبات و حضور فعال 

در منطقه راهبردی غرب آسیاست

10 اندیشه

بررسی اهداف راهبردی در مناسبات علمی امام‌سجاد)ع(

میراث‌دار تشیع
در خفقان بنی‌امیه

08 هنرهای تصویری

گروه مردمی عمار اصفهان در این روزها به چه کاری مشغول است؟

 أین جشنواره عمار؟
محتوای جدید در بستر قدیم!محتوای جدید در بستر قدیم!

05 جامعه

حجم فراوان پیامک‌ها و تماس‌های تبلیغاتی باعث گلایه شهروندان شده است!

تماس‌های ممنوعه!

دوران امامت امام‌سجاد)ع( در مقایسه با دیگر ائمه شیعه و حتی دوره‌های پس از غیبت صغرا، بی‌گمان از پرچالش‌ترین برهه‌های 

الهه‌سادات 
بدیع‌زادگان

گون تحت‌تأثیر  تاریخ تشیع به‌شمار می‌رود. فضای سیاسیِ سرشار از تنش، زندگی شیعیان و شخص امام)ع( را از جنبه‌های گونا
قرار داده بود. این شرایط دشوار، موجب شد امام)ع( شیوه‌های ویژه‌ای برای ارتباط با جامعه مسلمانان و هدایت و سرپرستی آن‌ها 
گرچه امام‌سجاد)ع( بیشتر به‌عنوان شخصیتی عبادی و اخلاقی شناخته می‌شوند، اما شواهد تاریخی و حدیثی  در پیش گیرند.  ا
نشان می‌دهد که یکی از روش‌های منحصربه‌فرد ایشان در ایفای نقش امامت جامعه، »ارتباط‌گیری علمی« بوده است. ایشان 
در دوران امامت خویش با وجود محدودیت‌های شــدید سیاســی و اجتماعی، اهداف راهبردی مشــخصی را در مناسبات علمی 
کاوی دقیق روایات، اخبار و آثار برجای‌مانده از امام)ع( در منابع معتبر حدیثی، تاریخی  دنبال می‌کردند. این اهداف که از طریق وا

و تفسیری قابل‌شناسایی است، نشان‌دهنده رویکرد هوشمندانه ایشان در شرایط بحرانی آن عصر است...

 پروژه انتقال آب
 آورده‌ای برای اصفهان نداشت

مجید نادرالاصلی، رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
شورای اسلامی شهر اصفهان

اروپای سـردرگم
02 ایران مقتدر     سیاست

امام‌سجاد)ع( در شرایط حساسی به احیای فقه نبوی همت 
گماردند که سه آســیب عمده گریبان‌گیر جامعه اسلامی 
شده بود. نابودی بخشی از سنت نبوی، تحریف بخش دیگری 
از سیره پیامبر)ص( و قرارگرفتن بخشــی دیگر در هاله‌ای 
از ابهام، چالش‌های این حــوزه بود. این وقایع تلخ به‌خاطر 
صدور فرمان منع کتابت حدیث توسط خلفا اتفاق افتاده بود

محمدحسین ذوفقاری، پژوهشگر حوزه تاریخ اسلام

یخ‌بندان بازار خودروی 
06 اصفهان در تابستان     اقتصاد
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اروپا امروز با مجموعه‌ای از بحران‌های ساختاری، سیاسی و امنیتی مواجه است، 
ع مواجهه آن با جهان  بحران‌هایی که ریشه در تحولات داخلی این قاره و نیز در نو
پیرامون دارد. خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا نقطه‌عطفی در تضعیف انسجام درونی 
اروپاست؛ رخدادی که تنها نماد یک گسست سیاسی نبود، بلکه به‌وضوح نشان داد 

درک واحدی از منافع مشترک در میان اعضای اتحادیه اروپا وجود ندارد
عباس مقتدایی، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس
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دوشـــــنـــــبـــــه
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ویراستار  و دبیر صفحه / پگاه ظاهری

معاون عملیات ارتـش جمهوری اسلامی ایران گفت: 
مـا توانسـتیم بـا بهره‌گیـری از سـامانه‌های پدافنـدی 
موجـود و جایگزینـی سـامانه‌های جدیـد، فضـای 
کشـور را پوشـش دهیـم و امنیـت حریـم هوایـی ایـران 
عزیـز را تأمیـن کنیـم. بـه گـزارش ایسـنا، امیـر دریـادار 
محمـود موسـوی در گفت‌وگـو بـا دفاع‌پـرس، بـا اشـاره 
بـه دسـتاوردهای نیروهـای مسـلح و ارتـش جمهـوری 
اسلامی در دفـاع مقـدس ۱۲ روزه، اظهـار کـرد: در ایـن 
جنگ تحمیلی، اولین اقدامات دشمن صهیونیستی 
علیه سامانه‌های راداری و پدافندی کشور بود که 
همرزمـان مـا در نیـروی پدافنـد هوایـی ارتـش 
جمهوری اسلامی ایران 

شـبانه‌روز پـای سـامانه‌ها بودند و بـه مقابله با دشـمن 
پرداختنـد. امیـر دریـادار موسـوی بـا اشـاره بـه جنایات 
رژیم صهیونیستی در این جنگ، افزود: رژیم جنایتکار 
ک ایران  صهیونیستی تهاجم ناجوانمردانه‌ای را به خا
انجـام داد و از ایـن تهاجـم اهدافـی را دنبـال می‌کـرد. 
معـاون عملیـات ارتـش بـه توانمنـدی پدافنـد هوایـی 
در تأمیـن امنیـت آسـمان کشـور اشـاره و عنـوان کـرد: 
دشـمن صهیونیسـتی بـه دنبـال از بیـن بـردن تـوان 
پدافندی ایران بود و بخشی از سامانه‌های پدافندی 
ما در این جنگ آسـیب دیدنـد؛ اما با تلاش همرزمانم 
سـامانه‌های آسـیب‌دیده جایگزیـن و در محل‌هـای از 
پیش تعیین‌شـده مستقر شـدند. امیر موسـوی با بیان 

اینکـه دشـمن صهیونیسـتی بـه تنهایـی وارد جنـگ 
نشـد و آمریکا و ناتـو به او کمـک کردند، گفـت: ظرفیت 
نیروهای مسلح ایران فراتر از این است که رژیم نامشروع 
صهیونیستی بتواند با آن مقابله کند؛ اما حامیان رژیم 
غاصب از ماه‌ها قبل با جمع‌آوری اطلاعات به این رژیم 
کمـک کردنـد و مـا آمریـکا را در جنایـت رژیـم صهیونی، 
سـهیم می‌دانیـم. معـاون عملیـات ارتش خاطرنشـان 
کرد: ملت ایـران در کنـار نیروهای مسـلح نشـان دادند 
کـه وحـدت و یکپارچگی‌شـان گسسـت‌ناپذیر اسـت 
و هماننـد دوران هشـت سـال دفـاع مقـدس، در ایـن 
جنگ هم نشان دادیم که دشمن در مواجهه با ایران، 

نمی‌توانـد کاری از پیـش ببـرد.

سامانه‌های آسیب‌دیده پدافند هوایی ایران جایگزین شدند

مجلس

تصویب لایحه حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور باعث 

قدردانی از نخبگان می‌شود
یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اشاره 
ج از کشور  به تصویب لایحه حمایت از ایرانیان خار
عنوان کرد: تصویب این لایحه باعث قدردانی از 
نخبگان داخلی و خارجی می‌شود. به گزارش ایسنا، 
نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی در 
جلسه روز یکشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۴ صحن مجلس در 
نطق میان دستور خود با اشاره به مجاهدت‌های 
کنون  مردم طی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اظهار کرد: ا
با وقوع اتفاقات اخیر باید به مردم به صورت قبل و 
پس از جنگ نگاه شود؛ از این رو خطاب به هیأت 
رئیسه، وزرا، رئیس جمهور و مسئولینی که ماندند 
و سینه سپر کردند تا مــردم آرامــش داشته باشند 
می‌گویم که استیضاح‌ها در مجلس نباید بلاتکلیف 
بماند، وقتی نماینده‌ای استیضاحی را امضا می‌کند 
باید دلیل توقف آن را نیز بداند؛ بنابراین استیضاح 
باید به نتیجه برسد؛ از این رو از هیأت رئیسه مجلس 
ح سؤالات  درخواست دارم تا روال عادی نسبت به طر
و استیضاح‌ها انجام شود. زهرا سعیدی با اشاره به 
ج از کشور  تصویب لایحه حمایت از ایرانیان خار

عنوان کرد: تصویب این لایحه جای تشکر دارد.
 از دســـتگاه‌های متولـــی خواهانـــم تـــا مردمـــی کـــه در 
ایـــن ایـــام بـــرای حفـــظ کشـــور و رهبـــری ایســـتادگی 
کردنـــد، شناســـایی شـــوند؛ همچنـــان کـــه بایـــد جلـــوی 
پنهـــان کـــردن و دیـــده نشـــدن نخبـــگان گرفته شـــود، 
ایـــن مســـئله جـــدی اســـت و جـــای ســـؤال دارد کـــه 
چـــرا نمی‌خواهنـــد ســـرمایه‌های کشـــور رشـــد کننـــد. 
ســـعیدی در ادامـــه بـــا تقدیـــر از دولتمـــردان و بـــه 
ویـــژه وزرای نفـــت، جهـــاد و صنعـــت در ایـــام جنـــگ 
۱۲ روزه اظهـــار کـــرد: انتظـــار مـــردم افزایـــش یافتـــه 
اســـت؛ رهبری فرمودنـــد اتحاد داشـــته باشـــیم، بنده 
روزی از تریبـــون مجلـــس اعـــام کـــردم کـــه ۵۴۰ هـــزار 
خانـــه خالی داریـــم، همچنان که فـــردی در پایتخت 
دارای هـــزار خانـــه خالـــی اســـت کـــه ایـــن حـــرف باعث 
خنـــده ســـایرین شـــد امـــا همـــه مســـائل از خانه‌هـــای 
خالـــی شـــروع می‌شـــود کـــه در ایـــن راســـتا بایـــد قانـــون 
اخـــذ مالیـــات از خانه‌هـــای خالـــی عملیاتـــی می‌شـــد؛ 
در حالـــی کـــه جریانـــی وجـــود دارد کـــه تـــا قانونـــی بـــه 
مرحلـــه تصویـــب می‌رســـد، بنـــدی را بـــه آن اضافـــه 
می‌کننـــد و رونـــد اجـــرای کار دشـــوار می‌شـــود. او 
خطـــاب بـــه وزیـــر ارتباطـــات خواســـتار رســـیدگی بـــه 
وضعیـــت اینترنـــت در روســـتاها شـــد و گفـــت: ایـــن 
وضعیـــت در عصـــر ارتباطـــات شایســـته نیســـت؛ حتی 
نامه‌نگاری‌هایـــی در زمینـــه ســـاماندهی وضعیـــت 
اینترنـــت نیـــز انجـــام شـــد امـــا متأســـفانه تـــا بـــه امـــروز 

محقـــق نشـــده اســـت.
 این نماینده مجلس در تذکری به وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی نیز اظهار کرد: وزیر کار مسئول رفاه مردم 
است لذا خواهشمندم در تمامی برآیندهای کاری دست 
از رفیق‌بازی و سیاست بازی بردارید، بنده مخالف شما 
نبودم اما الان وقت آن است تا مشکلات را رفع کنید، 
گزارش رسانه و حرف وظیفه دولت نیست بلکه باید به 
آن عمل کند؛ همچنان که باید وضعت قطع برق نیز 
ساماندهی و در مورد افزایش ۴ الی ۵ برابری هزینه انرژی 

صنایع نیز فکر اساسی شود.

جهان

جهان بی‌تفاوت و مرگ کودکان 
غزه بر اثر گرسنگی

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد شرایط 
انسانی در این منطقه به مرحله‌ای فاجعه‌بار رسیده 
است؛ طوریکه بیش از ۲ میلیون نفر با گرسنگی شدید 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند و ده‌ها کودک جان خود 
را به‌دلیل سوءتغذیه از دست داده‌انــد. به گزارش 
ایسنا، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه با صدور 
کنان غزه  بیانیه‌ای هشدار داد که میلیون‌ها نفر از سا
در حال حاضر با گرسنگی شدید مواجه هستند. طبق 
کید شده  گزارش خبرگزاری شهاب، در این بیانیه تأ
است که رژیم اشغالگر اسرائیل از »گرسنگی دادن« 
به‌عنوان سلاحی علیه مردم غزه استفاده می‌کند و 
در حالی که کودکان بر اثر گرسنگی جان می‌دهند، 
جهان همچنان بی‌تفاوت باقی مانده و صدای 
فریادهای مردم را نشنیده می‌گیرد. طبق اعلام وزارت 
کنون دست‌کم ۷۱ کودک به  بهداشت فلسطین، تا
دلیل گرسنگی و سوءتغذیه جان باخته‌اند. همچنین، 
بیش از ۹۰۰ نفر از افــرادی که برای تأمین حداقل 
نیازهای معیشتی خود تلاش می‌کردند، شهید شده 
و ۶ هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند. مقامات بهداشتی 
هشدار داده‌اند که جلوگیری مستمر از ورود دارو و 
تجهیزات پزشکی، منجر به فروپاشی کامل نظام 
درمانی در نوار غزه شده است. در پایان این بیانیه، 
وزارت بهداشت فلسطین از نهادهای بین‌المللی 
و کشورهای مسئول خواست تا بــرای وارد کردن 
کمک‌های انسانی به غزه، فشاری فوری بر رژیم 
صهیونیستی وارد کنند. دفتر اطلاع‌رسانی دولتی 
در نــوار غــزه نیز با صــدور بیانیه‌ای اعــام کــرد که 
این منطقه به سمت یک فاجعه انسانی بی‌سابقه 

حرکت می‌کند. 
در این بیانیه آمده است که بیش از ‌۲.۴میلیون نفر 
کن غزه، از جمله ‌۱.۱میلیون کودک، در معرض  سا
نسل‌کشی ناشی از قتل‌عام و گرسنگی قرار دارند. این 
دفتر اعلام کرد که پس از بیش از ۱۴۰ روز بسته بودن 
تمامی گذرگاه‌ها توسط رژیم اشغالگر و ممنوعیت 
ورود کمک‌های بشردوستانه، مواد غذایی، دارو، 
شیر خشک کودکان و سوخت، بحران در غزه به اوج 
خود رسیده است. موجودی مواد غذایی و دارویی 
در این منطقه به پایان رسیده و سیاست‌های شدید 
محاصره و گرسنگی سازماندهی‌شده همچنان ادامه 
دارد. دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه از سکوت 
جهانی در برابر این نسل‌کشی و قتل عام مردم غزه 
به شدت انتقاد و این وضعیت را »بزرگ‌ترین کشتار 
« توصیف کرده است. مدیر  جمعی در تاریخ معاصر
مجتمع پزشکی الشفا نیز به الجزیره گفت: تعداد 
مرگ و میر ناشی از گرسنگی در ساعات آینده افزایش 
خواهد یافت. ما با گرسنگی دادن به جمعیت نوار 
غزه با یک نسل‌کشی و کشتار جمعی روبه‌رو هستیم. 
کادر پزشکی و بیماران یک روز کامل حتی یک وعده 
غذایی هم نــخــورده‌انــد. در کمتر از یک ساعت، 
بیمارستان اجساد ۱۶ شهید و ۸۰ زخمی ناشی از 

گرسنگی را دریافت کرد.
 پــس از آغـــاز عملیات »طــوفــان الاقــصــی« توسط 
کتبر  گروه‌های مقاومت فلسطین در تاریخ هفتم ا
۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲(، رژیــم صهیونیستی جنگی 
تمام‌عیار علیه نوار غزه آغاز کرد که تا امروز بیش 
از ۲۱ ماه به‌طول انجامیده اســت. در جریان این 
حــمــات، تمامی گــذرگــاه‌هــای مــرزی غــزه از جمله 
»رفح« و »کرم ابو سالم« به طور مستمر مسدود یا 
محدود شدند، که باعث توقف ورود سوخت، مواد 
غذایی، دارو و سایر اقلام ضروری به این منطقه شد. 
این محاصره شدید، در کنار بمباران‌های گسترده و 
تخریب زیرساخت‌های حیاتی، به بحرانی انسانی با 
ابعاد بی‌سابقه انجامیده است. قطع دسترسی به آب 
آشامیدنی سالم، نبود برق، کمبود شدید دارو و غذا و 
فروپاشی خدمات درمانی، باعث شیوع بیماری‌ها و 
بروز قحطی گسترده در میان جمعیت غیرنظامی غزه 
شده است و گزارش‌های رسمی از مرگ کودکان بر 
اثر گرسنگی، سوءتغذیه و کمبود دارو حکایت دارند.
 نــهــادهــای بین‌المللی، بــارهــا نسبت بــه وخامت 
اوضــــاع انــســانــی هـــشـــدار داده‌انــــــد، امـــا بــه‌دلــیــل 
، اقدام عملی  حمایت‌های سیاسی از رژیم اشغالگر
مــوثــری بــرای پــایــان دادن بــه ایــن بــحــران صــورت 
نگرفته اســت. این وضعیت، فاجعه‌ای انسانی را 
 رقم زده که جامعه جهانی هنوز در برابر آن سکوت 

کرده است.

زمـــان دیگـــری نیازمنـــد ثبـــات و حضـــور فعـــال در 
منطقـــه راهبـــردی غـــرب آسیاســـت؛ منطقـــه‌ای 
 کـــه ایـــران یکـــی از ســـتون‌های ثبـــات و قـــدرت آن

 است.

ایران اهل گفت‌وگوست، 
اما اهل عقب‌نشینی نیست

 جمهـــوری اســـامی ایـــران، بـــا اشـــراف 
دقیـــق بـــه وضعیـــت بین‌المللـــی، 
به‌ویـــژه تحـــولات اروپـــا، و همچنیـــن 
بـــا تکیـــه بـــر اقتـــدار ملـــی و نفـــوذ 
منطقـــه‌ای، به‌درســـتی دریافته اســـت 
کـــه اروپـــا در شـــرایط فعلـــی در موضـــع 
ضعـــف و نیـــاز قـــرار دارد.  از همیـــن رو، 
در مواجهـــه بـــا رفتارهـــای غیرســـازنده 
و مداخـــات سیاســـی کشـــورهای 
اروپایـــی، به‌ویـــژه در موضوعـــات 
مرتبـــط بـــا برنامـــه هســـته‌ای ایـــران، 
بارهـــا هشـــدارهای روشـــنی صـــادر 
کـــرده اســـت.  تجربـــه ســـال‌های اخیـــر 
نشـــان داده اســـت کـــه اروپـــا نه‌تنهـــا 
نتوانســـت در قبـــال بدعهدی‌هـــای 
آمریـــکا در موضـــوع برجـــام ایســـتادگی 
کنـــد، بلکـــه بعضـــاً خـــود نیـــز در 
مســـیر فشـــار و اعمـــال محدودیـــت 
بـــر ایـــران، بـــا واشـــنگتن هم‌راســـتا 
شـــد.  اقدامـــات برخـــی کشـــورهای 
اروپایـــی در آژانـــس بین‌المللـــی 
ی اتمـــی، بـــر خـــاف روح  انـــرژ

عباس
 مقتدایی

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس

ـــای  ـــه‌ای از بحران‌ه ـــا مجموع ـــروز ب ـــا ام اروپ
ســـاختاری، سیاســـی و امنیتـــی مواجـــه 
اســـت؛ بحران‌هایـــی کـــه ریشـــه در تحـــولات 
داخلـــی ایـــن قـــاره و نیـــز در نـــوع مواجهـــه آن 
بـــا جهـــان پیرامـــون دارد. خـــروج بریتانیـــا از 
اتحادیـــه اروپـــا نقطه‌عطفـــی در تضعیـــف 
انســـجام درونـــی اروپاســـت؛ رخـــدادی 
کـــه تنهـــا نمـــاد یـــک گسســـت سیاســـی 
نبـــود، بلکـــه به‌وضـــوح نشـــان داد کـــه درک 
واحدی از منافع مشـــترک در میـــان اعضای 
ـــر آن،  ـــزون ب ـــدارد. اف ـــود ن ـــا وج ـــه اروپ اتحادی
اقدامـــات یک‌جانبـــه برخـــی از کشـــورهای 
اروپایـــی در حوزه‌هـــای سیاســـت خارجـــی، 
 همگرایـــی ایـــن 

ً
اقتصـــاد و امنیـــت، عمـــا

ـــرو  ـــده‌ای روب ـــای فزاین ـــا چالش‌ه ـــوک را ب بل
کـــرده اســـت.

موقعیت انفعالی اروپا درجهان
اروپایی‌هـــا در ســـطح جهانـــی نیـــز در موقعیـــت 
انفعالـــی قـــرار دارنـــد. از یـــک ســـو در رقابـــت بـــا چیـــن، 
به‌عنـــوان قـــدرت نوظهـــور اقتصـــادی و فناورانـــه، و 

از ســـوی دیگـــر در تقابـــل بـــا ایـــالات 
متحـــده، کـــه هم‌پیمـــان ســـنتی ولـــی 
در بســـیاری از مـــوارد رقیـــب سیاســـی 
و اقتصـــادی آنـــان بـــه شـــمار مـــی‌رود، 
در حـــال از دســـت دادن قـــدرت مانـــور 
راهبـــردی هســـتند.  وابســـتگی شـــدید 
امنیتـــی اروپا بـــه ناتـــو، و در حقیقت به 
اراده سیاسی ایالات متحده، استقلال 
تصمیم‌ســـازی در سیاســـت خارجـــی 
اروپـــا را به‌شـــدت محدود کرده اســـت. 
سیاســـت‌های کاخ ســـفید، خصوصـــاً 
در مواجهـــه بـــا روســـیه،  بـــدون در 
نظـــر گرفتـــن مصالـــح و پیامدهـــای 
آن بـــرای اروپـــا، هزینه‌هایـــی را بـــه 
اروپـــا تحمیـــل کـــرده اســـت کـــه امـــروز 
دامنـــه آن از انـــرژی و اقتصـــاد گرفتـــه 
تـــا امنیـــت، کاملاً ملموس شـــده اســـت.  
، درگیـــری مســـتقیم  از ســـوی دیگـــر
اروپـــا بـــا روســـیه در بحـــران اوکرایـــن 
و اعمـــال تحریم‌هـــای متقابـــل، 
آن‌هـــا را در باتلاقـــی از مخاصمـــه 
فـــرو بـــرده کـــه نـــه راه پیـــش دارد 
و نـــه راه پـــس. در ایـــن وضعیـــت،  
اروپـــا بـــرای بازیابـــی نقـــش و نفـــوذ 
خـــود در ســـطح جهانـــی، بیـــش از هـــر 

اروپای سردرگم، ایران مقتدر
اروپا بیش از هر زمان دیگری نیازمند ثبات و حضور فعال در منطقه راهبردی غرب آسیاست

همـــکاری، شـــفافیت و اعتمادســـازی، بیانگـــر آن 
اســـت کـــه اروپایی‌هـــا در درک شـــرایط واقعـــی 
 منطقـــه و نقـــش ایـــران دچـــار خطـــای راهبـــردی
 هســـتند.  در ایـــن میـــان، ســـه کشـــور اروپایـــی 

انگلســـتان، فرانســـه و آلمـــان بـــا ایفای 
نقـــش پیش‌قـــراول در اقدامـــات ضـــد 
ایرانـــی، مســـیر تقابـــل را در پیـــش 
گرفته‌انـــد.  جمهـــوری اســـامی ایـــران 
بـــه ایـــن کشورها)مســـئولان اروپایـــی 
و اتحادیـــه اروپـــا( هشـــدار داده اســـت 
کـــه نزدیـــک شـــدن بـــه فعال‌ســـازی 
مکانیســـم ماشـــه در برجـــام، نـــه صرفـــاً 
یـــک اقـــدام دیپلماتیـــک، بلکـــه در 
حکـــم یـــک اقـــدام خصمانـــه تلقـــی 
خواهد شـــد کـــه پیامدهـــای راهبردی 
بـــرای امنیـــت آنـــان، به‌ویـــژه در خلیج 
فـــارس، دریـــای عمـــان و غـــرب آســـیا، 

در پـــی خواهـــد داشـــت.
ایـــن یـــک هشـــدار صریـــح و جـــدی 
اســـت. امـــا گویـــا آن هـــا در نتیجـــه 
گزارش‌هـــای نادرســـتی کـــه از طریـــق 
ســـفرای خـــود  در ایـــران دریافـــت مـــی 
کننـــد، و البتـــه عـــدم درک صحیـــح از 
شـــرایط  و موقعیت‌هـــا، عمـــا وارد 
مخاصمـــه  بـــا ایـــران شـــده انـــد. ایـــران 
کشـــوری اهـــل گفت‌وگوســـت، اما اهل 
عقب‌نشـــینی نیســـت و در مواجهـــه بـــا 
تهدیـــدات، مقتدرانـــه و قاطـــع وارد 

عمـــل خواهـــد شـــد.

اروپا باید واقع‌بینانه با ایران تعامل 
کند

اروپـــا بایـــد بدانـــد کـــه در تقابـــل بـــا ایـــران، 
هزینه‌هایـــی فراتـــر از تصـــور خواهـــد پرداخـــت. 
اشـــتباه محاســـباتی آنـــان می‌توانـــد 
ثبـــات منطقـــه‌ای را به‌طـــور کامـــل 
مختـــل کنـــد و ایـــن چیـــزی نیســـت 
کـــه ایـــران آغازگـــر آن باشـــد، امـــا 
ت و ش بی‌تفـــا بـــر ا ر بر  قطعـــاً د

 نخواهد ماند.
سیاســـت خارجـــی جمهـــوری اســـامی 
ایـــران بـــر اصـــل صیانـــت از منافـــع 
ملـــی، حفـــظ عـــزت و اقتـــدار کشـــور 
 و تعامـــل ســـازنده بـــا جهـــان اســـتوا
ر اســـت.  در عیـــن حـــال، مـــا بـــر ایـــن 
باوریـــم کـــه دوران یک‌جانبه‌گرایـــی، 
ســـلطه‌طلبی و تحمیـــل اراده دیگـــران 

بـــه پایـــان رســـیده اســـت.
جهـــان امـــروز نیازمنـــد احتـــرام 
متقابـــل، گفـــت وگوهـــای متـــوازن و 
مشـــارکت برابـــر در امنیـــت و توســـعه 
گـــر می‌خواهـــد در  اســـت.  اروپـــا ا
ایـــن مســـیر نقـــش ایفـــا کنـــد، بایـــد 
رویکـــرد خـــود را اصـــاح کـــرده و 
 واقع‌بینانـــه بـــا ایـــران تعامـــل کنـــد؛
در غیـــر ایـــن صـــورت، مســـئولیت 
پیامدهـــای هرگونـــه بحـــران احتمالی 
مســـتقیماً متوجـــه خـــود آنـــان خواهـــد 

بـــود.

ایران به اروپا 
هشدار داده 

که نزدیک 
شدن آن‌ها  به 

مکانیسم ماشه، 
در حکم یک اقدام 

خصمانه است 
و پیامدهای 

راهبردی برای 
آنان،  در پی 

خواهد داشت

 ایران، با اشراف 
دقیق به تحولات 
اروپا، و همچنین 
با تکیه بر اقتدار 

ملی و نفوذ 
منطقه‌ای، 

به‌درستی دریافته 
است که اروپا در 
شرایط فعلی در 
موضع ضعف و 

نیاز قرار دارد

مفقودی برگ سبز و سند کمپانی خودرو
ک ایران 43 - 377 ل 25   برگ سبز و سند کمپانی خودرو فونیکس هاچ بک به شماره پلا
مدل 1403 به شــماره موتور MVMF4J16AHR043990 و شــماره شاســی 
  NATHBAWT1R1030885 و شماره وین NATHBAWT1R1030885
قای مســعود حیــدری رنانی بــه کد ملی  به رنگ مشــکی متالیک بــه مالکیــت آ

1272606856 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

اطلاعیه منطقه 14 شهرداری اصفهان
نظربه اینکه قسمتی از   عرصه و حق کردزارعانه  یک قطعه زمین 
ک ثبتــی 14588بخــش 5 ثبــت اصفهان در  زراعی مشــاع ازپــلا
تصرفی وراث قاسمعلی رفیعی دولت آبادی ،وراث رحیم رفیعی 
دولت آبادی ،وراث علی رفیعی دولت آبادی،  وراث محمد رفیعی 
دولت آبادی ،وراث رمضانعلی رفیعی دولت آبادی ،وراث خانم 
قــای حســینعلی وخانم هــا فاطمه  رقیه رفیعــی دولت آبــادی وآ
،اشــرف همگی رفیعی دولت آبادی و دیگر مدعیان احتمالی که 
ح  عمرانی خیابــان 20متــری صحرای باطــان   قــرار دارد و  در طــر
هیئت کارشناســان رســمی دادگســتری ضمــن بازدیــد از محل 
 1/730 شــماره  نظریــه  و  اقــدام  آن  ارزیابــی  بــه  نســبت 
مــورخ1404/03/25را صــادر نمودنــد، لــذا باتوجــه بــه ضرورت 
ح و برابر مــاده 8 لایحه قانونــی نحوه خریــد و تملک  اجرای طــر
ک برای اجرای طرح های عمومی، عمرانی و نظامی  اراضی و املا
دولــت مصــوب 1358/11/17 و 1370/8/28بدینوســیله بــه 
کثر  نامبردگان فوق و کلیه مدعیــان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی جهــت انجام معامله  ظرف مدت 15روز پس از نشــر این آ
طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه 14 واقع در خیابان 

زینبیه، آیت اله غفاری، اقدام نمایند.
بدیهی است درصورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.
روابط عمومی منطقه 14 شهرداری اصفهان

گهی مزایده اجاره  آ
)شماره  5004094325000007(

      شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از تعدادی مجموعه ها و غرفه های پارک جنگلی ناژوان را به صورت اجاره و به مدت یکسال از طریق مزایده 
گذار نماید. عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی وا

مهلت دریافت اسناد مزایده: 02 /05 /1404 تاریخ انتشار در سایت: 29 /04 /1404  
مهلت ارسال پیشنهاد:                  13 /05 /1404 تاریخ بازدید:   29 /04 /1404  لغایت  13 /05 /1404  
تاریخ اعلام به برنده:                             19 /05 /1404 تاریخ بازگشایی:                           15 /05 /1404   

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )سپرده(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

2-کلیه اطلاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود است. 

گهی مناقصه عمومی « » اصلاحیه آ
خ  گهــی مناقصــه شــماره 3357-04-10 مــور      پیــرو آ
1404/04/23 ســازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و 
فــرآورده های کشــاورزی شــهرداری اصفهــان درخصوص 
مناقصــه خدمــات نظافــت عمومــی، جمــع آوری و حمــل 
کن  پسماند میدان مرکزی میوه و تره بار و برخی دیگر از اما
سازمان ، به اطلاع می رســاند تاریخ مهلت دریافت اسناد 
ارســال  مهلــت  تاریــخ  و   1404/05/05 بــه  فراخــوان 

پیشنهادات به 1404/05/19 اصلاح گردید.
 سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 

کشاورزی شهرداری اصفهان
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دوشـــــنـــــبـــــه
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i s f a h a n z i b a . i r

ویراستار / عذرا دیانی

گزارش تصویری 
یک‌صدوهشتادوسومین

جلسه علنی شورای اسلامی
شهر اصفهان

عکس‌ها از  رسول شجاعی/ایمنا

احمد شریعتی
 عضو هیئت‌رئیسه 

شورای اسلامی شهر اصفهان:

 تذکر صریح 
به رئیس‌جمهور درباره 

دخالت استاندار خوزستان 
در مسائل آبی اصفهان

عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: از رئیس‌جمهور محترم درخواست می‌کنم 
اجازه ندهند استانداران از مرز اختیارات قانونی 
خود عدول کنند. استاندار خوزستان چه حقی 
دارد درباره منابع آبی استان اصفهان اظهارنظر 
کــنــد؟ احــمــد شریعتی در نطق میان‌دستور 
یک‌صدوهشتادوسومین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با ابراز خرسندی از افتتاح 
پروژه‌های اخیر شهری اظهار کرد: خدا را شکر 
می‌کنیم که پروژه‌ها یکی‌یکی به بهره‌برداری 
می‌رسند و اخبار امیدبخش و دلگرم‌کننده‌ای 
بــرای شهروندان به‌همراه دارنــد. همچنین 
شاهد افتتاح پروژه‌های هوشمندسازی سازمان 
گر به نیروهای  فاوا بودیم که نشان می‌دهد ا
جوان و متخصص درون سیستم توجه شود و 
از ظرفیت آن‌ها به‌درستی بهره بگیریم، نتایج 
بسیار خوبی حاصل خواهد شد.شریعتی افزود: 
در جلسه‌ای که در کتابخانه مرکزی برگزار شد، 
بسیاری از مردم، خبرنگاران و مسئولان حضور 
کید قرار گرفت که  داشتند و این موضوع موردتأ
باوجود قرارداشتن ایران در رتبه زیر ۲۰ جهان 
در حوزه فناوری اطلاعات، درزمینه بهره‌برداری 
عمومی از این سیستم‌ها و فناوری‌های نوین 
مانند هوش مصنوعی، هنوز به جایگاه مطلوب 
نرسیده‌ایم. امیدواریم با تلاش‌های ارزشمند 
سازمان فاوا در حرکت به‌سوی شهر هوشمند، 
کثری  شاهد افزایش اطلاع‌رسانی و استفاده حدا
مردم از این خدمات باشیم.او با اشاره به آمار 
ثبت‌نام در اپلیکیشن‌های شهری گفت: طبق 
ــه شــد، حــدود ۵۶۰هـــزار نفر در  آمــاری که ارائ
اصفهان در اپلیکیشن‌های شهری ثبت‌نام 
کرده‌اند؛ اما نیاز به اطلاع‌رسانی بیشتر وجود 

دارد تا عموم مردم بتوانند از ...

حجت‌الاسلام منوچهر مهروی‌پور
 عضو شورای اسلامی

شهر اصفهان:

تعطیلی بیش از یک‌ساله 
 فرهنگ‌سرای دهخدا 

در عاشق‌آباد
عضو شــورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به تعطیلی بیش از یک‌ساله فرهنگ‌سرای 
دهخدا در عاشق‌آباد خواستار پاسخ‌گویی 
و تعیین زمان‌بندی روشن برای راه‌انــدازی 
ــرا شـــــد. حـــجـــت‌الاســـام  ــگ‌سـ ــنـ ــرهـ ایـــــن فـ
ــر مــــهــــروی‌پــــور در تــــذکــــری در  ــهـ ــنـــوچـ مـ
یک‌صدوهشتادوسومین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشــاره به مشکلات 
فرهنگی یکی از محله‌های قدیمی و مهم 
شهر اظهار کرد: محله عاشق‌آباد در منطقه۱۲، 
دیار نام‌آوران، فرهیختگان و شهیدان دلاوری 
است که در عرصه‌های مختلف درخشیده‌اند. 
یاد و خاطره این عزیزان را گرامی می‌داریم. 
پیش‌ازاین نیز مطالبی را درباره مشکلات این 
محله در منطقه۱۲ محضر اعضای شورا عرض 
 کــرده‌ام و امیدوارم تذکر این جلسه مثمرثمر
ــکــی از  ــود. او در ادامـــــه گـــفـــت: ی ــ ــع شـ ــ  واقـ
موضوع‌های مهم، تعطیلی فرهنگ‌سرای 
دهخدا در محله عاشق‌آباد است. این تعطیلی 
کنون با  از بهمن‌۱۴۰۲ اتفاق افتاده است و ا
گذشت بیش از یک سال، هنوز نتوانسته‌ایم 
این مرکز فرهنگی را دوباره در چرخه خدمت به 
شهروندان قرار دهیم. ممکن است دلایل این 
تعطیلی، مشکلات فنی باشد که قطعا هم در 
کنون توسط  دوره مدیریت آقای رسالت و هم‌ا
آقای علی‌خاصی پیگیری‌هایی صورت گرفته 
و در حال پیگیری است. عضو شورای اسلامی 
کم جمعیتی بالای  کید بر ترا شهر اصفهان با تأ
کم جمعیتی در  این محله افزود: ما بافت مترا
کنون فصل تابستان  دل این محله داریم. ا
اســت و نــیــازهــای فرهنگی و آمــوزشــی مــردم 
افزایش یافته است. شایسته نیست مردم را 
برای استفاده از خدمات فرهنگی و آموزشی به 
کن ورزشی مجاور ارجاع دهیم. پیام‌های  اما

متعددی از سوی...

09  شهروشورا

04  شهروشورا

تصویب آیین‌نامه بهره‌برداریتصویب آیین‌نامه بهره‌برداری
مجتمع فرهنگی‌مطبوعاتی و رسانه‌ای شهر اصفهانمجتمع فرهنگی‌مطبوعاتی و رسانه‌ای شهر اصفهان

 علی صالحی، سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان
 اهم مصوبات یک‌صدوهشتادوسومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان را تشریح کرد:
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ی–" سید مهدی عسگر
رئیس ستاد اربعین شهرداری اصفهان"–

سید ابراهیم حسینی–"
مدیرعامل ســازمــان آرامــســتــان‌هــای "–

ی اصفهان شهردار

عباس حاج‌رسولی‌ها–"
ی "–  رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذار

و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان

سعید ساکت"–
مــعــاون حــمــل‌ونــقــل و تــرافــیــک شهر "–

اصفهان

حسین کارگر–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۵ شهردار

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

 ۴۰۰ داوطلب اصفهانی
 به کربلا اعزام می‌شوند

رئیـــس ســـتاد اربعیـــن شـــهرداری اصفهـــان 
ــانی  ــروی انسـ ــن ۴۰۰ نیـ ــام اربعیـ گفـــت: در ایـ
داوطلـــب از شـــهرداری‌های اســـتان 
اصفهـــان و ۵۰ دســـتگاه خـــودروی ســـبک 
 و ســـنگین در شـــهر کربـــا انجام‌وظیفـــه

 می‌کنند.
ســـید مهـــدی عســـگری اظهـــار کـــرد: بـــه 
ــاری  ــال جـ ــن سـ ــان، اربعیـ ــهرداری اصفهـ شـ
همچـــون ســـنوات گذشـــته در شـــهر مقـــدس 
گـــذار  کربـــا و پایانـــه مـــرزی چذابـــه وظایفـــی وا

شـــده اســـت.
رئیـــس ســـتاد اربعیـــن شـــهرداری اصفهـــان 
بـــا بیـــان اینکـــه در شـــهر کربـــا نظافـــت 
ک‌ســـازی محـــدوده اطـــراف حـــرم  و پا
 ، ضتیـــن و ر ی  ن‌هـــا با خیا جملـــه  ز ا
ه  عهـــد ینـــی بر و و قز   ت بیا بو   ، ا شـــهد
شـــهرداری اصفهـــان اســـت، افـــزود: 
مکانـــی به‌عنـــوان تعلیـــب بـــه شـــهرداری 
کـــب ایرانـــی  گذارشـــده کـــه تعـــدادی از موا وا
 ازجملـــه ۲۳ موکـــب شـــهر اصفهـــان مســـتقر 

هستند.
ــر  ــزار متـ ــدود ۳۰۰هـ ــکان حـ ــن مـ ــاحت ایـ  مسـ
ک‌ســـازی و حمـــل  اســـت و نظافـــت و پا
پســـماند آن توســـط شـــهرداری اصفهـــان 

انجـــام می‌شـــود.
رئیـــس ســـتاد اربعیـــن شـــهرداری اصفهـــان 
بـــا بیـــان اینکـــه در شـــهر کربـــا ســـه دســـتگاه 
ـــا نیروهـــای مجـــرب  خـــودروی آتش‌نشـــانی ب
ـــتند،  ـــتقر هس ـــده مس ـــای تعیین‌ش در مکان‌ه
گفـــت: روزانـــه توزیـــع پلاســـتیک زبالـــه، مـــواد 
کـــب مســـتقر  شـــوینده و آب‌رســـانی بیـــن موا

در تعلیـــب انجـــام می‌شـــود.
عســـگری بـــا بیـــان اینکـــه همچـــون ســـال 
گذشـــته در محل‌هایـــی کـــه بـــه شـــهرداری 
ــازی،  ــت، فضاسـ ــده اسـ ــذار شـ گـ ــان وا اصفهـ
زیباســـازی و توزیـــع اقـــام فرهنگـــی انجـــام 
می‌شـــود، ادامـــه داد: نصـــب بنـــر و اســـتندها 
بـــه ســـه زبـــان فارســـی، عربـــی و انگلیســـی 
در رابطـــه بـــا جمـــع‌آوری پســـماند ســـال 
جـــاری نیـــز فراتـــر از ســـال گذشـــته انجـــام 
می‌شـــود؛ همچنیـــن نیروهایـــی بـــرای ایجـــاد 
فرهنگ‌ســـازی مدیریـــت پســـماندها میـــان 
کـــب ایرانـــی و عراقـــی بـــه کربـــا اعـــزام   موا

می‌شوند.
رئیـــس ســـتاد اربعیـــن شـــهرداری اصفهـــان بـــا 
بیـــان اینکـــه شـــهرداری اصفهـــان همچـــون 
ســـال گذشـــته در مـــرز چذابـــه دو ســـالن 
احداث‌کـــرده کـــه از اربعیـــن ســـال جـــاری 
آمـــاده اســـکان‌دهی بـــه زائـــران اســـت، 
ک‌ســـازی محدوده  تصریـــح کرد: نظافـــت و پا
گـــذار شـــده اســـت  مـــرزی بـــه اصفهـــان وا
کـــه هم‌زمـــان ۱۲۰ نیـــروی خدمات‌رســـان 
 و دو دســـتگاه آتش‌نشـــان در محـــل

 حضور دارند.
عســـگری بـــا اشـــاره بـــه احـــداث هـــزار متـــر 
ســـایه‌بان در محـــل پارکینـــگ و پایانـــه مـــرزی 
چذابـــه افـــزود: زیـــر ســـایه‌بان‌ها مه‌پـــاش و 
ـــود؛  ـــب می‌ش ـــده نص ـــتم‌های خنک‌کنن سیس
همچنیـــن در ایـــن مســـیر برنامه‌هـــای 
 فرهنگـــی نیـــز توســـط شـــهرداری اصفهـــان 

اجرا می‌شود.
رئیـــس ســـتاد اربعیـــن شـــهرداری اصفهـــان بـــا 
بیـــان اینکـــه نیروهـــای اعزامـــی داوطلبانـــی 
هســـتند کـــه گزینـــش می‌شـــوند، گفـــت: ســـال 
گذشـــته دو گـــروه جهـــادی شـــهید کمالـــی 
بـــرای تولیـــد و توزیـــع یـــخ در شـــهر کربـــا اعـــزام 
ـــان  ـــت ن ـــخ و پخ ـــع ی ـــه توزی ـــه درزمین ـــدند ک ش

همـــکاری می‌کننـــد.
او گفـــت: امـــکان حضـــور عمـــوم علاقه‌منـــدان 
)غیـــر از نیروهـــای شـــهرداری( ســـال جـــاری 
در ایـــام اربعیـــن فراهـــم شـــده اســـت کـــه 
 جزئیـــات آن بـــه‌زودی اعـــام خواهـــد

 شد.

ی–" علی باقر
ی اصفهان"– مدیر منطقه۶ شهردار

 رسیدگی به بیش از
 ۱۲ پرونده در کمیته نظارتی 

شورای شهر در منطقه۶ 
اصفهان

ــه۶ شــــهــــرداری اصـــفـــهـــان از  ــق ــط ــن ــر م ــدیـ مـ
ــده در کمیته  ــرون رســیــدگــی بــه بــیــش از ۱۲ پ
 نظارتی شــورای اسلامی شهر در این منطقه

خبر داد.
علی باقری در حاشیه برگزاری جلسه کمیته 
ــورای اســامــی شــهــر اصــفــهــان در  نــظــارتــی شــ
مــنــطــقــه۶ شـــهـــرداری اصــفــهــان اظــهــار کــرد: 
ــاقــری و  ــرب ــول مــی ــ ــور رس ــض ایـــن جــلــســه بـــا ح
 فرزانه کــاهــدوزان، اعضای ایــن شــورا برگزار 

شد.
کید بر  مدیر منطقه۶ شهرداری اصفهان با تأ
اینکه تلاش می‌کنیم مشکلات مردم بدون هر 
گونه حاشیه از طریق ملاقات‌های مردمی حل 
و فصل شود، افزود: روزهای دوشنبه هر هفته 
در منطقه۶ شهرداری اصفهان برنامه ملاقات 
مردمی داریم و شهروندان چهره به چهره به 
ح مشکلات خــود می‌پردازند و همکاران  طــر
ح شده را  ما آن‌ها را راهنمایی و مسائل مطر

بررسی می‌کنند.
او تصریح کرد: هدف ما از این اقدام، کاهش 
دغدغه شهروندان و اعتمادسازی بین آن‌ها 
و شــهــرداری، همچنین هم‌فکری بــرای رفع 
مشکلات اســت؛ البته در ایــن راســتــا نیاز به 
ــرا همه  حمایت شــورا و شــهــرداری داریـــم؛ زی
مــا مکمل هــم هستیم و بــایــد بـــرای تقویت 
ــاد مـــردمـــی تــاش ــم ــت ــه و ایـــجـــاد اع ــویـ  دوسـ

 کرد.

محمدمهدی کریمی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۴ شهردار

افزایش ۳۰۰ درصدی 
 دوربین‌های نظارتی 

در منطقه ۱۴ اصفهان
مدیر منطقه۱۴ شهرداری اصفهان از توسعه 
زیرساخت‌های نظارت تصویری و دوربین‌های 
ثبت تخلف در سطح منطقه ۱۴ و محله‌های با 
رشد ۳۰۰ درصدی طی سه سال گذشته خبر داد.
محمدمهدی کریمی اظهار کــرد: بــرای توسعه 
پایدار شهری و بهسازی تجهیزات ترافیکی ازجمله 
روشنایی تمامی ایستگاه‌های اتوبوس شهری 
به سیستم روشنایی و رنگ آمیزی تابلوهای 
راهنمایی و رانندگی و آرام ســازی محله‌های 
هدف، همچنین اصلاح هندسی تقاطع‌های سطح 
منطقه با هدف ارتقای ایمنی و رفاه شهروندان 

در این منطقه انجام شده است.
او از اقـــدام‌هـــای گــســتــرده درزمــیــنــه توسعه 
زیرساخت‌های نظارت تصویری و بهسازی 
تجهیزات ترافیکی در ایــن منطقه خبر داد 
و افــزود: طی سه سال گذشته، میزان نصب 
دوربین‌های ثبت تخلف در سطح منطقه ۱۴ 

با رشد ۳۰۰ درصدی روبه‌رو شده است.
مدیر منطقه۱۴ شهرداری اصفهان با اشاره به 
اهمیت توسعه پایدار شهری تصریح کرد: این 
اقدام‌ها نه تنها به بهبود امنیت و نظارت در 
سطح منطقه کمک می‌کند، بلکه به ارتقای 

کیفیت زندگی شهروندان نیز می‌انجامد. 
کریمی به بهسازی روشنایی تمامی ایستگاه‌های 
ــاره کــرد و گفت: سیستم  اتــوبــوس شهری اش
روشنایی جدید به همراه رنگ‌آمیزی تابلوهای 
راهنمایی‌ورانندگی، به افزایش دید و ایمنی 

در معابر کمک خواهد کرد. 
مدیر منطقه۱۴ شهرداری اصفهان  با اشاره 
به اصلاح هندسی تقاطع‌های سطح منطقه 
گفت: این اصلاح‌ها با هدف ارتقای ایمنی و 
رفاه شهروندان انجام می‌شود و به آرام‌سازی 
کید  محله‌های هدف نیز کمک خواهد کرد. او تأ
کرد: این اقدام‌ها بخشی از برنامه‌های جامع 
شهرداری اصفهان برای بهبود زیرساخت‌های 
شهری و افزایش کیفیت زندگی در این منطقه 
است و امیدوارم با همکاری شهروندان، این 

پروژه‌ها به بهترین نحو ممکن اجرا شوند. 

بازطراحی و اجرای تبلیغات 
 محیطی در باغ‌رضوان 

برای اصلاح فرهنگ سوگ
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری 
اصفهان از بازطراحی و اجرای تبلیغات محیطی 
در بــاغ‌رضــوان بــرای اصــاح فرهنگ ســوگ و 

توسعه یاد معاد خبر داد.
ســید ابراهیــم حســینی اظهــار کــرد: در راســتای 
تحقــق رویکردهــای فرهنگــی و اجتماعــی در 
باغ‌رضــوان، مجموعــه‌ای از اقدام‌هــای مؤثــر 
بــا محوریــت اصــاح فرهنــگ ســوگ و ترویــج 
یــاد معــاد در دســتورکار قــرار گرفتــه اســت.او بــا 
اشــاره به ضــرورت ایــن تحــول فرهنگــی افزود: 
، نیازمنــد  فرهنــگ ســوگ در جامعــه امــروز
بازنگــری، تلطیــف و بازتعریــف اســت. مــا در 
باغ‌رضــوان تــاش کرده‌ایــم بــا اقدام‌هایــی 
همچون راه‌اندازی اتــاق وداع متوفی، اجرای 
تشییع خودرویی متناسب با شأن سوگواران و 
ســاخت المان‌ها و تبلیغات محیطی هدفمند، 

ک و  فضــای ســوگواری را از حالــت اندوهنــا
ــرای تأمــل، آرامــش و  ــز بــه بســتری ب حزن‌انگی
یــادآوری فلســفه مــرگ و زندگــی تبدیــل کنیــم.
مدیرعامل ســازمان آرامســتان‌های شــهرداری 
کید بر لزوم به‌روزرسانی تبلیغات  اصفهان با تأ
گر این اقدام  محیطی در این مجموعه افزود: ا
بــه درســتی طراحــی و اجــرا شــود، می‌توانــد 
نقــش مؤثــری در انتقــال پیام‌هــای دینــی و 

اجتماعــی ایفــا کنــد.
کنــون بــا گذشــت چنــد  حســینی ادامــه داد: ا
ح‌هــا، ضــرورت دارد  ســال از اجــرای ایــن طر
 ، تبلیغــات محیطی باغ‌رضوان با نــگاه دقیق‌تر
محتــوای عمیق‌تــر و زبــان مؤثرتــر بازطراحــی 
شــود؛ به‌گونــه‌ای کــه نه‌تنهــا موجــب آرامــش 
بازمانــدگان شــود، بلکــه زمینــه‌ای بــرای تذکــر 
ــی  ــت عموم ــای معرف ــت و ارتق ــاد قیام ــی، ی قلب
در خصــوص فلســفه مــرگ و حیــات اخــروی 
باشــد.مدیرعامل ســازمان آرامســتان‌های 
شــهرداری اصفهــان تصریــح کــرد: مــا معتقدیــم 
که آرامستان، تنها محلی برای تدفین نیست؛ 
بلکــه فرصتی برای انتقال مفاهیــم بلند دینی، 
اخلاقی و فرهنگی به زائران و شهروندان است 
و می‌توانــد هم‌زمــان بــا حفــظ حرمــت فضــا، 

الهام‌بخــش و معرفت‌افــزا باشــد.
او خاطرنشان کرد: این سازمان طی سال‌های 
ــر شــب شــعر  ــا اجــرای برنامه‌هایــی نظی ــر ب اخی
، آیین بدرقه متوفی،  معاد، نمایشگاه رستاخیز
، فیلــم کوتــاه و چــاپ کتــاب، گام‌هــای  تئاتــر
مؤثری در مسیر اصلاح فرهنگ سوگ و توسعه 

یاد معــاد برداشــته اســت.

لشکر ۱۲۷هزارنفری شوراها 
 ظرفیت پشتیبانی مردمی 

در جنگ ترکیبی است
رئیـــس کمیســـیون اقتصـــادی، ســـرمایه‌گذاری 
و گردشـــگری شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
پروژه‌هـــای مشـــارکتی را راه‌حـــل مقابلـــه بـــا 
فشـــارهای اقتصـــادی دانســـت و گفـــت: بیـــش 
از ۲۰هـــزار همـــت پـــروژه مشـــارکتی در ســـطح 
گـــر مدیریـــت مناســـبی صـــورت  شـــهر داریـــم کـــه ا
گیـــرد، می‌تواننـــد در همیـــن ســـال ۱۴۰۳ بـــه 

بهره‌بـــرداری برســـند.    
عبـــاس حاج‌رســـولی‌ها در نطـــق میان‌دســـتور 
یک‌صدوهشتادوســـومین جلســـه علنـــی 
ــر  ــد بـ کیـ ــا تأ ــان بـ ــهر اصفهـ ــورای اســـامی شـ شـ
رعایـــت دقیـــق ملاحظـــات شـــرعی و اخلاقـــی 
در ساخت‌وســـازهای شـــهری اظهـــار کـــرد: 
 شـــب گذشـــته در یـــک مراســـم عـــزاداری
 بـــودم.  ســـخنران موضوعـــی را عنـــوان کـــرد کـــه 
داســـتانی تأمل‌برانگیـــز از ایـــام حـــج بـــود؛ فردی 
ــام مناســـک حـــج، در رؤیایـــی  ــه پـــس از انجـ کـ
ـــا عنـــوان »حـــاج فـــان«  دیـــد کـــه دیگـــران او را ب
خطـــاب می‌کردنـــد؛ امـــا خـــودش فاقـــد ایـــن 
ــر  ــال دیگـ ــا ناراحتـــی یـــک سـ ــود. او بـ ــوان بـ عنـ
بـــرای حـــج اقـــدام کـــرد. نهایتـــا متوجـــه شـــد 
خانـــه‌ای کـــه ســـاخته، موجـــب ســـایه‌اندازی بـــر 
 منزل مقابل شـــده و جلـــوی تابش نـــور آفتاب را
 گرفتـــه اســـت. او پـــس از کســـب رضایـــت از 
صاحـــب ‌خانـــه مقابـــل، در رؤیایـــی دیگـــر 
مشـــاهده کـــرد کـــه ســـه حـــج بـــرای او محاســـبه 
کیـــدی بـــود بـــر  شـــده اســـت. ایـــن ماجـــرا تأ
رعایـــت دقیـــق ملاحظـــات شـــرعی و اخلاقـــی در 
ـــم  ـــا خطاب ـــذا اینج ـــهری. ل ـــازهای ش ساخت‌وس
به شهردار محترم و مسئولان شهرسازی است 
 کـــه بـــا حساســـیت بیشـــتری بـــه ایـــن موضوع‌هـــا 

بپردازند.
او در ادامـــه ســـخنان خـــود، بـــه انتقـــاد از 
گمـــاردن افـــراد غیرمتخصـــص در مناصـــب 
کلیـــدی پرداخـــت و گفـــت: نکتـــه دیگـــری کـــه 
ــرد ایـــن بـــود: نبایـــد  کیـــد کـ ــر آن تأ ســـخنران بـ
افـــرادی کـــه تخصـــص و تـــوان لازم را ندارند، در 
مســـئولیت‌های کلان گمارده شـــوند. مـــا تجربه 
گر مسئولی از تخصص کافی برخوردار  داریم؛ ا
 نباشـــد، آثـــار منفی زیادی بـــر اداره شـــهر برجای 
گـــر احســـاس می‌شـــود فـــردی  می‌گـــذارد. ا
تـــوان لازم را نـــدارد، بایـــد بـــدون تعـــارف، 
فـــرد توانمندتـــری جایگزیـــن شـــود؛ در غیـــر 
 ایـــن صـــورت، در آخـــرت بایـــد پاســـخ‌گو

 باشیم.
رئیـــس کمیســـیون اقتصـــادی، ســـرمایه‌گذاری 
و گردشـــگری شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
در ادامـــه بـــا اشـــاره بـــه پیـــام مقـــام معظـــم 
رهبـــری پـــس از پایـــان جنـــگ دوازده‌روزه، 
ـــه  ـــام، ب ـــن پی ـــم در ای ـــری معظ ـــرد: رهب ـــار ک اظه
دو پیـــروزی مهـــم اشـــاره داشـــتند: نخســـت، 
پیـــروزی بـــر رژیـــم صهیونیســـتی و ســـپس، 
ــود  ــه دشـــمن ایـــن بـ ــکا. نقشـ ــر آمریـ ــروزی بـ پیـ
کـــه پـــس از حمله‌هـــا، مـــردم بـــه خیابان‌هـــا 
ــا برخـــاف  ــد؛ امـ ــی کننـ ــراز نارضایتـ ــد و ابـ بیاینـ
، وحـــدت ملـــی شـــکل گرفـــت؛ وحدتـــی  انتظـــار
کـــه از زمـــان پیـــش از انقـــاب مشـــابه آن را 
ــا و گرایش‌هـــای  ندیـــده بـــودم و همـــه طیف‌هـ

 مختلف، متحدانه در برابر رژیم صهیونیســـتی
 ایستادند.

او ادامـــه داد: قدردانـــی از مـــردم بایـــد در قالـــب 
خدمـــت بی‌منـــت و تســـهیل امـــور آن‌هـــا 
گیر  جلوه‌گـــر شـــود. برخـــی قوانیـــن دســـت‌وپا
گـــر واقعـــا قانونـــی بـــه  نیـــاز بـــه اصـــاح دارنـــد. ا
نفـــع مـــردم نیســـت، بایـــد شـــهامت اصـــاح آن 
را داشـــت. مجلـــس شـــورای اســـامی و مدیـــران 
اســـتان، می‌تواننـــد در ایـــن مســـیر کمـــک کننـــد؛ 
مخصوصـــا حـــالا کـــه دولـــت نیـــز بـــر تمرکززدایـــی 

کیـــد دارد. تأ

ضرورت آمادگی ساختار شهری 
در برابـــر تهدیدهای ترکیبی

حاج‌رســـولی‌ها در بخـــش دیگـــری از ســـخنان 
خـــود بـــه اقدام‌هـــای شـــورای شـــهر در مقابلـــه 
بـــا شـــرایط بحرانـــی اشـــاره کـــرد و گفـــت: در 
، شـــورای شـــهر در  همیـــن جنـــگ ترکیبـــی اخیـــر
روز دوم بـــا تصویـــب مصوبـــه‌ای دوفوریتـــی، 
اختیارهـــای ویـــژه‌ای بـــه شـــهردار اعطـــا کـــرد تـــا 
 بتوانـــد در شـــرایط بحرانـــی تصمیم‌هـــای لازم را

ـــه، ظرفیـــت بزرگـــی  ـــرد.  از دل همیـــن تجرب  بگی
کشـــف شـــد؛ لشـــکری ۱۲۷هزارنفـــری از اعضای 
شـــوراها در سراســـر کشـــور کـــه می‌تواننـــد در 
ــهرداری  ــد. شـ ــای نقـــش کننـ ــری ایفـ ــار رهبـ کنـ
اصفهـــان نیـــز به‌صـــورت جـــدی وارد عمـــل 
شـــده و می‌تواند ۲۰هـــزار نیروی آمـــاده در حوزه 
فرهنگـــی، خدماتـــی و مســـاجد ســـامان‌دهی 
کنـــد. ایـــن ظرفیـــت بایـــد بـــه یـــک نیـــروی 
پشـــتیبانی ســـازمان‌یافته بـــرای شـــهر اصفهـــان 

ــود. ــل شـ تبدیـ
 ، او افـــزود: در جریـــان حمله‌هـــای اخیـــر
کـــه شـــهرداری تهـــران چقـــدر  دیدیـــم 
توانســـت مؤثـــر عمـــل کنـــد. اصفهـــان نیـــز 
ـــروی  ـــن نی ـــد. ای ـــام کن ـــود را اع ـــی خ ـــد آمادگ بای
 ۲۰هزارنفـــری بایـــد در همـــه ابعاد آمـــاده خدمت 

باشد.

مطالبه برای تحقق 
مدیریت واحد شهری

رئیـــس کمیســـیون اقتصـــادی، ســـرمایه‌گذاری 
و گردشـــگری شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
همچنیـــن خطـــاب بـــه رئیس‌جمهـــور اظهـــار 
کـــرد: از رئیس‌جمهـــور محتـــرم درخواســـت 
دارم اختیـــارات بیشـــتری بـــه اســـتانداران و 
گذار شود. در شـــرایط فعلی،  مدیریت‌شـــهری وا
مدیریـــت متمرکز پاســـخ‌گو نیســـت. تجربه‌های 
گـــر بخواهیـــم بـــرای  اخیـــر نشـــان داده اســـت ا
یـــک اقـــدام کوچـــک در شـــهر از تهـــران مجـــوز 
بگیریـــم، زمـــان از دســـت رفتـــه و فرصت‌هـــا 
ــن  ــرم در ایـ ــتاندار محتـ ــا اسـ ــی‌رود. بـ ــن مـ از بیـ
خصـــوص صحبت‌هایـــی شـــده و همراهـــی 
خوبـــی صـــورت گرفتـــه اســـت؛ امـــا بـــرای مقابلـــه 
ــد  ــت واحـ ــه مدیریـ ــی، بـ ــگ ترکیبـ ــا جنـ ــر بـ مؤثـ

ــاز داریـــم. ــهری نیـ شـ

پروژه‌های مشارکتی
 راه‌حل مقابله با فشـــارهای اقتصادی

او در بخـــش پایانـــی ســـخنان خـــود، بـــه بیـــان 
ظرفیت‌هـــای اقتصـــادی شـــهر پرداخـــت و 
خاطرنشـــان کـــرد: در شـــرایط فشـــار اقتصـــادی 
، بررســـی‌هایی انجـــام دادم و متوجـــه  اخیـــر
شـــدم کـــه بیـــش از ۲۰هـــزار همـــت پـــروژه 
گـــر  مشـــارکتی در ســـطح شـــهر داریـــم کـــه ا
مدیریـــت مناســـبی صـــورت گیـــرد، می‌تواننـــد 
ـــرداری برســـند.  ـــه بهره‌ب در همیـــن ســـال ۱۴۰۳ ب
پروژه‌هایـــی ماننـــد هتـــل جهان‌نمـــا، بـــازار 
 ، خـــان و چنـــد پـــروژه دیگـــر در ســـطح شـــهر
گـــر  همگـــی قابلیـــت فعال‌ســـازی دارنـــد. ا
ایـــن پروژه‌هـــا به‌درســـتی مدیریـــت شـــوند، 
ـــع  ـــهر مرتف ـــی ش ـــکلات مال ـــادی از مش ـــش زی  بخ

خواهد شد.

ورود شورای فرهنگ 
عمومی استان اصفهان 

ع ایمنی تردد  به موضو
موتورسیکلت‌سواران

مــعــاون حمل‌ونقل و ترافیک شهر اصفهان از 
ورود شورای فرهنگ عمومی استان به موضوع 
ایمنی تردد موتورسیکلت‌سواران و بررسی و ارائه 
راهکارهای عملیاتی برای توسعه فرهنگ ترافیک 

در اصفهان خبر داد.
کت با اشاره به نشست مشترک معاونت  سعید سا
حمل‌ونقل و ترافیک و مدیران شهری با مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان اظهار کرد: در 
این جلسه، موضوع‌های مربوط به ارتقای فرهنگ 
ترافیک و چالش‌های پیش‌ رو در حوزه حمل‌ونقل 
شهری به‌عنوان محور اصلی موردبحث قرار گرفت 
و مقرر شد این موضوع‌ها در شورای فرهنگ عمومی 
استان نیز بررسی و راهکارهای عملیاتی برای توسعه 

فرهنگ ترافیک در اصفهان ارائه شود.
کید بر جایگاه فرهنگ عمومی در حکمرانی  او با تأ
شــهــری افـــزود: هــویــت ملی‌مذهبی، حکمرانی 
فرهنگی، ســرمــایــه اجــتــمــاعــی، سبک زنــدگــی و 
ظرفیت‌های هنر و رسانه ازجمله اولویت‌های 
مصوب برای ارتقای فرهنگ عمومی در استان 
هستند. با اتکا به این ظرفیت‌ها، زمینه مناسبی 
برای پیشبرد سیاست‌های ترافیکی و فرهنگ‌سازی 

در سطح شهر فراهم است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با 
اشاره به سهم سفرهای روزانه در اصفهان گفت: 
روزانــه بیش از ۴,۴ میلیون سفر در شهر انجام 
می‌شود که ۴۳درصد از طریق خودروهای سواری، 
۷ تا ۱۰درصـــد با موتورسیکلت، حــدود ۱۰درصــد 
کسی و پلتفرم‌های حمل‌ونقل، ۱۳درصد  توسط تا
به‌وسیله حمل‌ونقل همگانی )اتوبوس و مترو( و 
۲۰درصد با پیاده‌روی صورت می‌گیرد؛ همچنین 
دوچرخه‌سواری سهمی نزدیک به 4درصد دارد.

کت تصریح کــرد: بخش بزرگی از ترددهای  سا
شهری برعهده موتورسیکلت‌هاست که روزانــه 
بین ۵۰۰ تا ۶۰۰هزار سفر را شامل می‌شود. بر اساس 
ــار، نزدیک به یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار  آخرین آم
موتورسیکلت در استان و حدود ۷۰۰هزار دستگاه 

در شهر اصفهان وجود دارد.
او با اشاره به سهم فراوان تصادف‌های موتورسواران 
ــد تــصــادف‌هــا و ۵۲درصـــد  ــ ــه داد: ۵۰درصـ ــ ادام
ــدگــی متعلق به  ــن جــان‌بــاخــتــگــان حــــوادث ران
موتورسیکلت‌سواران است و ۹۰درصــد حوادث 
منتهی بــه جــراحــت یــا فــوت ایــن گـــروه نــاشــی از 
استفاده‌نکردن از کلاه ایمنی و ۷۵درصد فوتی‌ها 

خ می‌دهد. براثر ضربه به سر ر
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان ادامه 
داد: بنا بر اعلام رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی در 
جلسه شورای راهبری تصادف‌های استان آمار 
کی از پذیرش  سه‌ماهه نخست ســال جــاری حا
۱۲هزار و ۶۱۰ مصدوم تصادف‌ها در بیمارستان‌های 
استان است که از این تعداد بیش از ۸۰۰ نفر بدحال 
بوده و بیش از ۵۰درصد این مصدومان بدحال را 

موتورسواران تشکیل می‌دهند.
ــا بــیــان ایــنــکــه تــمــرکــز جـــدی معاونت  کــت ب ســا
حمل‌ونقل و ترافیک بر موضوع فرهنگ‌سازی 
برای موتورسیکلت‌سواران و کاهش تخلف‌های 
ایــن گــروه اســت، گفت: طی ســال‌هــای گذشته، 
ح‌هــای مــتــفــاوت و موفقی همچون صــدور  طــر
گواهینامه یک‌روزه، معاینه فنی رایگان بیش از 
۱۰هزار موتورسیکلت، ممنوعیت ورود موتورسیکلت 
به پارک‌ها و اماکن تفریحی و طرح مهم جلوگیری از 
ورود موتور به بازار، اصلاح محل پارک موتورسیکلت 
در نقاط گردشگری و آمــوزش و فرهنگ‌سازی 
درزمینه لزوم استفاده از کلاه ایمنی با همکاری 
پلیس راهور انجام‌‌شده که آثار مثبتی داشته، اما 

روند تخلف‌ها همچنان محسوس است.
او با اشاره به آمار ملی خاطرنشان کرد: در سطح 
کشور نیز وجود بیش از ۱۲میلیون موتورسیکلت که 
بالغ‌بر هفت‌میلیون آن‌ها بدون گواهینامه هستند، 
زنگ خطر جدی برای ایمنی ترافیک است؛ بنابراین 
لازم است برای تقویت قوانین، الزام به استفاده از 
کلاه ایمنی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی 
عمومی، رسانه‌ها و حتی شرکت‌های بیمه‌گذار، 

وحدت‌رویه مناسبی شکل گیرد.
کید  معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تأ
کرد: در دیدار با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مقرر 
شد موضوع ارتقای فرهنگ موتورسیکلت‌سواری 
به‌صورت تخصصی در شورای فرهنگ عمومی 
ح و از ظرفیت مصوبات ایــن شــورا  اســتــان مطر
برای تدوین برنامه‌های مؤثر بهره گرفته شود. 
بهره‌گیری از توان رسانه‌ها، تعامل با شرکت‌های 
بیمه، اقــدام‌هــای تشویقی مبتنی بــر ایمنی و 
الــزام‌هــای بین‌دستگاهی ازجمله راهبردهای 

موردتوجه خواهد بود.
کت تصریح کرد: به اذعــان مدیران فرهنگی  سا
اســتــان، اصفهان در حــوزه فرهنگ شهروندی 
نسبت به بسیاری از شهرهای کشور پیشروست و 
این دستاورد نتیجه هم‌افزایی و تلاش مضاعف 
مجموعه مدیریت‌شهری است؛ اما ضروری است 
با هم‌گرایی، بتوان گام‌های مؤثرتری در ارتقای 
فرهنگ ترافیکی شهر برداشت و ایمنی شهروندان 

را بیش‌ازپیش ارتقا داد.

اجرای دیوارنگاره‌ای 
 هزارمتری با تمثال
  ۲۰ شهید در بلوار 

شهدای صفه اصفهان

مدیــر منطقــه۵ شــهرداری اصفهــان از اجــرای 
ــوار شــهدای صفــه  دیوارنــگاره بــر دیوارهــای بل
بــا اعتبــار ۱۵میلیــارد ریــال به‌مســاحت هــزار 

مترمربــع خبــر داد.
کیــد بــر اینکــه هنرهــای  حســین کارگــر بــا تأ
محیطی در ایجاد فضایی مطلوب و دلنشین در 
شهر نقش مؤثری دارد، اظهار کرد: نقش‌بندی 
دیوارنــگاره و کاشــی‌کاری مزیــن بــه تصاویــر 
شــهدا روی دیوارهــای بلــوار شــهدای صفــه 
 واقــع در محــدوده منطقــه۵ اصفهــان در حــال

 اجراست.
ح بــه مســاحت هــزار مترمربــع  او افــزود: ایــن طــر
بــا اعتبــاری بالغ‌بــر یک‌میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون 
تومــان در دســت اقــدام اســت کــه هــزار مترمربــع 
آن سندپلاســت شــده و ۲۰ تمثــال شــهدا 
 حک‌شده روی کاشی تلفیق با کاشی‌کاری اجرا 

می‌شود.
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
تصاویــر شــهدا در قاب‌هــای کاشی‌کاری‌شــده 
همراه با نقوش اسلیمی طراحی و اجرا می‌شود، 
کنــون ۱۵ تمثــال شــهدا اجرا  خاطرنشــان کــرد: تا

شــده است.
ح زیباســازی و  کارگــر گفــت: مزین‌کــردن طــر
هنــر شــهری بــا اجــرای نقاشــی‌های دیــواری 
و موضوع‌هــای فرهنگــی، مذهبــی ازجملــه 
ح صلــوات بــر محمــدو آل محمــد)ص(  طــر
از دیگــر اقدام‌هــای واحــد زیباســازی ایــن 
منطقــه اســت تــا بــا اســتفاده از هنــر دیوارنــگاره 
 بــه بیــان مفاهیــم موردنظــر در ســطح منطقــه

 بپردازد.

 سامان‌دهی ترافیکی 
 خیابان سعدی 

 با دومیلیارد تومان اعتبار
 بهره‌برداری در آینده نزدیک

مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان گفت: عملیات 
سامان‌دهی ترافیکی خیابان سعدی در اصفهان 
به پایان رسیده است و بــه‌زودی این پــروژه با 
هــدف بهبود ایمنی و روان‌ســـازی ترافیک در 
 ایــن محور مهم شهری به‌طور رسمی افتتاح 

خواهد شد.
مهدی سلطان‌آقایی از تکمیل سامان‌دهی 
ترافیکی خیابان سعدی در آینده نزدیک خبر داد 
و اظهار کرد: با توجه به پایان عملیات عمرانی 
در خیابان سعدی، مراحل سامان‌دهی ترافیکی 
این خیابان آغاز شده است. در این راستا، نصب 
علائم ترافیکی، تابلوها، گل‌میخ و بولاردهای 
ایمنی در حال انجام است تا شرایط ترافیکی 
بهبود یابد و ایمنی عابران پیاده افزایش پیدا 
کند. او بــا اشــاره بــه اهمیت ایــن سامان‌دهی 
گفت: در ادامــه ایــن اقــدام‌هــا، خط‌کشی‌های 
محوری و عابرپیاده نیز به‌زودی انجام خواهد 
شد. این اقدام‌ها به‌منظور تسهیل عبورومرور و 
کاهش حوادث ترافیکی در این خیابان طراحی 

شده است.
مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
احداث سرعت‌گیرها و روشنایی‌های عابرپیاده 
نیز در ایــن پــروژه در نظر گرفته شــده اســت و 
چراغ‌های راهنمایی چشمک‌زن نیز به‌منظور 
افزایش ایمنی عابران در نقاط حساس خیابان 
سعدی نصب خواهد شد، تصریح کرد: هزینه 
کل این پــروژه بالغ‌بر دومیلیارد تومان بــرآورد 
شده است.سلطان‌آقایی اظهار کرد: این پروژه 
به‌عنوان بخشی از برنامه‌های شهرداری اصفهان 
بــرای بهبود زیرساخت‌های شهری و ارتقای 
ایمنی ترافیکی در سطح شهر اجــرا می‌شود و 
با افتتاح آن انتظار می‌رود ترافیک در خیابان 
 سعدی بهبود و ایمنی عابران‌‌پیاده افزایش 
کید کرد: مدیران شهری اصفهان  پیدا کند. او تأ
بر این باورند که با اجــرای این‌گونه پروژه‌ها، 
می‌توان به بهبود کیفیت زندگی شهروندان و 
که این  کاهش حوادث ترافیکی کمک کرد؛ چرا
پــروژه‌هــا نشان‌دهنده عــزم جــدی شــهــرداری 
در راستای توسعه پایدار و ایمن‌سازی معابر 

شهری است.
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‌رشد ۵ درصدی ثبت‌نام
 پایه هفتمی‌ها 

 

5
رصد

د

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از رشد 
۵ درصدی در ثبت‌نام پایه هفتم خبرداد.

سید مصطفی آذرکیش اظهار کرد: برنامه ملی وزارت 
آموزش و پرورش راهبرد انسجام‌بخشی، جلب مشارکت 
و نظارت بر به‌کارگیری تمام ظرفیت‌ها را دنبال می‌کند 
و زمینه گفت‌وگوی مشترک بر سر کلیدواژه‌هایی چون 
عدالت آموزشی، کیفیت بخشی، مشارکت اجتماعی و 
سلامت دانــش‌آمــوزان فراهم آمده اســت.وی با اشاره 
به روند ثبت‌نام دانش‌آموزان، افزود: امسال ثبت‌نام 
پایه هفتم به ۴۱.۱۲ درصد رسیده که نشانه بهبود روند 
ساماندهی دانش‌آموزان است؛ به‌ویژه با توجه به شرایط 
خاص و محدودیت‌های زمانی، این رشد جای تقدیر دارد.
آذرکیش اجرای دقیق بخشنامه ثبت‌نام، کیفیت‌بخشی 
آمــوزشــی، توجه ویــژه بــه مـــدارس روســتــایــی، پوشش 
تحصیلی، ارتقای مهارت‌آموزی و تجهیز مــدارس را 
از اولویت‌های پروژه مهر دانست و اظهار کرد: توسعه 
زیرساخت‌های اینترنتی، بهره‌گیری از ظرفیت مدارس 
تلویزیونی و شاد، برگزاری کلاس‌های جبرانی و ساماندهی 
نیروی انسانی از تکالیف مهم مدیران است تا سال 

تحصیلی جدید با موفقیت شروع شود./ایسنا

پاسخ مثبت حدود هزار پرستار 
به فراخوان دوران جنگ

1000
ستار

پر

رئیس کل ســازمــان نظام پرستاری کشور با اشــاره به 
بازخوردهای مثبت مردم از عملکرد نظام سلامت گفت: 
پس از تشدید بحران فراخوانی منتشر شد که با استقبال 
حدود هزار داوطلب مواجه شد. خوشبختانه نیازی به 
استفاده از این نیروها نشد اما این آمادگی، نشان از ظرفیت 
بالای پرستاری کشور دارد.احمد نجاتیان افزود: با هدف 
تقویت روحیه کــادر درمــان، مجموعه‌ای از محتوای 
آموزشی برای پرستاران و عموماحم مردم تولید شد که 
ــاب‌آوری، و پشتیبانی روانــی در  بر مدیریت استرس، ت
دوران جنگ تمرکز داشــت.وی ضمن اشاره به ارسال 
نامه‌ قدردانی به رئیس‌جمهور افزود: پاسخ و قدردانی 
دولت از کادر پرستاری برای ما بسیار ارزشمند بود و قوت 
قلبی برای ادامه مسیر است.رئیس کل سازمان نظام 
پرستاری نسبت به چالش تاب‌آوری در میان پرستاران 
هشدار داد و گفت: در روزهــای ابتدایی، فشار روانی 
سنگینی بر پرستاران، به‌ویژه بانوان وجــود داشــت و 
بسیاری تحت فشار خانواده برای ترک تهران بودند. 
خوشبختانه با تدابیر وزارت بهداشت بــرای اسکان 
خانواده‌ها، بخشی از این بحران مهار شد. این تجربه، 
نشان داد باید بیش از گذشته بر تاب‌آوری نیروی انسانی 
و ریشه‌های روانی نظام سلامت تمرکز کنیم.وی گفت: 
با وجود اقدامات مثبت در حوزه استخدام پرستاران، 
توزیع نیرو به شکل مناسبی انجام نشد و در برخی استان‌ها 

همچنان با کمبود شدید پرستار مواجهیم./ایرنا

۹۵ درصد درخواست گذرنامه 
زیارتی غیرحضوری انجام می‌شود

95
رصد

د

فرمانده قرارگاه اربعین فراجا سیاست و برنامه اصلی 
اربعین امسال را فراهم کردن شرایطی ارزان، آسان و با 
کنون ۹۵ درصد  کرامت برای زائرین عنوان کرد و گفت: ا
درخواست گذرنامه زیارتی به صورت غیرحضوری انجام 
می‌شود.سردار محمد شرفی اظهار کرد: تأمین امنیت، 
مقابله با مواد مخدر، پیشگیری از قاچاق کالا و سرقت 
ماموریت‌های محوری است که برای این ایام در نظر 
گرفته‌ شده است همچنین، برنامه‌ریزی‌های لازم برای 
جلوگیری از قاچاق سلاح و مهمات نیز انجام شده است.

وی افزود: مرزبانی و پلیس پیشگیری در تلاش هستند 
تا با برنامه‌ریزی منسجم، امنیت زائران را در ایام اربعین 
تأمین کنند.جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا افزود: 
در خصوص خدمات گذرنامه، سه نوع سند مسافرتی 
شامل گذرنامه عادی، گذرنامه زیارتی و سند خادم برای 
اتباع خارجی در نظر گرفته شده است.سردار شرفی اعلام 
کرد: هماهنگی‌های خوبی با کشور عراق انجام شده تا 
اتباع خارجی نیز بتوانند از گذرگاه‌های شلمچه و چذابه 
عبور کنند.به گفته فرمانده قرارگاه اربعین فراجا، برای 
اتباع ایرانی درخواست گذرنامه زیارتی از طریق »پلیس 
من« انجام می‌شود و زمان لازم برای کنترل و شخصی‌سازی 

مدارک نیز در نظر گرفته شده است./ایرنا

میز خبر

بیمه رایگان زنان سرپرست 
خانوار عشایر و روستایی

مدیرعامل صندوق بیمه 
اجــتــمــاعــی کـــشـــاورزان، 
روستاییان و عشایر از 
اجرای طرح‌های حمایتی 
جدید بــرای بیمه زنــان 
سرپرست خــانــوار، ارائــه 
خــدمــات تحصیلی به 
دانش‌آموزان روستایی و افزایش ۶۰ درصدی مستمری‌ها 

در سال جاری خبر داد.
حامد قادرمرزی اظهار کرد: صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر افراد ۱۸ تا ۵۰ ساله 
سرپرست خانوار را که در مناطق روستایی، عشایری 
و کــشــاورزی سکونت دارنـــد، تحت پــوشــش قــرار 
کنان  می‌دهد و عمدتاً جامعه هدف این صندوق، سا

روستاها هستند.
بــه گفته وی، پیش‌بینی مــی‌شــود حـــدود ۸ تــا ۹ 
میلیون نفر در روستاها، مناطق عشایری و بین 
اقشار کشاورز ایران فاقد هر نوع پوشش بیمه‌ای 
کنده   باشند که در ۶۲ هزار و ۲۸۵ آبادی کشور پرا

هستند.
قادرمرزی تصریح کرد: در حال حاضر ۳.۳ میلیون 
نفر عضو این صندوق هستند و حدود ۶۵ درصد از 
جامعه کشاورزان، روستاییان و عشایر می‌توانند 
تحت پوشش صندوق قرار گیرند. بخش عمده‌ای 
از این افــراد دارای فرزندانی در مقاطع ابتدایی، 
راهــنــمــایــی و دبــیــرســتــان هــســتــنــد کــه بــر اســاس 
تفاهم‌نامه همکاری منعقدشده میان بنیاد علوی 
و صندوق بیمه اجتماعی، دانش‌آموزان مقطع اول 
و دوم متوسطه، در صورتی که سرپرست خانوار 
بیمه‌شده صندوق باشد، می‌توانند از دوره‌هــای 
تقویتی آموزشی بنیاد علوی برای رقابت در کنکور 
 سراسری و حتی آزمون‌های استخدامی استفاده 

کنند.
وی در ادامه با اشاره به بیمه زنان سرپرست خانوار 
گفت: سال گذشته تفاهم‌نامه‌ای با سازمان بهزیستی 
امضا کــردیــم تــا تمامی زنــان سرپرست خــانــوار در 
روستاها با پــرداخــت ۱۰۰ درصــد حق بیمه توسط 
دولت، به‌صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار 

گیرند./ایسنا

توزیع هوشمند شیرخشک‌های 
‌رژیمی با حمایت دولت
 و نظارت تخصصی

ــت اداره کل  ــرس ــرپ س
فرآورده‌های طبیعی، 
سنتی، مکمل و شیر 
خشک سازمان غذا و 
دارو گــــفــــت: شــیــر 
خشک‌های رژیمی با 
حـــمـــایـــت دولــــــــت و 
نظارت تخصصی در اختیار بیماران قرار می‌گیرد و 
همزمان، تولید داخلی و توزیع هوشمند برای تنظیم 

بازار در حال تقویت است.
 شــهــرام شعیبی گــفــت: بــرنــدهــایــی از شیرخشک 
گرچه اصالت  ک ا ، آپتامیل و ببلا مانند نان، گیگوز
خارجی دارند، اما در کارخانه‌های ایرانی و تحت 
لیسانس شرکت‌های مادر، با استفاده از فناوری‌های 
بین‌المللی و نظارت مستقیم سازمان غذا و دارو تولید 
می‌شوند. این روند برای کاهش وابستگی و تقویت 

تولید ملی دنبال می‌شود.
وی با اشاره به عرضه برخی شیر خشک‌ها به صورت 
آزاد گفت: تمامی شیر خشک‌ها باید در سامانه 
تیتک ثبت شده و دارای شناسه رهگیری باشند. 
ج از شمول یارانه قــرار می‌گیرند،  مــواردی که خــار
ــازار  بــا نــظــارت کــامــل و قــیــمــت‌گــذاری رســمــی در ب

 عرضه می‌شوند.
کید  بنابر اعــام ســازمــان غــذا و دارو، شعیبی با تا
ــوزادان دارای بیماری‌های  بــر حمایت ویــژه از نـ
متابولیکی یا آلرژی شدید افزود: شیرخشک‌های 
رژیمی و متابولیک که وارداتی و گران‌قیمت هستند، 
از طــریــق سامانه حــامــی و صــرفــا بــا تأیید پزشک 
معتمد توزیع می‌شوند. این فرآورده‌ها توسط دولت 
 تأمین شده و با قیمت یارانه‌ای در اختیار بیماران 

قرار می‌گیرد.
وی در ادامه به بازنگری قیمت شیر خشک‌ها در سال 
گذشته اشاره کرد و گفت: به دلیل افزایش هزینه‌های 
خ ارز و تأثیرات بازار مواد اولیه، قیمت  جهانی، نر
برخی شیر خشک‌ها در چند نوبت اصلاح شد. با این 
حال، سازمان غذا و دارو با تکیه بر تولید داخلی و 
توزیع هوشمند، در مسیر متعادل‌سازی بازار گام 

برمی‌دارد./ایلنا

معـــاون برنامه‌ریـــزی و توســـعه منابـــع وزارت 
آمـــوزش و پـــرورش از تخصیـــص ۷۰ درصـــد از 
اعتبـــارات ســـرانه بـــه مـــدارس شـــبانه‌روزی 
 و ایاب‌وذهـــاب دانش‌آمـــوزان روســـتا مرکـــز

 خبر داد.
علـــی فرهـــادی اظهـــار کـــرد: تدویـــن و پایـــش 
مســـتمر برنامـــه عملیاتـــی ســـال ۱۴۰۴ و اســـتفاده 
 از ظرفیـــت کامـــل نیـــروی انســـانی در دســـتور کار

 است.
ـــا بیـــان این‌کـــه تدویـــن برنامـــه عملیاتـــی ســـال  وی ب
۱۴۰۴ آموزش‌وپـــرورش براســـاس اســـناد بالادســـتی 
و اهـــداف برنامـــه هفتـــم توســـعه انجـــام گرفتـــه 
اســـت، افـــزود: مدیـــران کل اســـتان‌ها نـــه تنهـــا 
ــتند،  ــا هسـ ــن برنامه‌هـ ــوب ایـ ــرای مطلـ ــئول اجـ مسـ
بلکـــه بایـــد نظـــارت مســـتمری نیـــز بـــر رونـــد تحقـــق 

اهـــداف داشـــته باشـــند.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و 

پرورش با اشـــاره به پـــروژه مهر و آغاز ســـال تحصیلی 
جدید، گفت: در بخش ســـرانه مدارس شـــبانه‌روزی 
و ایاب‌وذهـــاب دانش‌آمـــوزی، تـــا قبـــل از شـــهریور، 
از اعتبـــار موجـــود ۷۰ درصد مشـــخصاً بـــرای نیازهای 
ایاب‌وذهـــاب دانش‌آمـــوزی و مـــدارس شـــبانه‌روزی 
تخصیـــص می‌یابد و۳۰ درصـــد دیگر نیـــز به مدارس 
عـــادی خواهـــد رســـید. بدیـــن ترتیـــب می‌توانیـــم 
تـــا اســـفند، دغدغـــه‌ای بابـــت هزینه‌هـــای مـــدارس 

نداشـــته باشـــیم.
فرهـــادی بـــا اشـــاره بـــه منابـــع انســـانی، ادامـــه داد: 
همان‌گونـــه کـــه در ســـال گذشـــته نیـــز وعـــده داده 
بودیـــم، پـــاداش اســـتمرار خدمـــت بازنشســـتگان بـــه 
موقـــع پرداخـــت شـــد و حتـــی بـــرای افـــراد جامانـــده 
نیـــز پرداخت‌هـــا در فروردیـــن و اردیبهشـــت انجـــام 

گرفـــت تـــا هیـــچ فـــردی معطـــل نمانـــد.
وی عنـــوان کـــرد: در ســـال جـــاری، بـــا احتســـاب 
غ‌التحصیـــان  قبولی‌هـــای آزمـــون اســـتخدامی، فار

ــان و شـــهید رجایـــی و همچنیـــن  دانشـــگاه فرهنگیـ
مدیریـــت صحیـــح بازنشســـتگی‌ها، پیش‌بینـــی 
می‌کنیـــم تـــراز نیـــروی انســـانی آموزش‌وپـــرورش 
مثبـــت باشـــد و بـــه ســـمت ارتقـــای کیفیـــت آموزشـــی 

حرکـــت کنیـــم.
معـــاون برنامه‌ریـــزی و توســـعه منابـــع وزارت آمـــوزش 
و پـــرورش بـــا تشـــریح جزئیـــات برنامـــه عملیاتـــی ســـال 
۱۴۰۴، گفت: در این برنامه ۳۵۳ برنامه و ۱۰۹۴ گام 

و اقدام مشـــخص لحـــاظ شـــده کـــه تمـــام پیمایش‌ها 
و فعالیت‌هـــا بـــه صـــورت روزانـــه و هفتگی در ســـامانه 

ویـــژه پایـــش و ثبـــت خواهد شـــد.
 انتظـــار داریـــم کلیـــه همـــکاران برنامـــه عملیاتـــی 
و کتـــاب مربوطـــه را کـــه بـــه زودی بـــه اســـتان‌ها 
ارســـال خواهـــد شـــد، بـــه صـــورت جـــدی مطالعـــه 
 و هرگونـــه اقـــدام و پیشـــرفت را در ســـامانه

 ثبـــت کنند./ایمنا

تخصیص ۷۰درصد اعتبار سرانه 
مدارس شبانه‌روزی   

رصد

 ایـــن در حالـــی اســـت کـــه برخـــی از افـــراد، به‌خصوص 
ســـالمندان و بیمـــاران، به‌دلیـــل ایـــن تماس‌هـــای 
ــار اســـترس و بی‌خوابـــی می‌شـــوند. از  بی‌موقـــع دچـ
، برخی از دیگر عنوان می‌کنند در مواقع  سوی دیگر
انتظـــار بـــرای تمـــاس یـــا پیـــام مهـــم، بـــا پیامک‌هـــای 
تبلیغاتـــی غیرضـــروری مواجـــه شـــده‌اند و همیـــن امـــر 
باعـــث ســـردرگمی و نگرانی‌شـــان شـــده اســـت. افزون 
ـــران  ـــر ایـــن، اســـتفاده از شـــماره‌های شـــخصی کارب ب
بـــرای ارســـال تبلیغـــات، بـــدون کســـب رضایـــت و در 
اغلـــب مواقـــع از طریـــق ســـامانه‌های ناشـــناس، بـــه 
شـــدت مـــورد انتقـــاد قـــرار گرفتـــه اســـت. بســـیاری ایـــن 
رونـــد را مصـــداق روشـــن نقـــض حریـــم خصوصـــی و 
سوءاســـتفاده از اطلاعـــات شـــخصی می‌داننـــد. 
ــراد  ــت افـ ــب رضایـ ــزوم کسـ ــر لـ ــون بـ ــه قانـ در حالیکـ
کیـــد دارد.  پیـــش از ارســـال محتـــوای تبلیغاتـــی تا
به‌نظـــر می‌رســـد نظـــارت و برخـــورد موثـــری بـــا 
ـــرای  ـــن روش ب ـــه از ای ـــی ک ـــرکت‌ها و مجموعه‌های ش
تبلیغـــات اســـتفاده می‌کننـــد، صـــورت نمی‌گیـــرد. 
ــدی  ــری جـ ــتار پیگیـ ــهروندان خواسـ ــه، شـ در نتیجـ
ـــر  نهادهـــای نظارتـــی و تدویـــن ســـازوکارهای دقیق‌ت
 بـــرای مقابلـــه بـــا ایـــن مزاحمت‌هـــای نوظهـــور

 هستند.

شهروندان دراین باره چه می‌گویند؟
یکـــی از شـــهروندان اصفهانـــی اظهـــار می‌کنـــد: 
»برخـــی روزهـــا بـــا حجـــم بالایـــی از تماس‌هـــا و 
پیامک‌هـــای تبلیغاتـــی مواجـــه می‌شـــوم کـــه 
بســـیار آزاردهنـــده اســـت.« شـــهروند دیگـــری نیـــز بـــا 
اشـــاره بـــه زمان‌بنـــدی نامناســـب ایـــن تماس‌هـــا 
می‌گویـــد: »در ســـاعات اســـتراحت بـــا تماس‌هـــای 
 تبلیغاتـــی روبـــه‌رو می‌شـــوم کـــه موجـــب ســـلب آرامـــش

می‌شود.« 
همچنیـــن یـــک شـــهروند دیگـــر عنـــوان می‌کنـــد: 
»گاهـــی در انتظـــار دریافـــت تماس‌هـــای مهـــم و 
ضـــروری هســـتم، امـــا بـــا تماس‌هـــای تبلیغاتـــی 
غیرمنتظـــره مواجـــه می‌شـــوم کـــه موجـــب ســـردرگمی 
و ناراحتـــی می‌شـــود.« شـــرکت مخابـــرات اســـتان 
اصفهـــان، امـــا پـــس از پیگیری‌هـــای »اصفهـــان 
ــرات  ــه مخابـ ــوع بـ ــه ایـــن موضـ ــرد کـ ــام کـ ــا« اعـ زیبـ
مربـــوط نیســـت و در حیطـــه مســـئولیت ایـــن 
شـــرکت قـــرار نمی‌گیـــرد! ایـــن در حالـــی اســـت کـــه بـــا 

وه جامعه گر

تعـــداد پیام‌هـــای تبلیغاتـــی روزانـــه‌ای کـــه 
ـــه  دریافـــت می‌کنـــد دیگـــر از دســـتش در رفت
اســـت؛ پیام‌هایـــی کـــه مـــدام بـــه تبل�یـــغ فـــان 
فروشـــگاه مـــواد غذایـــی یـــا حـــراج لـــوازم 
آرایشـــی می‌پردازد یـــا از برگزاری نمایشـــگاه 
و... خبـــر می‌دهـــد. می‌گویـــد شـــاید در روز 
بیش از ده پیام تبلیغاتی ناخواسته برایش 
ارســـال می‌شـــود و همیـــن هـــم کلافـــه‌اش 
ــی،  ــان گوشـ ــدای اعـ ــا صـ ــت: »بـ ــرده اسـ کـ
نگاهـــم کـــه بـــه صفحـــه تلفـــن همراهـــم سُـــر 
می‌خـــورد، می‌بینـــم کـــه پیامـــک تبیلغاتـــی 
برایـــم ارســـال شـــده اســـت؛ اصـــا بـــدون 
اینکـــه مـــن تمایلـــی بـــه دریافـــت ایـــن پیام‌هـــا 
داشـــته باشـــم. کافی اســـت یکی دو ســـاعت 
از گوشـــی‌ام دور باشـــم، وقتـــی آن را چـــک 
می‌کنـــم می‌بینـــم حجـــم انبوهـــی از ایـــن 

پیامک‌هـــا برایـــم ارســـال شـــده اســـت.

تماس‌هایی که خبر از مزاحمت 
می‌دهند

 ماجـــرا امـــا فقـــط بـــه ایـــن موضـــوع ختـــم نمی‌شـــود 
بلکه بســـیاری از شـــهروندان دیگر نیز از تماس‌های 
تبلیغاتـــی کلافـــه شـــده‌اند و گلایـــه دارنـــد. آن‌هـــا 
می‌گوینـــد ایـــن تماس‌هـــا حـــالا دیگـــر برایشـــان 
مزاحمـــت ایجـــاد می‌کنـــد. تماس‌هـــا و پیامک‌هـــای 
تبلیغاتـــی ناخواســـته بـــه یکـــی از مشـــکلات روزمـــره 
و آزاردهنـــده بـــرای بســـیاری از شـــهروندان تبدیـــل 
شـــده‌اند. ایـــن تماس‌هـــا کـــه معمـــولا بـــدون رضایـــت 
قبلـــی دریافت‌کننـــده انجـــام می‌شـــود، نه تنهـــا حریم 
خصوصـــی افـــراد را نقـــض می‌کنـــد، بلکـــه پیامدهـــای 
منفـــی روانـــی و اجتماعـــی نیـــز بـــه همـــراه دارد. یکـــی 
از مهم‌تریـــن مشـــکلات، اختـــال در آرامـــش و زمـــان 
اســـتراحت شـــهروندان اســـت؛ به‌ویـــژه هنگامـــی 
کـــه تماس‌هـــای تبلیغاتـــی در ســـاعات پایانـــی شـــب 
یـــا اوایـــل صبـــح برقـــرار می‌شـــوند. افـــراد زیـــادی 
می‌گوینـــد در طـــول روز چندیـــن بـــار بـــا تماس‌هایـــی 
مواجـــه می‌شـــوند کـــه تنهـــا هـــدف آن‌هـــا معرفـــی 
ح‌هـــای فـــروش  محصـــولات، خدمـــات یـــا طر

است.

تماس‌های ممنوعه!
حجم فراوان پیامک‌ها و تماس‌های تبلیغاتی باعث گلایه شهروندان شده است!

گســـترش ایـــن مزاحمت‌هـــا، شـــهروندان خواســـتار 
ــا  ــه بـ ــرای مقابلـ ــئول بـ اقـــدام جـــدی نهادهـــای مسـ
، تماس‌هـــای  ایـــن پدیـــده هســـتند. از ســـوی دیگـــر
 »اصفهـــان زیبـــا« بـــا ســـازمان تنظیـــم مقـــررات و 
ارتباطـــات رادیویـــی نیـــز بی‌نتیجـــه می‌مانـــد و راه 
بـــه جایـــی نمی‌بـــرد. امـــا آنطـــور کـــه حمیـــد فتاحـــی، 
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
بـــه »ایســـنا« می‌گویـــد: بـــه منظـــور حفاظـــت از حقـــوق 

کم  کاربران در حوزه ICT، مقررات حا
ــی  ــوای صوتـ ــات محتـ ــه خدمـ ــر ارائـ بـ
ارزش‌افـــزوده تبلیغاتـــی تصویب شـــده 
که براســـاس آن تماس‌هـــای تبلیغاتی 
صوتی ممنوع اســـت. به گفتـــه فتاحی 
بـــر اســـاس مصوبـــه کمیســـیون تنظیـــم 
مقـــررات ارتباطات، تمامـــی دارندگان 
ــراه  ــن همـ ــات تلفـ ــه خدمـ ــه ارائـ پروانـ
موظـــف شـــده‌اند ســـامانه تشـــخیص 
تماس‌هـــای صوتـــی تبلیغاتـــی مزاحـــم 
و ناخواســـته را مطابـــق بـــا ضوابـــط 
ابلاغـــی ســـازمان تنظیـــم مقـــررات و 
ارتباطات رادیویی راه‌اندازی کنند و 
مانـــع از راهیابـــی این‌گونـــه تماس‌هـــا 
در شـــبکه خـــود شـــوند. عـــاوه بـــر این، 
اپراتورهـــا موظفنـــد ســـامانه کشـــف 
ـــدازی و  ـــود را راه‌ان ـــی خ ـــف پیامک تخل
ســـیم‌کارت‌های متخلف را شناســـایی 
و آنهـــا را مســـدود کننـــد. بـــا ایـــن حـــال، 
ایـــن تماس‌هـــا همچنـــان ادامـــه دارند 

و مـــردم را کلافـــه کرده‌انـــد.
ـــاره، امـــا حمیدرضـــا اســـتکی   در ایـــن ب
اورگانـــی، کارشـــناس مســـائل حقوقـــی 
در گفت‌وگـــو بـــا »اصفهـــان زیبـــا« 
، چنیـــن  کلـــی ر : به‌طو یـــد می‌گو
اقداماتـــی مصـــداق نقـــض حریـــم 
خصوصی افراد اســـت. قانون اساســـی 
به‌صراحـــت بـــر لـــزوم حفـــظ حریـــم 
کیـــد می‌کند.  خصوصـــی شـــهروندان تا
ـــراد در  ـــاس اف ـــات تم ـــفانه اطلاع متاس
اختیـــار برخـــی نهادهـــا یـــا شـــرکت‌ها 
قـــرار گرفتـــه اســـت. پیش‌تـــر ایـــن 
مزاحمت‌هـــا تنهـــا از طریـــق پیامـــک 

کنـــون تماس‌هـــای تلفنـــی تبلیغاتـــی نیـــز  بـــود، امـــا ا
افزایش‌یافتـــه اســـت.

تماس‌های غیرقانونی!
ــاس  ــا تمـ ــک یـ ــال پیامـ ــه ارسـ ــد: »هرگونـ او می‌افزایـ
تبلیغاتـــی بـــدون رضایـــت قبلـــی افـــراد، ممنـــوع 
اســـت. بـــر اســـاس بنـــد دوم مـــاده ۲ مصوبـــه شـــماره 
۳ کمیســـیون تنظیـــم مقـــررات و ارتباطـــات رادیویـــی 
خ ۱۳۹۶/۱۱/۵، ارســـال هرگونـــه پیامـــک  مـــور
تبلیغاتـــی، اطلاع‌رســـانی یـــا ارزش افـــزوده بـــدون اخذ 
اجـــازه قبلـــی مخاطـــب، غیرقانونـــی اســـت.« اســـتکی 
ــا  ــن تماس‌هـ ــی، ایـ ــر حقوقـ ــد: »از نظـ ــه می‌دهـ ادامـ
ــز  ــامی نیـ ــازات اسـ ــون مجـ ــاده ۶۴۱ قانـ ــداق مـ مصـ
گـــر فـــردی بـــا  هســـتند؛ مـــاده‌ای کـــه تصریـــح می‌کنـــد ا
اســـتفاده از تلفـــن یـــا ابزارهـــای مشـــابه بـــرای دیگـــران 
ایجـــاد مزاحمـــت کنـــد، ایـــن عمـــل جـــرم تلقـــی شـــده و 
متخلـــف می‌توانـــد بـــا مجـــازات حبـــس 

مواجـــه شـــود.«

احتمال وقوع کلاه برداری 
در تبلیغات

ع  او بـــا اشـــاره به‌احتمـــال وقـــو
فـــه می‌کنـــد:  کلاهبـــرداری اضا
درصورتی‌کـــه پیـــام یـــا تمـــاس 
حـــاوی اطلاعـــات نادرســـت یـــا 
گمراه‌کننـــده باشـــد، ممکـــن اســـت 
مشـــمول جـــرم کلاهبـــرداری شـــده 
 و پیگـــرد قانونـــی بـــه همـــراه داشـــته

باشد.
ایـــن حقوقـــدان بـــا اشـــاره بـــه تبعـــات 
تبلیغـــات بـــدون مجـــوز توســـط 
گـــر این‌گونـــه  کســـب‌وکارها می‌گویـــد: ا
فعالیت‌ها از سوی اشخاص مشمول 
قانـــون نظـــام صنفـــی انجـــام شـــود 
و آن‌هـــا فاقـــد پروانـــه کســـب معتبـــر 
باشـــند، طبـــق تبصـــره ۳ مـــاده ۱۷ 
قانـــون نظـــام صنفـــی، انتشـــار هـــر نـــوع 
گهـــی تبلیغاتـــی از هـــر طریـــق ممنـــوع  آ
ــه‌ای  ــان جریمـ ــرای متخلفـ ــت و بـ اسـ
بیـــن 300 هـــزار تـــا 80 میلیـــون ریـــال در 
نظـــر گرفتـــه شـــده اســـت. ایـــن جریمـــه 
ــاتی  ــانه‌ها و موسسـ ــراد، رسـ ــامل افـ شـ
کـــه در انتشـــار ایـــن تبلیغـــات نقـــش 
داشـــته‌اند نیـــز می‌شـــود. بـــه گفتـــه او 
کز تبلیغاتـــی موظف‌اند  رســـانه‌ها و مرا
گهی،  پیش از تهیه و انتشار هرگونه آ
تصویـــر پروانـــه کســـب متقاضـــی را 
دریافـــت کننـــد، در غیـــر ایـــن صـــورت، 
مشـــمول جریمـــه نقـــدی خواهند شـــد.

نحوه محدود کردن دریافت پیامک‌های تبلیغاتی چگونه است؟

کاربران می‌توانند با مراجعه به سامانه ۱۹۵ به آدرس https://195.cra.ir شکایت خود را درباره دریافت پیامک‌های تبلیغاتی و همچنین تماس‌های 
صوتی تبلیغاتی ثبت کنند تا از این طریق به شکایت آنها رسیدگی شود. مشترکان تلفن همراه می‌توانند با شماره گیری کد دستوری #۸۰۰*  یا 
مراجعه به اپلیکیشن های اپراتور خود، در منوی مدیریت پیامک‌های تبلیغاتی برای غیرفعال سازی یا فعال سازی دریافت پیامک‌ها اقدام کنند.

 این تماس‌ها 
مصداق ماده ۶۴۱ 

قانون مجازات 
اسلامی نیز 

هستند؛ ماده‌ای 
که تصریح 

می‌کند اگر فردی 
با استفاده از 

تلفن یا ابزارهای 
مشابه برای 

دیگران ایجاد 
مزاحمت کند، این 

عمل جرم تلقی 
شده است

قانون اساسی 
به‌صراحت 

بر لزوم حفظ 
حریم خصوصی 

شهروندان تاکید 
می‌کند؛  متاسفانه 

اطلاعات تماس 
افراد در اختیار 

برخی نهادها یا 
شرکت‌ها قرار 

گرفته است
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کوتاه از اقتصاد

قاچاق گسترده فرش 
افغانستان به ایران

رئیس کمیسیون فرش، 
هنر و صنایع‌دستی اتاق 
ایــران از قاچاق فرش 
افــغــانــســتــان بــه ایــران 
بــــه‌عــــنــــوان یـــکـــی از 
چالش‌های این حوزه 
نــام بــرد و گفت: فرش 
افغانستان از مرزهای شرقی همین‌الان نیز به‌صورت 

قاچاق گسترده و علنی وارد ایران می‌شود.
بــه گـــزارش ایــســنــا، مــرتــضــی حــاجــی آقــامــیــری، در 
گفتگویی تلویزیونی، درباره مسئله قاچاق فرش 
و عمدتاً قاچاق فرش افغانستان به داخــل کشور 
گفت: این موضوع هم در بازارهای مختلف برای 
ما مشکل‌ساز شده است. قاچاق فرش افغانستان 
از مرزهای شرقی همین‌الان نیز به‌صورت گسترده و 
علنی وارد ایران شده و در بازارهای مختلف عرضه 
می‌شود. یکی از اقداماتی که در بخش خصوصی در 
تعامل با دوایر دولتی مانند ستاد مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز انجام داده‌ایم، مبارزه با همین پدیده است.
او همچنین درباره چالش‌های فعالان حوزه فرش و 
صنایع‌دستی، گفت: به‌عنوان عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و 
مسئول کمیسیون تخصصی مربوطه در اتاق ایران، 
به هر استانی که سفر می‌کنم، مهم‌ترین مطالبه 
بافندگان و فعالان صنایع‌دستی، مسئله بیمه است.

حاجی آقامیری افزود: بیمه کمترین حق شهروندی 
است که فرد باید از آن برخوردار باشد. متأسفانه 
در این زمینه در اعتبار بودجه سنواتی، نه دولت 
به آن می‌پردازد و نه مجلس شورای اسلامی به آن 

توجه می‌کند.
رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع‌دستی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معاون و کشاورزی ایران افزود: 
برخی نمایندگان مجلس اعتقاد دارند که پرداختن 
به موضوع بیمه بافندگان و فعالان صنایع‌دستی، 
موجب افزایش هزینه‌های دولت می‌شود. در پاسخ 
به این نمایندگان گفته‌ایم که اتفاقاً پرداختن به این 
موضوع موجب کاهش هزینه‌های دولت می‌شود.
این فعال اقتصادی توضیح داد: چون به‌ازای هر 
شغلی که از دست برود و دولت بخواهد یک شغل 
در صنایع ایجاد کند، باید به‌ازای ایجاد هر شغل ۲ 

میلیارد تومان هزینه نماید.
 ضــمــن ایــنــکــه بــیــمــه‌نــشــدن قــالــیــبــافــان و اهــالــی 
صنایع‌دستی، مهاجرت آنها از روستاها با شهرها 

را تشدید می‌کند.

هدف‌گذاری دولت برای کشت 
فراسرزمینی

وزیر جهاد کشاورزی با 
بیان اینکه دولت حدود 
یـــک مــیــلــیــون هــکــتــار 
برای کشت فراسرزمینی 
هـــــدف‌گـــــذاری کـــرده 
ــا چند  اســـت، گــفــت: ب
کــشــور در ایـــن زمینه 
تفاهم‌نامه امضا کرده‌ایم و کارهای مقدماتی برای 

شروع کشت فراسرزمینی آغاز شده است.
غلامرضا نوری قزلجه در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
پیشبرد برنامه کشت فراسرزمینی، اظهار کرد: آیین 
نامه کشت فراسرزمینی را بازنگری کرده‌ایم. باید 
از کشاورزی فراسرزمینی استفاده کنیم؛ زیرا حدود 
۲۰ درصد مایحتاج و غذایی خود را وارد می‌کنیم 
بنابراین بنا داریم تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
ما در کشورهایی که مستعد هستند، درگیر تولید مواد 
غذایی مورد نیاز کشور شوند و بخشی از محصولات 
را به ایران منتقل کرده و بخشی را در همان کشورها 

به فروش برسانند.
وی ادامه داد: همکاری با ۵-۴ کشور را به‌طورجدی 
ــرده و  ــروع کـ در دســتــور کـــار داریـــم کــه کــارهــا را شـ
مقدمات خوبی فــراهــم شــده اســت. در سفرهای 
، تفاهم‌نامه داشتیم و کــار پیشرفت کــرده  اخــیــر
است و امیدواریم کشت فراسرزمینی در این کشورها 

زودتر آغاز شود.
وزیـــر جــهــاد کـــشـــاورزی خــاطــرنــشــان کـــرد: کشت 
فراسرزمینی را فرصتی بــرای صــدور خدمات فنی 
مهندسی خـــود مــی‌دانــیــم تــا صــاحــبــان ســرمــایــه، 
غ‌التحصیلان و کشاورزان حرفه‌ای ما در سایر  فار
کشورها مشغول شده و انتقال تکنولوژی انجام 
داده و بخشی از محصول را به کشور منتقل کرده و 

بخشی را در آنجا بفروشند.
او در پایان گفت: هدف‌گذاری دولــت حــدود یک 

میلیون هکتار کشت فراسرزمینی است.

اقتصاد روز

توزیع بیش از ۱۰۰۰ تن حبوبات در 
فروشگاه ها و روستا بازارها

1000
تن

مدیرعامـــل ســـازمان مرکـــزی تعـــاون روســـتایی 
ایـــران از تأمیـــن و توزیـــع بیـــش از هـــزار تـــن حبوبـــات 
در فروشـــگاه‌ها، روســـتا بازارهـــا و غرفه‌هـــای 
 ســـازمان مرکـــزی تعـــاون روســـتایی ایـــران

 خبر داد.
بـــه گـــزارش ایرنـــا، محمدرضـــا طلایـــی بـــا اشـــاره 
ــه  ــوان حلقـ ــا به‌عنـ ــتا بازارهـ ــه نقـــش کلیـــدی روسـ بـ
مســـتقیم عرضـــه محصـــولات کشـــاورزی و کالاهـــای 
اساســـی باقیمـــت مصـــوب در کشـــور افـــزود: در 
 ، راســـتای حمایـــت و تقویـــت روســـتا بازارهـــا در کشـــور
ســـازمان تعـــاون روســـتایی ایـــران بـــا هماهنگـــی 
شـــرکت‌های زیـــر مجموعـــه جهـــاد اســـتقلال 
اقـــدام بـــه تأمیـــن و تـــدارک توزیـــع بیـــش از هـــزار 
 تـــن حبوبـــات در روســـتا بازارهـــا باقیمـــت مصـــوب

 کرده است.
مدیرعامـــل ســـازمان مرکـــزی تعـــاون روســـتایی 
ایـــران اظهارداشـــت: ایـــن میـــزان حبوبـــات پـــس 
از بوجـــاری و بســـته‌بندی مناســـب جهـــت توزیـــع 
بـــه قیمـــت تنظیـــم بـــازار در اختیـــار فروشـــگاه‌ها، 
غرفه‌هـــا و روســـتا بازارهـــای ایـــن ســـازمان در کشـــور 

قـــرار خواهـــد گرفـــت.
وی تصریـــح کـــرد: در مـــاه گذشـــته نیـــز یـــک هـــزار و 
کـــی جهـــت عرضـــه مســـتقیم در  ۲۵۰ تـــن روغـــن خورا
روســـتا بازارهای ســـازمان تعـــاون روســـتایی ایران به 
قیمـــت مصـــوب را تأمیـــن و در اختیـــار روســـتا بازارهـــا 

بـــرای عرضـــه قـــرار دادیـــم.
طلایـــی بـــا اشـــاره بـــه ظرفیـــت بـــالای روســـتا بازارهـــا 
در کنتـــرل بـــازار و نیـــز دسترســـی آســـان مـــردم بـــه 
ـــر  ـــا دســـتور وزی کالاهـــای ضـــروری و اساســـی افـــزود: ب
جهـــاد کشـــاورزی و بـــا حمایت‌هـــای همه‌جانبـــه 
وی، ســـازمان تعـــاون روســـتایی ایـــران امســـال 
ــازار  ــتا بـ ــداد ۵۰۰ روسـ ــازی تعـ ــز و نوسـ ــاد، تجهیـ ایجـ
را در راســـتای شـــعار )از مزرعـــه تـــا ســـفره( در برنامـــه 

خـــود دارد.

 نیاز به ۳.۵ میلیارد دلار
 سرمایه برای توسعه‌بخش 

مسافری راه‌آهن

۳.۵
میلیارد دلار

معـــاون برنامه‌ریـــزی و اقتصـــاد راه‌آهـــن جمهـــوری 
اســـامی ایـــران بـــا اشـــاره بـــه نیـــاز ۳.۵ میلیـــارددلاری 
بـــرای توســـعه حمل‌ونقـــل ریلـــی مســـافری گفـــت: هـــر 
، هر ایرانـــی می‌توانـــد از حمل‌ونقل  ســـه ســـال یک‌بار

ـــد. ـــی اســـتفاده کن ریل
به گزارش تســـنیم، نورالله بیرانونـــد در آیین امضای 
تفاهم‌نامـــه ســـرمایه‌گذاری ۸۸۰۰ میلیاردتومانـــی 
در نـــاوگان ریلـــی مســـافری بـــا اشـــاره بـــه شـــاخص 
ـــرد:  ـــار ک ـــور اظه ـــی در کش ـــفرهای ریل ـــهم س ـــن س پایی
ــر  ــط هـ ــور متوسـ ــه طـ ــی بـ ــر ایرانـ ــر هـ ــان حاضـ در زمـ
ــه ایـــن  ــد کـ ــفر می‌کنـ ــار سـ ــا قطـ ــار بـ ــال یک‌بـ ــه سـ سـ
نســـبت بســـیار پایینـــی اســـت و نشـــان‌دهنده جایـــگاه 
 ضعیـــف حمل‌ونقـــل ریلـــی در زندگـــی روزمـــره مـــردم

 است.
گن‌هـــای  وی بـــا نمایـــش نمـــوداری دربـــاره نســـبت وا
مســـافری بـــه طـــول خطـــوط ریلـــی افـــزود: این نســـبت 
پایین، گویای آن اســـت که توســـعه ناوگان مسافری 
ــهم  ــوده و سـ ــی نبـ ــوط ریلـ ــعه خطـ ــا توسـ ــب بـ متناسـ
مســـافران از ظرفیـــت موجـــود شـــبکه ریلـــی کشـــور 
گن‌هـــای  همچنـــان محـــدود اســـت. بخشـــی از وا
موجود نیز به دلیل فرسودگی از چرخه بهره‌برداری 

ــده‌اند. ج شـ ــار خـ
معـــاون برنامه‌ریـــزی و اقتصـــاد راه‌آهـــن جمهـــوری 
ـــم  ـــت عظی ـــود ظرفی ـــر وج ـــد ب کی ـــا تأ ـــران ب ـــامی ای اس
ــافری تصریـــح  ــرای توســـعه حمل‌ونقـــل ریلـــی مسـ بـ
کـــرد: برای‌آنکـــه بتوانیـــم بـــه جایگاهـــی شایســـته 
در بخـــش حمل‌ونقـــل ریلـــی مســـافری برســـیم، 
 نیـــاز بـــه ســـرمایه‌گذاری معـــادل ۳.۵ میلیـــارد

 دلار داریم.
 ۲۲۰۰ یـــن ســـرمایه‌گذاری شـــامل تأمیـــن   ا
گـــن مســـافری خـــواب و ۸۲۰ قطـــار  دســـتگاه وا
خـــود کشـــش اســـت کـــه عمدتـــا بـــرای مســـیرهای 
 کوتاه‌مـــدت و حومـــه‌ای بـــا ســـرعت بـــالا طراحـــی

 شده‌اند.
ـــه طراحـــی ســـازوکارهای تأمیـــن  ـــا اشـــاره ب ـــد ب بیرانون
مالـــی متنـــوع گفـــت: رویکـــرد اصلـــی مـــا جـــذب 

ســـرمایه‌گذاری بخـــش خصوصـــی اســـت. 
 بســـته‌ای مشـــوق محـــور  بـــرای ایـــن منظور
ـــع دارد؛ افزایـــش بازدهـــی  طراحـــی شـــده کـــه ســـه ضل
ســـرمایه‌گذاری، تأمیـــن منابـــع مالـــی از مســـیرهای 
کمیتـــی. تحقـــق  متنـــوع و مدیریـــت ریســـک‌های حا
ــور می‌توانـــد صنعـــت ریلـــی را نســـبت  ــه محـ ایـــن سـ
 بـــه بازارهـــای ســـرمایه‌گذاری مـــوازی، جذاب‌تـــر 

کند.

ح گیاهان قندی وزارت جهاد کشاورزی  مجری طر
گفت: سال گذشته یک میلیون ۹۷۳ هزار تن شکر 
از محل بــرداشــت چغندر بــهــاره، چغندر پاییزه و 
نیشکر داخلی به دست آمد که نشان‌دهنده ضریب 

خوداتکایی ۸۹.۶ درصدی این محصول است.
ــاره آخرین  پیمان حصادی در گفت‌وگو با ایرنا درب
وضعیت تولید چغندرقند بهاره و پاییزه و نیشکر 
ــت: مقایسه  و همچنین واردات شکر اظــهــار داشـ
وضعیت کشت و تولید چغندرقند و نیشکر و میزان 
استحصال شکر از این محصولات در سال‌های گذشته 
نشان‌دهنده تولید سینوسی چغندرقند و نیشکر در 
ح گیاهان قندی  سال‌های مختلف است.مجری طر
وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: هر چند مقایسه 
وضعیت دو سال اخیر نشان می‌دهد باوجود وضعیت 
شکننده و ناپایدار ناشی از تغییرات اقلیمی و کاهش 
بی‌سابقه بارندگی به همراه نوسانات اقتصادی و 
اجتماعی، شاهد تثبیت کشت در چغندرقند بهاره 
)متوسط ۱۰۰ هزار هکتار( و نیشکر )متوسط ۹۰ هزار 

( و توسعه کشت چغندرقند پاییزه )بــا رشد  هکتار
قابل‌قبول ۱۲ درصد در سال( هستیم.وی خواستار آن 
شد که به‌منظور برون‌رفت از چرخه ناپایدار نوسانات 
گاه‌وبیگاه سالیانه کشت و تولید چغندرقند و نیشکر و 
دستیابی به خوداتکایی در تولید شکر ضمن حمایت 
ح خوداتکایی تولید  و پشتیبانی فنی و اعتباری از طر
شکر، اقدام به تحلیل و آسیب‌شناسی دقیق وضعیت 
ح گیاهان قندی وزارت جهاد  موجود کرد.مجری طر
کشاورزی با اشاره به آمار کشت و تولید چغندرقند بهاره 
و پاییزه گفت: در سال زراعی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ تولید بیش 
از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن چغندرقند بهاره در سطح 
۱۰۵ هزار هکتار پیش‌بینی‌شده که این میزان کشت 
و تولید تحویل کارخانه‌های قند می‌شود.حصادی 
خاطرنشان کــرد: در ســال گذشته )۱۴۰۲- ۱۴۰۳( در 
مجموع ۶ میلیون ۸۰۰ هزار تن چغندرقند در سطح 
۱۰۷ هزار هکتار از اراضی کشاورزی تولید شد که عملکرد 

»۶۴ تن در هکتار« ثبت شده است.
وی افزود: در سال زراعی جاری تولید حدود ۲ میلیون 

و ۱۰۰ هزار تن چغندرقند پاییزه در سطح ۳۶ هزار هکتار 
پیش‌بینی‌شده که به نظر می‌رسد تا پایان فصل برداشت 
کل تولید این محصول به بیش از ۲.۴ میلیون تن 
نیز برسد.به گفته وی، در سال زراعی گذشته حدود 
۲.۱ میلیون تن محصول در سطح ۳۲ هــزار هکتار 
 بــرداشــت شــده کــه عملکرد آن »۶۷ تــن در هکتار« 
ح گیاهان قندی وزارت جهاد  بوده است.مجری طر
کشاورزی اظهار داشت: در بحث برداشت نیشکر، در 

ــی گذشته )۱۴۰۲ - ۱۴۰۳( وضعیت کشت  ســال زراع
و تولید نیشکر ۸ هزار تن در سطح ۹۰ هزار هکتار با 
عملکرد ۸۹ تن در هر هکتار بــوده است.حصادی، 
مصرف سالانه شکر را در کشور ۲.۲ میلیون تن عنوان 
کرد و گفت: در سال زراعی گذشته نزدیک به ۲ میلیون 
تن شکر در کشور تولید شد که با احتساب مصرف 
سالیانه کشور خوداتکایی نزدیک به ۹۰ درصدی را 

به ارمغان آورده است.

ضریب خوداتکایی کشور در تولید 
شکر به حدود ۹۰ درصد رسید

در حاشیه 

است.

کاهش قدرت خرید؛ عامل اصلی رکود 
بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو اصفهان ادامه 
، بسیاری از مردم نسبت  می‌دهد: در حال حاضر
به درآمد ماهانه خود، دیگر قادر به 
خرید خودرو یا تعویض آن نیستند. 
رکود گسترده در سایر صنوف نیز بر 
این وضعیت تأثیر گذاشته و موجب 
شــده کــه تقاضا بــرای خــریــد خــودرو 

کاهش یابد.

خروج خودرو از دایره 
سرمایه‌گذاری

جلوانی با اشاره به تغییر نگاه عمومی 
ــودرو مــی‌گــویــد:  نسبت بــه خــریــد خــ
درگذشته، خودرو یکی از گزینه‌های 
جدی برای سرمایه‌گذاری محسوب 
می‌شد؛ اما حالا، این بازار از جذابیت 
ج شده و صرفاً  برای سرمایه‌گذاری خار
به کالایی مصرفی تبدیل شده است. 
بــاایــن‌حــال، حتی مصرف‌کنندگان 
واقــعــی نیز بــه دلیل عــدم اطمینان 
نسبت به آینده اقتصادی، از خرید 

خودداری می‌کنند.

 آینده بازار در گرو بهبود 
شرایط اقتصادی کلان

وی در پاسخ به این پرسش که بازار 
خودرو به چه سمتی در حال حرکت 

است، تصریح می‌کند:
در شرایط فعلی، سرمایه‌گذاران تمایلی به ورود به 
خ ارز کنترل شده،  بازار خودرو ندارند. نوسانات نر
تقاضا و عرضه متوازن نیستند و همین امر سبب شده 
است که قیمت‌ها به‌صورت مداوم کاهش یابد. تا 
زمانی که وضعیت کلی اقتصاد کشور بهبود پیدا 

نکند، نمی‌توان انتظار داشت بازار 
ج شود. خودرو از رکود خار

 رکود در بازار خودروهای 
وارداتی و کارکرده

ــود در بـــازار  ــاره بــه رکـ ــا اشــ جــلــوانــی ب
خودروهای کارکرده و صفر می‌گوید: 
رکـــود تنها مــحــدود بــه خــودروهــای 
داخلی و صفر نیست. در خودروهای 
کارکرده و به‌ویژه خودروهای وارداتی 
نیز کاهش معاملات کاملاً مشهود 
است. هر میزان که قیمت خودرو بالاتر 
باشد، حجم خریدوفروش آن کاهش 
، بازار  بیشتری دارد و در حال حاضر
خــودروهــای خارجی تقریباً متوقف 

شده است.

سایه جنگ روی بازار خودرو
بـــــازار خـــــودرو در ســـال‌هـــای اخــیــر 
بارهاوبارها به‌عنوان پناهگاه موقتی 
سرمایه‌های ســرگــردان مــردم عمل 

کرده بود. 
ــا در شــرایــط پــیــش‌آمــده، حجم  امـ
مـــعـــامـــات خــــودرویــــی بـــه مـــیـــزان 
چشمگیری کاهش‌یافته و صنعت 

خودرو از جهات مختلفی تحت‌تأثیر قرار گرفته است. 
، نگاه سرمایه‌ای به  با تغییر شرایط سیاسی کشور

خودرو تا حد زیادی تضعیف شده است.
 مردم دیگر خودرو را نه به چشم دارایی با بازدهی بالا، 
بلکه بیشتر به‌عنوان یک وسیله مصرفی پرریسک 
می‌بینند.پس از جنگ ایران و اسرائیل، ریسک‌های 
اقتصادی و سیاسی نیز به متغیرهای 
تأثیرگذار بر بازار خودرو اضافه شده‌اند 
و حفظ امنیت کالایی مانند خودرو را با 

تردید جدی مواجه کرده‌اند.
 بازار خودرو در حال گذراندن شوک 
جــنــگــی اســــت. در چــنــیــن شــرایــطــی 
ــودرو یعنی  ــازار خــ ــ دو گـــروه فــعــال ب
ســرمــایــه‌گــذاران و مصرف‌کنندگان 
بیشتر در مقام ناظر ایــســتــاده‌انــد و 
تصمیم‌گیری هر یک از این گروه‌ها 
به عوامل مهمی مانند ثبات سیاسی 
خ دلار و تصمیم  ــر و اقــتــصــادی، نـ
ــازی  ــودروسـ حــکــمــرانــان صــنــعــت خـ

بستگی دارد.
مردم نگران‌اند که در صورت فروش 
خودرو، نتوانند پول خود را آزاد کنند یا 
حتی امکان معامله امن وجود نداشته 
باشد. ترس از بلوکه‌شدن وجه، اختلال 
در سیستم‌های بانکی و نبود شفافیت 
در مسیر مالکیت باعث شده بسیاری از 
خریداران و فروشندگان ترجیح دهند 

فعلاً وارد معامله نشوند.
ــازار خــودرو وارد یکی از   ایــن یعنی ب
سنگین‌ترین دوره‌های رکودی خود 

در سال‌های اخیر شده است.

محمد حسین
 اشراقی

خبرنگار

بــازار خــودروی اصفهان این روزهــا با افت 
شدید معاملات و کاهش روزانه قیمت‌ها 
مواجه شده است. کاهش معاملات نتیجه 
ــردم، تغییر  مستقیم افــت قــدرت خرید م
نگرش سرمایه‌گذاران و بی‌ثباتی فضای 
اقتصادی کشور است. این رکود، محدود 
به خودروهای داخلی نیست؛ بلکه بازار 
 
ً
خودروهای کارکرده و وارداتی نیز تقریبا

راکد شده است.

خودرو که زمانی کالای سرمایه‌ای به شمار می‌رفت، 
اکنون جایگاه خود را ازدست‌داده و حتی مصرف‌کنندگان 
واقعی نیز به دلیل نااطمینانی نسبت به آینده اقتصادی، 
از خرید خودرو خودداری می‌کنند.باوجود افزایش قیمت 
رسمی خودرو از سوی کارخانه‌ها، قیمت‌ها در بازار آزاد 
روندی کاهشی در پیش گرفته‌اند؛ اما این افت قیمت 
تأثیری روی تقاضا نداشته است و نشان‌دهنده انتظار 
عمومی برای شرایط بهتر است.فعالان این بازار معتقدند 
خ  تا زمانی که شاخص‌های کلان اقتصادی، به‌ویژه نر
تورم و ارز، به ثبات نرسد، نمی‌توان انتظار خروج بازار 

خودرو از این وضعیت رکود را داشت.

معاملات به حداقل رسید  
علیرضا جلوانی، رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو 

اصفهان در گفت‌وگو بــا »اصفهان 
زیبا« اذعــان می‌کند: پس از جنگ 
۱۲ روزه، خریدوفروش خودرو به طرز 
قــابــل‌تــوجــهــی کــاهــش‌یــافــتــه اســت. 
میزان معاملات نسبت به هفته‌های 
پیش از آن، افت چشمگیری داشته 
و می‌توان گفت بازار تقریباً در حالت 

نیمه‌تعطیل قرار دارد.

 قیمت خودرو نزولی شد
جلوانی با اشاره به تغییرات قیمتی 
خـــودرو در بـــازار اصفهان می‌گوید: 
هم‌زمان با افزایش رسمی قیمت‌ها 
از ســوی شــرکــت‌هــای خــودروســازی 
ــودرو و ســایــپــا در  ــران‌خـ هــمــچــون ایـ
، قیمت کــارخــانــه‌ای  ــای اخــیــر روزهـ
خ‌هـــای بــــازار آزاد  ــا بــه نـــر ــودروهـ خـ
نزدیک‌تر شده است. بااین‌حال، در 
بازار آزاد، به دلیل رکود شدید، روند 
قیمت‌ها طی روزهای اخیر نزولی بوده 
خ‌ها مشهود است. و کاهش روزانه نر
کید می‌کند: باوجود کاهش  وی تأ
کد است  قیمت‌ها، بازار همچنان را
و تــمــایــل خـــریـــداران بـــرای ورود به 
معاملات بسیار پایین‌تر از حد انتظار 

یخ‌بندان بازار خودروی اصفهان در تابستان
در دوران پساجنگ معاملات کاهش محسوسی داشته و مصرف‌کنندگان و سرمایه گذاران دست نگه داشته‌اند

 رکود تنها 
محدود به 
 خودروهای

 داخلی و صفر 
 نیست.

 در خودروهای 
 کارکرده و 

به‌ویژه 
خودروهای 

 وارداتی نیز
 کاهش معاملات 

کاملاً مشهود 
است

درگذشته
خودرو
  یکی از 

گزینه‌های 
جدی برای 

سرمایه‌گذاری 
محسوب می‌شد 

 اما حالا
  این بازار 

از جذابیت برای 
سرمایه‌گذاری 

 خارج شده
 است

وزیـــر تعـــاون، کار و رفـــاه اجتماعـــی گفـــت: کالابـــرگ 
ســـه دهک پرداخـــت شـــده و منابع بـــرای پرداخت 
کالابـــرگ چهـــار دهـــک دیگـــر بـــه خزانـــه رفتـــه اســـت 

ـــود. ـــت ش ـــریع‌تر پرداخ ـــدوارم س و امی
، احمد می‌دری در حاشـــیه جلســـه  به گزارش مهـــر
هیئـــت دولـــت در جمـــع خبرنـــگاران در خصـــوص 
صحت‌وســـقم اخبـــار مبنـــی بـــر پرداخت‌نشـــدن 
حقـــوق برخـــی کارگـــران در ایـــام ۱۲ روزه جنـــگ 
تحمیلـــی، گفـــت: بنـــده چنین خبـــری را نداشـــته‌ام 
گـــر حقوقـــی پرداخـــت نشـــده باشـــد، بایـــد بـــه  و ا
مـــا شـــکایت شـــود؛ ولـــی افزایـــش میـــزان شـــکایت 

کارگـــران نداشـــته‌ایم.

 ، وی دررابطه‌بـــا میـــزان کالاهای اساســـی در کشـــور
افزود: در ســـتاد تنظیم بازار که این هفته تشـــکیل 
ـــه  ـــی ارائ ـــای اساس ـــت کالاه ـــی از وضعی ـــد، گزارش ش
شـــد و بـــر اســـاس ایـــن گـــزارش مشـــکلی در ایـــن 

ـــدارد. ـــه وجـــود ن زمین
مـــی‌دری دربـــاره زمـــان پرداخـــت کالابـــرگ بـــرای 
چهـــار دهـــک باقی‌مانـــده، بیـــان کـــرد: کالابـــرگ 
ســـه دهک کـــه پرداخـــت شـــده اســـت و منابـــع برای 
پرداخـــت کالابـــرگ چهـــار دهـــک دیگـــر بـــه خزانـــه 
رفتـــه اســـت و امیـــدوارم ســـریع‌تر پرداخـــت شـــود؛ 
کیـــد دارد کـــه ایـــن  چـــون رئیس‌جمهـــور هـــم تأ

کالابـــرگ پرداخـــت شـــود.

وزیـــر تعـــاون عنـــوان کـــرد: در قانـــون بودجـــه آمـــده 
کـــه یارانـــه ۳۰ درصـــد از یارانه‌بگیـــران کـــه چیـــزی 
ـــده و  ـــذف ش ـــود ح ـــر می‌ش ـــون نف ـــدود ۲۴ میلی ح

کالابـــرگ بدهیـــم.
گـــر ایـــن اتفـــاق بیفتـــد در مـــاه ۵ هـــزار میلیـــارد   ا

ـــرای  ـــی الان ب ـــود؛ ول ـــن می‌ش ـــه تأمی ـــان بودج توم
هفـــت دهـــک ۲۵ هـــزار میلیـــارد تومـــان و بـــرای 

ســـه دهـــک ۱۴ هـــزار میلیـــارد تومـــان 
هزینـــه می‌کنیـــم؛ بنابرایـــن بـــا 

حـــذف ســـه دهـــک کـــه در قانـــون 
پیش‌بینی‌شـــده نمی‌تـــوان 

ــود. ــن شـ ــرگ تأمیـ ــع کالابـ منابـ

منابع برای پرداخت کالابرگ چهار دهک دیگر به خزانه رفته است
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اعتراف لیبرمن به خسارت 
چشمگیر ناشی از حمله‌های 

موشکی ایران به اسرائیل
ــر جــنــگ اســبــق رژیــم  آویـــگـــدور لــیــبــرمــن، وزیـ
صهیونیستی، با اشاره به توان موشکی ایران، 
دربــاره حمله پیش‌دستانه تهران به تل‌آویو 
هشدار داد و اذعان کرد که تهران تنها با ۲۶ 
موشک خسارت چشمگیری به اسرائیل وارد 

کرده است.
لیبرمن مدعی شد که پس از جنگ دوازده‌روزه 
بین اسرائیل و ایران، حالا تهران »وسواس« 
انتقام دارد. او بار دیگر با تکرار تهدیدهای رژیم 
صهیونیستی، مدعی شد که تل‌آویو در مقطعی 

مجبور به حمله دوباره به ایران خواهد شد.
او با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا 
علیه تأسیسات هسته‌ای ایران، مدعی شد: 
مــی‌تــوانــم آنــچــه ارزیـــابـــی‌هـــای اطــاعــاتــی و 
مقامات دربـــاره توانمندی هسته‌ای ایــران 
گفته‌اند، بگویم؛ همه آن‌ها درباره بازسازی 
برنامه هسته‌ای ایــران ظرف یک تا دو سال 

صحبت می‌کنند.
ــای لــیــبــرمــن در حــالــی اســـت کــه دونــالــد  ادعــ
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مدعی شده است 
تأسیسات هسته‌ای ایران در جریان حمله‌های 

آمریکا به‌طور کامل تخریب شده است.
به ادعــای او، در حــال حاضر عمده نگرانی 
کنون فکر و ذکر  اسرائیل ایــن اســت که هم‌ا
ایران انتقام است و در چنین شرایطی، حمله 
دوباره و پیش‌دستانه به سود اسرائیل است!

او با این ادعا که این بار خواسته ایــران این 
است که ضربه اول را بزند، گفت که »تلاش 
تــهــران بـــرای احــیــای بــرنــامــه هــســتــه‌ای‌اش، 

فرضیه نیست.«
لیبرمن اضــافــه کـــرد: آنــچــه مــرا بیشتر از هر 
چیز نگران می‌کند، موشک‌های بالستیک 
آن‌هاست. دیدید که وقتی تنها ۲۶ موشک 
در داخـــل اســرائــیــل فـــرود آمـــد، چــه خسارتی 
برجا گذاشت؛ حالا تصور کنید که به‌جای ۲۶ 
موشک، ۲۶۰ موشک بود؛ چه چیزی از اسرائیل 

باقی می‌ماند!
پیش‌تر سید عباس عراقچی، وزیر امورخارجه 
ــران، در گــفــت‌وگــو با  ــ جــمــهــوری اســامــی ایـ
سی‌جی‌تی‌ان چین با اشاره به تجاوز دوازده‌روزه 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران گفت: این 
یک منازعه نیست؛ یک اقــدام تجاوزکارانه 
است، تجاوزی بی‌دلیل از سوی اسرائیل علیه 
جمهوری اسلامی ایــران. ما هیچ راهی برای 
اعمال حق دفاع از خود نداشتیم؛ بنابراین از 
کشورمان دفاع کردیم. اینجا، در سرزمینمان، 
به شکلی شجاعانه ایستادگی کرده و مهاجمان 
را وادار کردیم تجاوزشان را متوقف کنند و 
خواستار آتش‌بس بی‌قیدوشرط شوند که از 

سوی ما پذیرفته شد.
کید کرد: البته این آتش‌بس شکننده بوده  او تأ
و دلیل آن نیز روشن است: هیچ آتش‌بسی از 
سوی آن رژیم )رژیم صهیونیستی( قابل اتکا 
نیست؛ چرا که سابقه‌ای بسیار بد دارد؛ بنابراین 
گر این آتش‌بس  ما کاملا هوشیار و آماده‌ایم ا
شکسته شود؛ اما این خواست ما نیست. از ابتدا 
نیز چنین نبوده. ما این جنگ را نمی‌خواستیم؛ 
اما برای آن آماده بودیم. ما نمی‌خواهیم این 
جنگ ادامه پیدا کند؛ اما بار دیگر می‌گویم: 

ما کاملا برای آن آماده‌ایم.

جدیدترین موضع گیری 
 بارزانی درباره تحویل

 نفت به بغداد
مســـرور بارزانـــی، نخســـت‌وزیر اقلیـــم کردســـتان 
کیـــد کـــرد کـــه  عـــراق، روز گذشـــته مجـــددا تأ
دولـــت اقلیـــم آمـــاده تحویـــل نفـــت بـــه دولـــت 
فـــدرال در مقابـــل تأمیـــن حقـــوق کارمنـــدان 
 و دریافـــت ســـهم خـــود از بودجـــه فـــدرال 

است.
ح می‌شـــود کـــه دولـــت  او گفـــت: بســـیار مطـــر
اقلیـــم بـــا درآمدهـــای داخلـــی خـــود چـــه می‌کنـــد. 
مـــا وارد جـــدال یـــا پاســـخ‌های غیرمســـئولانه 
بـــه ایـــن نـــوع از پرســـش‌ها نمی‌شـــویم، 
پرســـش‌هایی که بـــه دنبـــال اهانت یا تشـــویش 

ــی اســـت. ــان عمومـ اذهـ
کیـــد  نخســـت وزیـــر اقلیـــم کردســـتان عـــراق تأ
کـــرد: کامـــا واضـــح اســـت کـــه مـــا بایـــد بودجـــه 
خاص خود را داشته باشیم؛ بنابراین شایسته 
ــراق  ــدرال عـ ــه فـ ــم از بودجـ ــهم اقلیـ ــت، سـ اسـ
اختصـــاص داده شـــود تـــا نهادهـــای اقلیـــم و 
مـــردم آن دربـــاره چگونگـــی اســـتفاده از ایـــن 

بودجـــه تصمیـــم بگیرنـــد.
بارزانـــی خاطرنشـــان کـــرد: اخیـــرا توافقـــی 
میـــان بغـــداد و اربیـــل بـــر ســـر تحویـــل ۵۰ 
درصـــد از درآمـــد داخلـــی اقلیـــم بـــه دولـــت 
 فـــدرال براســـاس قانـــون اساســـی حاصـــل 

شد.
کیـــد کـــرد کـــه اقلیـــم کردســـتان عـــراق بـــه  او تأ
هرگونه مســـئولیتی که براســـاس قانون اساســـی 
دارد، پایبند اســـت؛ اما از حقوق خود براســـاس 
ــه  ــد و بـ ــینی نمی‌کنـ ــب نشـ ــی عقـ ــون اساسـ قانـ
وظایـــف خـــود ادامـــه می‌دهـــد و حقـــوق خـــود 

ــد. ــظ می‌کنـ را حفـ
کیـــد  نخســـت‌وزیر اقلیـــم کردســـتان عـــراق تأ
کـــرد کـــه اربیل بـــا تحویـــل ۲۳۰ هـــزار بشـــکه نفت 
در روز بـــه شـــرکت بازاریابـــی نفـــت عـــراق و ۱۲۰ 
میلیـــارد دینـــار در مـــاه از درآمدهـــای داخلـــی بـــه 

بغـــداد موافقـــت کـــرده اســـت.
ـــا حمله‌هـــای  او در ادامـــه گفـــت کـــه هم‌زمـــان ب
پهپـــادی بـــه میادیـــن نفتـــی در اقلیـــم و کاهـــش 
تولیـــد، امیـــدوار اســـت بغـــداد از ایـــن مســـئله 
به‌عنـــوان بهانـــه‌ای بـــرای عـــدم ارســـال حقـــوق 

اســـتفاده نکنـــد.

 تداوم حمله‌های 
مبارزان قسام علیه نظامیان 

صهیونیستی با تاندوم
مقاومت فلسطین از تداوم حمله‌ها به نظامیان 
رژیم صهیونیستی در غزه خبر داد. گردان‌های 
قسام اعلام کرد که یکی از مبارزان این گردان‌ها 
در تاریخ 2025/۰۷/11 یک نظامی اسرائیلی را در 
خیابان بغداد در محله شجاعیه در شرق غزه 
روی یک تانک هدف قرار داده است.این نظامی 
روی تانک مرکاوا در حومه مدرسه الناصره در 
خیابان بغداد در محله الشجاعیه در شرق 
شهر غزه شکار شده است.گردان‌های قسام 
همچنین بیان کرد که مبارزان این گردان‌ها 
پس از بازگشت از خطوط نبرد اعلام کردند که 
در تاریخ 2025/۰۷/07 در عملیاتی مشترک با 
سرایا القدس سه تانک مرکاوای اسرائیلی را 
در اطــراف مسجد رضــوان در محله شجاعیه 
کت  در شرق غزه با بمب‌های شواظ و ثاقب و را

ضدزره تاندوم هدف قرار دادند.
گفتنی اســـت؛ نــیــروهــای مــقــاومــت بــا انــجــام 
کــمــیــن‌هــای تــرکــیــبــی ضــربــه‌هــای مهلکی به 
نــظــامــیــان رژیـــم صهیونیستی طــی روزهـــای 

گذشته وارد کرده‌اند.

آنروا: صهیونیست‌ها 
عامدانه غیرنظامیان غزه را 

گرسنه نگه می‌دارند
آژانس امداد و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی )آنــروا( با هشدار در خصوص وخامت 
اوضاع انسانی در نوار غزه اعلام کرد که صهیونیست‌ها 
عمدا غیرنظامیان، ازجمله یک‌میلیون کودک را 
در این منطقه گرسنه نگه می‌دارند.آنروا بار دیگر 
خواستار رفع فوری محاصره غزه و صدور مجوز ورود 
بی‌قیدوشرط موادغذایی و دارویی به این منطقه 
کید کرد که ادامه محاصره جان میلیون‌ها  شد و تأ

انسان را به خطر انداخته است.

هلاکت مغز متفکر 
عملیات‌های داعش در عراق 
و سوریه با یک پهپاد ناشناس

یک منبع امنیتی در استان الانبار اعلام کرد که یکی 
از سرکردگان مهم تشکیلات تروریستی داعش به 
همراه معاونش در جریان یک حمله پهپادی در 
نوار مرزی سوریه به هلاکت رسیدند. هنوز مشخص 
نشده که این حمله پهپادی از سمت چه گروهی 
صورت گرفته است. پهپاد مذکور خودروی سرکرده 
داعشی را نزدیک نوار مرزی سوریه هدف قرار داد.

شخص به هلاکت رسیده یکی از مهم‌ترین افرادی 
بود که در لیست اشخاص تحت تعقیب به دلیل 
ارتکاب کشتار و جنایات گسترده و منفجرکردن 
کت او بیانگر تشدید  کن امنیتی قرار داشت. هلا اما
اختلاف‌ها میان تروریست‌ها در سوریه است. این 
فرد مغز متفکر حمله‌های تروریستی در سوریه و 

عراق به شمار می‌رفت.

شهادت دختربچه چهارساله 
فلسطینی بر اثر گرسنگی

یک منبع در بیمارستان شهدا الاقصی نوار غزه اعلام 
 کرد که رزان ابوزاهر، دختربچه چهار ساله فلسطینی ،
بر اثر سوءتغذیه و گرسنگی در این منطقه تحت 
محاصره به شهادت رسید. وزارت بهداشت غزه 
نیز اعلام کرده که اوضاع در این باریکه فاجعه‌بار 
بوده و قحطی در حال گسترش است؛  شنبه‌شب 
نیز یک نوزاد سه‌ماهه فلسطینی بر اثر سوء تغذیه 

جان خود را از دست داد.

 آمار شهدای حمله‌های
  رژیم صهیونیستی به غزه

به ۵۸هزار و ۸۵۹ نفر رسید
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه با صدور 
بیانیه‌ای جدیدترین آمــار شهدا و زخمی‌های 
حمله‌های ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از 
کنون را اعلام  کتبر سال گذشته میلادی تا هفتم ا
کرد.بر اســاس اعــام وزارت بهداشت فلسطین 
در نــوار غــزه، در نتیجه حمله‌های ارتــش رژیم 
کتبر ۲۰۲۳  صهیونیستی به نــوار غــزه از هفتم ا
تا ایــن لحظه، ۵۸هـــزار و ۸۵۹ نفر به شهادت 
رسیده‌اند؛همچنین این نهاد پزشکی فلسطینی 
بیان کرد که شمار کلی زخمی‌های حمله‌های 
ارتـــش رژیـــم صهیونیستی بــه نـــوار غــزه از آغــاز 
 جنگ در این باریکه به ۱۴۰هزار و ۹۸۰ نفر رسیده 
است.این وزارتخانه اعلام کرد که طی 48 ساعت 
گذشته پیکر ۱۳۰ شهید به بیمارستان منتقل 
شــده اســت؛ همچنین در ایــن مــدت ۴۹۵ نفر 
زخمی شده‌اند؛ از ۱۸ مارس ۲۰۲۵ و در موج جدید 
حمله‌ها به غزه نیز ۸۰۶۶ نفر شهید و ۲۸۹۳۹ نفر 
زخمی شدند.هنوز هزاران نفر دیگر نیز در نوار غزه 
کز توزیع کمک‌ها  مفقود و زیر آوار هستند؛در مرا
 هم ۳۱ نفر شهید و بیش از ۱۰۷ نفر دیگر زخمی 

شدند.

 وحشت مزدور تل‌آویو 
از تحقق آتش‌بس در غزه

روزنامه یدیعوت آحارونوت گزارش داد که یاسر 
ــوار غــزه کــه با  ابــوشــبــاب، تروریست مستقر در ن
حمایت رژیم صهیونیستی دست به آشوب و کشتار 
ح‌شدن  غیرنظامیان در این باریکه می‌زند، با مطر
زمزمه‌های توافق آتش‌بس در غزه به وحشت 
افتاده است.بر اساس این گزارش، یاسر ابوشباب 
که سرکرده یک باند جنایت‌کار در نوار غزه است، 
خواهان دریافت حمایت‌های بین‌المللی درصورت 
تحقق آتش‌بس در نوار غزه شده، چرا که بیم آن 
دارد به دست رزمندگان فلسطینی به مجازات 
جنایاتش برسد.پیش‌تر گـــزارش شــده بــود که 
رژیم صهیونیستی برخی مزدوران داخلی را به کار 
کز توزیع کمک‌ها در نوار غزه را به  گرفته است تا مرا
صحنه‌های کشتار جمعی تبدیل کند. این مزدوران 
مأموریت‌های دیگری هم برای ایجاد آشوب و 
کز حقوق بشری  ج انجام می‌دهند.مرا ج و مر هر
اعلام کردند که نظامیان صهیونیست و گروه‌های 
مسلح به سوی صدها غیرنظامی هنگام تلاش برای 
رسیدن به مرکز توزیع کمک‌ها در غرب رفح آتش 
می‌گشایند. گزارش‌ها حکایت از آن دارد که این 
افراد مسلح، یونیفرم نظامی با آرم مبارزه با تروریسم 
فلسطینی بر تن دارند و این پوشش ویژه باند یاسر 
ابوشباب تحت حمایت رژیم صهیونیستی است.

 خنثی‌شدن نقشه 
 حزب منحله »بعث«

 برای ایجاد ناآرامی در عراق

سرویس امنیت ملی عراق از خنثی شدن تحرکات 
عناصر وابسته به حزب منحله بعث این کشور در 
سه استان خبر داد. در بیانیه صادره از سوی این 
سرویس آمده است که بعد از عملیات اطلاعاتی، 
عناصر وابسته به رژیم سابق عراق شناسایی  

شدند و تحرکات آن‌ها رصد شد.
بر اساس این گزارش، این عناصر قصد ترویج 
تفکرات رژیم سابق عراق و حزب منحله بعث در 
کنار تحریک مردم علیه دولت کنونی را داشتند؛ 
ج  گروهی نیز تحت عنوان تیپ ۶۶ که از خار
عراق اداره می‌شوند، وظیفه ترویج این تفکرها 
را از طریق فضای مجازی دارند.در جریان این 
عملیات امنیتی دست کم ۴۰ متهم بازداشت 
شده‌اند. برخی از آن‌ها اعتراف کرده‌اند که از 
ج از عراق حمایت مالی  عناصر فــراری در خار
می‌شدند.یک منبع امنیتی در استان الانبار 
عراق نیز پیش‌تر اعلام کرده بود که نیروهای 
حشد شعبی موفق شدند یکی از سرکردگان حزب 
منحله بعث را که تلاش داشــت یک گروهک 
زیرزمینی وابسته به این حزب در مناطق شمالی 

شهر فلوجه ایجاد کند، بازداشت کنند.

 صدور هشدار سونامی
 پس از زلزله‌های قدرتمند 

در روسیه
 در پـــی وقـــوع چنـــد زمین‌لـــرزه قدرتمنـــد در 
ســـواحل اقیانـــوس آرام روســـیه و منطقـــه 
، بـــرای  کامچاتـــکا در شـــرق ایـــن کشـــور
بخش‌هایـــی از روســـیه هشـــدار ســـونامی 

صـــادر شـــد.
مرکـــز تحقیقات زمین‌شناســـی آمریکا اعلام کرد 

کـــه ایـــن زلزله‌هـــای زنجیـــره‌ای کـــه یکـــی بـــا قـــدرت 
۷,۴ ریشـــتر در نزدیکـــی ســـواحل شـــرقی روســـیه در 
ـــا قـــدرت ۶,۷ و ۵  ـــرزه دیگـــر ب اقیانـــوس آرام و دو ل
ریشتر ثبت شده است، در فاصله ۱۴۴ کیلومتری 
شـــرق شـــهر »پتروپاولوفسک-کامچاتســـکی« 
خ داد که بیـــش از ۱۶۰ هـــزار نفـــر جمعیت   روســـیه ر

دارد.
، ایـــن ســـه زمین‌لـــرزه بـــه  بـــه گفتـــه ایـــن مرکـــز
ــون  کنـ خ داد و تا ــر ر ــه از یکدیگـ ــه ۳۲ دقیقـ فاصلـ
هیـــچ گزارشـــی دربـــاره قربانـــی یـــا مصدومـــان 
احتمالـــی مخابـــره نشـــده اســـت.مرکز ملـــی 
هشـــدار ســـونامی آمریـــکا بـــرای بخش‌هایـــی 
 از روســـیه هشـــدار ســـونامی صـــادر کـــرده

 است. 
گانـــه ســـونامی کـــه بـــرای  همچنیـــن هشـــدار جدا
ایالـــت هاوایـــی صـــادر شـــده بـــود، اندکـــی بعـــد 

برداشـــته شـــد.

دانشگاه »فلورانس« ایتالیا 
همکاری علمی با رژیم 

صهیونیستی را متوقف کرد

کنــش بــه جنایت‌هــای  فلورانــس ایتالیــا در وا
رژیــم صهیونیســتی در غــزه و کرانــه باختــری 
ــا مؤسســات  اعــام کــرد کــه همــکاری خــود را ب
دانشــگاهی صهیونیســتی قطــع می‌کنــد. بــر 
اســاس گــزارش رســانه‌های ایتالیایــی، پنــج 
دانشکده این دانشگاه از جمله دانشکده‌های 
ریاضیــات، علــوم رایانــه، مهندســی، علــوم 
کشاورزی، معماری و علوم سیاسی و اجتماعی 
تصمیــم بــه پایــان‌دادن بــه روابــط علمــی و 
پژوهشــی خــود بــا نهادهــای صهیونیســتی 

گرفته‌انــد.
ایــن اقــدام در چهارچــوب حمایــت از مــردم 
فلســطین و اعتــراض بــه سیاســت‌های 
اشــغالگرانه رژیــم صهیونیســتی صــورت گرفتــه 
اســت. بــه نوشــته وب‌ســایت عبری‌زبــان 
»وای‌نــت«، دانشــکده ریاضیــات و علــوم 
رایانه دانشــگاه فلورانس رســما اعــام کرده که 
همکاری خود با دانشگاه بن‌گوریون را متوقف 
کرده اســت؛ همچنیــن دانشــکده معماری این 
دانشــگاه نیــز بــه همــکاری بــا دانشــگاه آریــل 
کــه در یکــی از شــهرک‌های صهیونیســتی در 
کرانــه باختــری قــرار دارد، پایــان داده اســت.
افــزون بــر ایــن، دانشــکده علــوم سیاســی و 
اجتماعــی نیــز پــروژه مشــترک خــود بــا مرکــز 
تحقیقــات میان‌رشــته‌ای ســایبری بلاواتنیک 
وابســته بــه دانشــگاه تل‌آویــو را متوقــف کــرده 
اســت. ایــن تصمیم‌هــا بخشــی از پیوســتن 
دانشــگاه فلورانــس بــه کمپیــن جهانــی تحریــم 
رژیــم صهیونیســتی )BDS( تلقــی می‌شــود؛ 
کمپینــی کــه هــدف آن، توقــف همکاری‌هــای 
کادمیــک، اقتصــادی و فرهنگــی بــا رژیــم  آ
صهیونیســتی در اعتــراض بــه نقــض حقــوق 
 بشــر و اشــغالگری در ســرزمین‌های فلســطینی

 است.
 تصمیم دانشگاه فلورانس با استقبال گسترده 
گروه‌هــای حامــی فلســطین در ایتالیــا و اروپــا 
روبه‌رو شده است و تحلیلگران آن را نشانه‌ای 
از گســترش مــوج تحریــم علمــی و فرهنگــی 
رژیــم اشــغالگر در محافــل دانشــگاهی اروپــا 

ارزیابــی می‌کننــد.

 دان فیلبسون 
نظامی اسرائیلی کشته شد

رسانه‌های رژیم صهیونیستی از کشته‌شدن یک 
نظامی دیگر این رژیم خبر دادنــد. این رسانه‌ها 
 گزارش دادند که دان فیلبسون، نظامی اسرائیلی،
بر اثر جراحات ناشی از اقدام به خودکشی در یک 
پایگاه نظامی در جنوب این رژیم، کشته شده است.
این نظامی اسرائیلی که از نیروهای یگان چتربازان 

است، هفته گذشته دست به خودکشی زده بود.
گفتنی اســت؛ منابع صهیونیستی روز جمعه نیز 
ــزارش داده بــودنــد: جسد یک نظامی ۳۰ساله  گ
ارتش اسرائیل که به ضرب گلوله کشته شده بود، 
در منطقه »کفار تبواح« در کرانه باختری پیدا شد. 
رسانه صهیونیستی »حدشوت للو تسنزورا« نوشته 

بود که این نظامی خودکشی کرده است.
بنا به اعلام منابع صهیونیستی، از آغاز جنگ علیه 
کتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( تاکنون  نوار غزه در هفتم ا
بیش از ۴۴ نظامی صهیونیست به دلیل اختلال‌های 

روحی ‌روانی ناشی از جنگ، خودکشی کرده‌اند.
منابع صهیونیستی گزارش دادند که آمار خودکشی 
نظامیان صهیونیست در حــال افزایش اســت و 
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« به نقل از برخی 
منابع نوشت که ارتش رژیم صهیونیستی به دلیل 
کمبود نیرو، نظامیان ذخیره دچار مشکلات روحی 
را برای جنگ در غزه بار دیگر به خدمت می‌گیرد.
این روزنامه نوشت: ارتش اسرائیل به دلیل کمبود 
نیرو و خودکشی نظامیان، نیروهایی را به جنگ 
فرا می‌خواند که از »اضطراب پس از سانحه« رنج 
می‌برند.شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اخیرا در گزارشی اعلام کرد که نظامیان ارتش از 
عملیات‌های نظامی که گاهی ۱۲ ساعت متوالی 

به طول می‌انجامد، شکایت می‌کنند.
این شبکه افزود که عناصر یگان ویژه ارتش رژیم 
به‌خاطر کمبود نیرو پس از کشته و زخمی‌شدن 
نزدیک به ۱۰هــزار نظامی ارتــش، مأموریت‌های 

یگان‌های پیاده نظام را اجرا می‌کنند.
اواخر اردیبهشت گذشته، وزارت امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که ۹هزار نظامی 
کتبر ۲۰۲۳ )از آغاز عملیات  صهیونیست از هفتم ا
طــوفــان‌الاقــصــی تــا ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴( دچــار 

مشکلات روحی و روانی شده‌اند.

افزایش چشمگیر بودجه 
نظامی اسرائیل پس از جنگ 
با ایران؛ تسریع خرید سلاح

ــی رژیـــم صهیونیستی در  وزارت جنگ و دارایــ
بیانیه‌ای مشترک با اشاره به چالش‌های امنیتی 
فزاینده پس از جنگ دوازده‌روزه با ایران و جنگ 
جاری در غزه، قصد دارند بودجه دفاعی تل‌آویو 

را با رقمی چشمگیر افزایش دهند.
طبق این بیانیه، بودجه دفاعی رژیم صهیونیستی 
برای امسال و سال ۲۰۲۶ به اندازه ۴۲میلیارد شِکل 

)۱۲,۵ میلیارد دلار( افزایش پیدا خواهد کرد.
در بیانیه مشترک وزارت جنگ و دارایـــی رژیم 
صهیونیستی آمده است که این توافق بودجه‌ای، 
وزارت جنگ این رژیم را قادر می‌سازد »معاملات 
خریدهای فوری و ضروری را که برای امنیت اسرائیل 
حیاتی محسوب می‌شوند« به سرعت پیش ببرد.
ایــن افــزایــش بــودجــه هــم‌زمــان بــا درگــیــری رژیــم 
صهیونیستی در چندین جبهه منطقه‌ای شامل 
جنگ جــاری علیه حماس در غــزه، حــزب‌الله در 
جنوب لبنان و همچنین حمله‌های ماه گذشته 
علیه ایران تصویب شده است.به نوشته بلومبرگ، 
اسرائیل همچنین حمله‌های هــوایــی خــود در 
سوریه را تشدید کرده و اهدافی را در نزدیکی کاخ 
ریاست‌جمهوری و وزارت دفاع این کشور در مرکز 
دمشق هدف قرار داده است. در این بین، حمله‌های 
هوایی علیه مواضع حوثی‌ها )انصارالله( یمن نیز 
در دستورکار تل‌آویو قرار دارد.وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی به‌عنوان بخشی از این تصمیم، 
ــرارداد خرید گسترده موشک‌های   از امضای قـ
»آرو/Arrow« خبر داد. این موشک‌ها که قیمت 
هر کدام بین دو تا سه‌میلیون دلار برآورد می‌شود، 
به طور گسترده برای رهگیری حدود ۵۰۰ موشک 
بالستیک شلیک‌شده از ایران به اراضی اشغالی 

مورد استفاده قرار گرفت.
در این بیانیه توضیح بیشتری درباره اینکه مابقی 
این بودجه دفاعی چگونه بین امسال و سال آینده 

تقسیم خواهد شد، ارائه نشده است.
به نوشته بلومبرگ، جنگ دوازده‌روزه با ایران 
تا حد زیادی اقتصاد اسرائیل را از کار انداخت و 
میلیاردها دلار خسارت به زیرساخت‌های آن ازجمله 

پالایشگاه‌های نفت وارد کرد.

مسکو: دیدار پوتین و ترامپ 
ضروری است

دیمیتری پسکوف، سخن‌گوی کرملین، با اشاره به 
کید کرد  عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین تأ
که هدف مسکو دستیابی به اهداف این عملیات 
است.پسکوف با اشاره به اینکه هم‌اکنون جهان به 
لحن »تند« گاه‌وبیگاه دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا عادت کرده، گفت که در عین حال، ترامپ 
نیز در اظهارنظرهایش درباره روسیه بر تلاش برای 

کید کرده است. دستیابی به توافق صلح تأ
او افزود: رئیس‌جمهور پوتین بارها تمایل خود برای 
انتقال هرچه سریع‌تر روند حل‌وفصل بحران اوکراین 
به مسیر صلح‌آمیز را ابراز کرده است. این روندی 
طولانی است و به تلاش نیاز دارد و آسان نیست.
پسکوف همچنین »ملاقات بین پوتین و ترامپ را 
به‌منظور تأیید دستاوردهای چشمگیر حاصل‌شده، 
ضروری خواند« اما به گفته او، هنوز این کارها به 
پایان نرسیده و این ملاقات به موقع انجام خواهد 
شد.به گفته دیپلمات روس، »موضوع اصلی ما 
دستیابی به اهدافمان است و اهداف ما کاملا روشن 
است.«ترامپ دوشنبه هفته گذشته با اتخاذ موضعی 
سخت‌گیرانه‌تر علیه مسکو، از ارسال کمک نظامی 
جدید به اوکراین خبر داد و گفت که این تسلیحات 
شامل سامانه پدافند پاتریوت است و هزینه آن‌ها 
را به طور تمام و کمال ناتو پرداخت خواهد کرد. او 
همچنین مدعی شد که روسیه ۵۰ روز فرصت دارد 
با اوکراین به توافق صلح دست یابد؛ در غیر این 

صورت با تحریم‌های ثانویه روبه‌رو خواهد شد.

 واکنش حماس 
به کشتار هولناک ارتش رژیم 

صهیونیستی در شمال غزه
جنبش مقاومت اسلامی »حماس« با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد که کشتار غیرنظامیان گرسنه در یک مرکز 
توزیع کمک‌ها در نزدیکی منطقه زیکیم در شمال 
نوار غزه که به شهادت و زخمی‌شدن بیش از ۶۰ 
نفر منجر شد، ادامه جنگ وحشیانه نسل‌کشی 
و استفاده از کمک‌ها و گرسنگی برای کشاندن 
کز و کشتار و آزار و اذیت آن‌هاست. مردم به این مرا
در این بیانیه آمده است: آنچه در نوار غزه اتفاق 
می‌افتد، جنایتی بــزرگ اســت که در آن از قتل، 
گرسنگی و تشنگی به عنوان ابزاری برای پاک‌سازی 
قومیتی و نسل‌کشی استفاده می‌شود. ایــن امر 
مستلزم اقدام فوری جامعه جهانی برای پایان‌دادن 
به این فاجعه انسانی است که رژیم اشغالگر به 
سرکردگی نتانیاهوی جنایت‌کار جنگی عامدانه آن 
را تشدید می‌کند.حماس بیان کرد: چگونه جهان 
می‌تواند در قبال مرگ بیش از ۷۰ کودک به دلیل 
سوء تغذیه سکوت کند؛ درحالی‌‌‌که اکثریت جمعیت 

نوار غزه با مرگ دسته جمعی روبه‌رو هستند؟
در بیانیه حماس آمــده اســت: چگونه جهان و 
انسان‌های باوجدان می‌توانند بپذیرند که هزاران 
ــن کــمــک‌هــای بشردوستانه همچنان پشت  تُ
گذرگاه رفح انباشته شده باشد؛ درحالی‌که مردم 
غزه از گرسنگی، تشنگی و بیماری جان خود را از 
دست می‌دهند؟! ما اشغالگران و دولت آمریکا را 
مسئول کامل این جنایات می‌دانیم و خواستار 
تحقیق‌های بین‌المللی فــوری دربـــاره سازوکار 
مشکوک توزیع کمک‌های بشردوستانه توسط 
آمریکا و اسرائیل هستیم.حماس بیان کرد: ما از 
سازمان ملل متحد و همه سازمان‌های بشردوستانه 
می‌خواهیم که برای توقف این فاجعه فورا اقدام 
کنند. ما خواستار بازگشایی فــوری گذرگاه رفح 
هستیم تا کمک‌های انباشته‌شده در آن سوی 
ــوار غزه  مــرزهــا بــدون دخــالــت اشغالگران وارد ن
شوند. ما همچنین از کشورهای عربی و اسلامی 
می‌خواهیم که به مسئولیت‌های دینی، قومیتی 
و بشردوستانه خود عمل کنند و دست به تحرکی 
فوری برای لغو محاصره غزه و حمایت از مردم 

فلسطین در سرزمین خود بزنند.

ویراستار / عذرا دیانی
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از کارگاه تراشکاری تا 
خاکریزهای جنوب

یادداشتی بر مستند »یک از هزار«

 
رامین

 سلطانی
وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

روز چهارشــنبه 18 تیرمــاه، عمــارت تاریخی ســعدی 
کــران و رونمایــی فیلــم مســتند »یــک از  میزبــان ا
هــزار« ســاخته کارگــردان اصفهانــی، روح‌الله توکلــی 

بود.
مســتند »یک از هزار«، روایت صادقانه‌ای از دوران 
دفــاع مقــدس و مــردان بی‌ادعایــی اســت کــه بــا 
دســتانی خالــی، امــا دل‌هایــی لبریــز از ایمــان، در 
پشــتیبانی از جبهه‌هــا، حماســه آفریدنــد؛ کســانی 
کــه بــه گفتــه شــخصیت »عبــاس« در فیلــم »آژانــس 
شیشــه‌ای« فقــط باخــدا معاملــه کرده‌انــد. آن‌هــا، 
گرچــه از برابــر لنــز دوربین‌هــا و خودنمایــی و  ا
جلوه‌فروشــی در بــازار مــکاره فضــای مجــازی، بــه 
خلــوتِ معنــوی خویــش گریخته‌انــد. امــا هنــوز در 
ســنگر صنعت )دفاعی و غیردفاعی( باهم‌ســنگران 
قدیــم، مشــغول خدمــت صادقانــه بــه میهن‌انــد.

مســتند »یک از هزار« درباره چیست؟
فیلم مستند »یک از هزار« از گونه »سینما حقیقت« 
یــا مســتند »تعاملــی« بــوده و ماجــرای مستندســاز 
جوانــی را بــه تصویــر می‌کشــد کــه به‌صــورت اتفاقــی 
برای تــراش قطعــه‌ای بــه کارگاه تراشــکاری مراجعه 
نمــوده و توجهــش بــه قــاب عکســی کــه مربــوط بــه 
ســاخت خمپــاره در اصفهــان بــوده، جلــب می‌شــود. 
ایــده‌ای بــه ذهنــش می‌رســد و بــا ســؤالاتی از اســتاد 
تراشــکار بــه ســرنخ‌هایی از افــراد حاضــر در عکــس 
مذکــور می‌رســد و درنهایــت موفــق بــه صحبــت بــا 
آقــای قــدرت‌الله میرزایــی، از اعضــای اولیــه ســپاه و 
مدیــر گــروه مهمات‌ســازی در ســال‌های ابتدایــی 
دفــاع مقــدس می‌شــود و موافقــت ایشــان را بــرای 
کمــک بــه ســاخت مســتند و حضــور و مصاحبــه در 

فیلــم، جلــب می‌نمایــد.
آقــای میرزایــی، مســتندات زیــادی را کــه به‌صــورت 
دست‌نوشــته، نوارهــای کاســت و فیلم‌هــای ویدیو، 
ضبط و نگهداری شــده را بــه کارگردان ارائــه می‌کند 
و در دفتر شــرکتی کــه مدیریت آن را بــر عهده‌ دارند، 
گفته‌های سال‌های  جلوی دوربین قرارگرفته و از نا
ابتدایــی دفــاع مقــدس، تحریم‌هــای اقتصــادی و 
نظامــی، کمبــود اســلحه و مهمــات و حتــی نابــودی 
تانک‌هــای رژیــم بعثــی بــا کوکتــل مولوتــوف، روایت 
می‌کنــد. از راه‌انــدازی اولیــن کارگاه تعمیــر ســاح و 
ســاخت نارنجــک و پیوســتن هم‌ســنگران بــه او و 
توســعه فعالیــت و گشــایش »کارخانه مهمات‌ســازی 

توحیــد« می‌گویــد.
خاطــرات آزمایــش نارنجک‌هــا و خمپاره‌هــای 
تولیــدی، در حضــور فرمانــده وقــت و مســئولان را 
بــا ذوق و شــوق بیــان می‌کنــد و تشــویق‌های آنــان 
را در ایجــاد انگیــزه مضاعــف در او و همــکاران مؤثــر 
می‌دانــد. از بنــا نهادن واحــد فنی مهندســی »شــهید 
« و فعالیــت شــبانه‌روزی بــرای ســاخت  ردانی‌پــور
ــوله و کمک‌های مردمی در مساجد برای احداث  س
آن ســخنی می‌گویــد. در خــال صحبت‌هــای آقــای 
میرزایی و همچنین در پایان فیلم، خاطراتی از زبان 
هم‌ســنگران ایشــان، در مــورد تلاش‌هــای بی‌وقفــه 

ــان می‌شــود. ــق ایــن حماســه، بی ــی در خل و همدل
کارگردان از چه تکنیک‌هایی اســتفاده کرده است؟

کارگردان در بیان روایت از شیوه‌های نو بهره گرفته 
 ) اســت. کمــک گرفتــن از گفتــار راوی )مستندســاز
بــر روی متــن فیلــم، اســتفاده از صــدای ضبط‌شــده، 
مرور عکس‌های قدیمی رزمندگان در نمای نزدیک 
، نمایــش تصاویــر ســیاه ‌و ســفید  توســط مستندســاز
و قدیمــی نــوار ویدیــو )احتمــالاً بازسازی‌شــده(، 
تنــوع و تازگــی خاصــی را بــرای مخاطــب بــه ارمغــان 
آورده اســت. مصاحبه‌هــا، زنــده و واقعــی و بــه ‌دور 
از »تصنــع« و »ایفــای نقــش« از کار درآمــده اســت. 
گفته‌هایــی از ایثارگــری  فیلــم در لایــه ظاهــری، نا
پیشــگامان صنعــت دفاعــی کشــور در دوران دفــاع 
، ســیر رشــد  مقدس را بیــان نمــوده و در لایه عمیق‌تر
ــا  ــدا ت و پیشــرفت صنعــت دفاعــی و موشــکی را از ابت
امروز )تولید موشک‌های هایپرسونیک و نقطه‌زن( 

بــرای مخاطــب، بــه نمایــش گذاشــته اســت.

»مســـتندهای گاو خشـــمگین، مـــادر اســـرائیل، 
هانیبال، یزید زمان، ارباب جنگ و فیلم ســـینمایی 

خـــدای جنـــگ در ایـــن بســـته قـــرار گرفته‌انـــد.«

اکران در مســـاجد، حسینیه‌ها و 
فضاهای مردمی

کران‌هـــای مردمـــی  وی در خصـــوص نحـــوه اجـــرای ا
کران‌های مردمی  هم حاجیـــان توضیح می‌دهـــد: »ا
ـــایر  ـــینیه‌ها و س ـــاجد، حس ـــد مس ـــی مانن در مکان‌های
ــام می‌شـــود. علاقه‌منـــدان  فضاهـــای مناســـب انجـ
کـــران مردمـــی یـــا ارتبـــاط بـــا عوامـــل  از طریـــق ســـایت ا
گـــر  کـــران، درخواســـت خـــود را ثبـــت می‌کننـــد. ا ا
تجهیـــزات لازم را داشـــته باشـــند، لینـــک فیلم‌هـــا 
ــورت،  ــن صـ ــر ایـ ــود و در غیـ ــال می‌شـ ــان ارسـ برایشـ
تجهیـــزات مـــورد نیـــاز برایشـــان فراهـــم می‌گـــردد.«

ســـاختار مردمی و ریشه‌های انقلابی
او همچنین درباره ساختار مجموعه »عمار« گفت: 
»ایـــن مجموعـــه یـــک جشـــنواره مردمـــی اســـت کـــه 
ــای  ــال ۱۳۸۸ و از دل جریان‌هـ ــات سـ پـــس از اتفاقـ
انقلابی و علاقه‌مندان به ســـینمای انقلاب اســـامی 
شـــکل گرفـــت. افـــراد بـــا ســـن و تحصیـــات مختلف در 
آن مشـــارکت دارنـــد و هـــر کـــس بـــر اســـاس تـــوان خـــود 
کران  فعالیـــت می‌کند. از دل ایـــن افراد، ســـتادهای ا
ــرد  ــکل می‌گیـ ــتان‌ها شـ ــهرها و شهرسـ ــی در شـ مردمـ

و یـــک مســـئول از میـــان آن‌هـــا انتخـــاب می‌شـــود.«
حاجیـــان در مـــورد شـــرایط جشـــنواره و شـــکل‌گیری 
جشـــنواره در تهـــران و همـــکاری بـــا ســـایر نهادهـــا 
ــه  ــنواره بـ ــه جشـ ــته اولیـ ــران، هسـ ــد: »در تهـ می‌گویـ
همـــت مرحـــوم طالـــب‌زاده شـــکل گرفـــت و بـــر اســـاس 
ــا بـــود. در ابتـــدا، هیچ‌یـــک  دغدغـــه شـــخصی آن‌هـ
از اعضـــا مســـئولیت رســـمی نداشـــتند، امـــا پـــس از 
ـــد حـــوزه  شـــناخته شـــدن جشـــنواره، نهادهایـــی مانن
هنری و سازمان فرهنگی هنری اوج برای همکاری 

اعـــام آمادگـــی کردنـــد.«

اکران در شهرهای بدون سینما
او دربـــاره نحـــوه ایـــن همکاری‌هـــا بیـــان می‌کنـــد: 
»مثـــا فیلـــم خـــدای جنـــگ تولیـــد ســـازمان اوج 
ــع  ــت توزیـ ــی از ظرفیـ گاهـ ــا آ ــازمان بـ ــن سـ ــت. ایـ اسـ
ــا  ــینما بـ ــد سـ ــهرهای فاقـ ــران در شـ کـ ــرای ا ، بـ ــار عمـ
ایـــن مجموعـــه همـــکاری می‌کنـــد. از ۱۲۰۰ شـــهر 
، تنهـــا ۲۰۰ شـــهر ســـینما دارنـــد، بنابرایـــن عمـــار  کشـــور
کـــران را در شـــهرهای  ـــا هـــدف عدالـــت رســـانه‌ای، ا ب

محـــروم نیـــز انجـــام می‌دهـــد.«

اصرار بر اکران حضوری، حتی در عصر 
پلتفرم‌ها

بـــا توجـــه بـــه افزایـــش دسترســـی بـــه پلتفرم‌هـــای 
کران‌هـــای  آنلایـــن، از او دربـــاره چرایـــی ادامـــه ا

مردمـــی  پرســـیدیم. 

حسین
 پارساجو

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

ــام از  ــا الهـ ــار، بـ ــم عمـ ــی فیلـ ــنواره مردمـ جشـ
بیانـــات مقـــام معظـــم رهبـــری دربـــاره ضـــرورت 
حضـــور »عمارگونـــه« در جامعـــه و بـــا تأکیـــد 
ویژه ایشـــان پـــس از وقا�یـــع ســـال ۱۳۸۸ متولد 
شـــد. ایـــن جشـــنواره کـــه از دل مجموعه‌هـــای 
انقلابـــی و بـــا همـــت چهره‌هایـــی چـــون مرحوم 
نـــادر طالـــب‌زاده شـــکل گرفـــت، امـــروز بـــه یکـــی 
از مؤثرتریـــن رویدادهـــای ســـینمایی در عرصه 
ـــدف  ـــت. ه ـــده اس ـــل ش ـــی تبدی ـــگ انقلاب فرهن
اصلـــی ایـــن جشـــنواره، ترویـــج ارزش‌هـــای 
ــی و  ــان انقلابـ ــت گفتمـ ــدس، تقویـ ــاع مقـ دفـ
ایجـــاد فضایـــی بـــرای عرضـــه آثـــاری اســـت کـــه 
روایتگـــر حقایـــق تاریخـــی و تمدنـــی ایـــران 

اســـامی باشـــند.

جشـــنواره عمار در طول ســـال‌های فعالیت خود، به 
محفلـــی بـــرای فیلمســـازان مردمـــی و انقلابـــی تبدیـــل 
ج از چارچوب‌هـــای مرســـوم ســـینمای  شـــده کـــه خـــار
تجـــاری، به تولیـــد آثـــاری بـــا مضامین دفـــاع مقدس، 
استکبارستیزی و تبیین آرمان‌های انقلاب اسلامی 
می‌پردازنـــد. امـــا وجـــه تمایـــز ایـــن جشـــنواره، حضـــور 
فعـــال مـــردم در تمـــام مراحـــل آن اســـت؛ از تولیـــد آثـــار 
، تیم‌هـــای  کران‌هـــای سراســـری. در ایـــن مســـیر تـــا ا
« در تمـــام اســـتان‌های کشـــور بـــا  مردمـــی »عمـــار
حضـــور در مســـاجد، حســـینیه‌ها و محـــات مختلـــف، 
فیلم‌هـــای منتخـــب را بـــه نمایـــش می‌گذارنـــد و پـــس 
از آن، فضایـــی بـــرای گفت‌وگـــو و پرسش‌وپاســـخ 
دربـــاره مضامیـــن آثـــار فراهـــم می‌کنند.جشـــنواره 
عمـــار امـــروز نـــه فقـــط یـــک رویـــداد ســـینمایی، کـــه 
جنبشـــی فرهنگـــی اســـت کـــه ریشـــه در آرمان‌هـــای 
کیـــدات مقـــام معظـــم رهبـــری  امـــام خمینـــی)ره( و تأ
دارد؛ حرکتـــی کـــه از دل مـــردم برخاســـته و بـــا حضـــور 

ـــد. ـــه می‌ده ـــود ادام ـــات خ ـــه حی ـــردم ب م

سبک کار جشنواره عمار
شـــیوه کار ایـــن جشـــنواره تـــا حـــدی شـــبیه بـــه 
ـــاوت  ـــن تف ـــا ای ـــت؛ ب ـــی اس ـــر جهان ـــتیوال‌های معتب فس
کـــران آثـــار برگزیـــده در  کـــه عمـــار خـــود را موظـــف بـــه ا
سراســـر کشـــور می‌دانـــد. به‌طـــوری کـــه در اولیـــن دوره 
جشـــنواره )ســـالگرد نهـــم دی ۱۳۸۹(، بـــه ادعـــای 
مســـئولان، همزمـــان در تهـــران و ۳۰ نقطـــه دیگـــر کشـــور 

کـــران شـــدند. مســـتندهای ارســـالی، ا
امـــا وظیفـــه عمـــار بـــه ایـــام جشـــنواره منتهـــی نمی‌شـــود؛ 
ــار  ــدام عمـ ــن اقـ ــی از مهم‌تریـــن و حیاتی‌تریـ ــه یکـ بلکـ
کران‌هـــای مردمـــی اســـت کـــه در طـــول ســـال و بـــا  ا
هـــدف روشـــنگری بـــه صـــورت ســـیار یـــا آنلایـــن بـــرای 

ــرد. ــام می‌گیـ ــور انجـ ــر کشـ ــان سراسـ مخاطبـ
 گـــروه مردمـــی عمـــار در هـــر اســـتان یـــک نماینـــده دارد 
ــران آنلایـــن مســـتندها و  کـ کـــه مســـئول هماهنگـــی و ا
ــار را در خصـــوص  ــا بتوانـــد اهـــداف عمـ فیلـــم اســـت تـ

روشـــنگری تحقـــق بخشـــد.
بـــا توجـــه بـــه اهمیـــت وقایـــع اخیـــر در خصـــوص جنـــگ 
دوازده روزه رژیم صهیونیستی و ایران اسلامی، انتظار 
مـــی‌رود کـــه عمـــار بـــا حضـــور فعـــال در میـــان مـــردم در 

راســـتای اهدافـــش قـــدم برداشـــته باشـــد.
 بـــه همیـــن خاطـــر و بـــرای بررســـی عملکـــرد اخیـــر 
عمـــار در اســـتان اصفهـــان بـــا محمدجـــواد حاجیـــان، 
کران‌هـــای مردمـــی فیلم‌هـــای  مســـئول ســـتاد ا
 جشـــنواره عمـــار اســـتان اصفهـــان بـــه گفت‌وگـــو

 پرداختیم.

اکران ویژه در ایام جنگ دوازده‌روزه
در روزهای جنگ دوازده‌روزه و پس از آن، مجموعه 
« بـــا برنامه‌ریـــزی ویـــژه‌ای بـــرای نمایـــش آثـــار  »عمـــار
هنری با موضوع مقاومت وارد میدان شـــد. به گفته 
ـــران شـــامل  ک ـــام، یـــک بســـته ا ـــان، »در ایـــن ای حاجی
ده مســـتند، ده نماهنـــگ و پنـــج فیلـــم ســـینمایی 
ـــار در راســـتای  در نظـــر گرفتـــه شـــد کـــه عمـــده ایـــن آث

شـــناخت اســـرائیل تولیـــد شـــده‌اند.«
او دربـــاره جزئیـــات ایـــن بســـته اضافـــه می‌کنـــد: 

 أین جشنواره عمار؟
محتوای جدید در بستر قدیم!

گروه مردمی عمار اصفهان در این روزها به چه کاری مشغول است؟

 این جشنواره 
هنوز به سیاق 

سال‌های 
ی آن  شکل‌گیر
در حال توزیع 

محتواست و 
تغییر چندانی در 
این سبک توزیع 
به‌وجود نیامده 

است

سوالی که 
دست‌اندرکاران 
عمار باید به آن 

پاسخ دهند این 
است که نیاز 

کشور و جامعه به 
مستند چه قدر 

است؟ چند درصد 
مردم در اوقات 
فراغت خود به 

ثار  تماشای آ
ی تمایل  تصویر

دارند و چه مقدار 
رغبت به تماشای 

مستند دارند؟

حاجیـــان در پاســـخ بـــه این پرســـش بـــه بیانـــات مقـــام معظـــم رهبـــری اشـــاره می‌کند و 
می‌گویـــد: »رهبـــر معظـــم انقـــاب توزیـــع آثـــار را ارزشـــمندتر از تولیـــد آن‌ها دانســـته‌اند. 
کران‌هـــای مردمـــی بســـیار متعهـــد هســـتند؛ مـــا  همچنیـــن، نیروهـــای فعـــال در ا
نیرویـــی داریـــم کـــه پـــس از تصـــادف و بســـتری شـــدن در بیمارســـتان، خـــود را بـــه 
کـــران رســـاند یـــا حتـــی خانمـــی جـــزو نیروهـــای مـــا اســـت کـــه شـــرط ازدواجـــش اجـــازه  ا

کـــران هفتگـــی در روســـتاها بـــود.« ا

جوایزی مردمی بـــا رنگ‌وبوی مقاومت
 ، او دربـــاره جوایـــز جشـــنواره هـــم چنیـــن توضیـــح می‌دهـــد: »در بخـــش جوایـــز
وجـــه مردمـــی جشـــنواره رعایـــت شـــده اســـت. مثـــا جایـــزه معنـــوی شـــامل 
دســـتکش‌های ننـــه عصمتـــی )بانـــوی دوران دفـــاع مقـــدس کـــه بـــرای رزمنـــدگان 
دســـتکش می‌بافـــت( یـــا مزائیک‌هـــای یـــک مســـجد در خمینی‌شـــهر بـــا شـــعار 
»مـــرگ بـــر آمریـــکا« بـــوده اســـت. همچنیـــن، در یـــک روســـتا، مـــردم بـــا آوردن 
کـــران را فراهـــم  ۷۲ پتـــو بـــرای پوشـــاندن پنجره‌هـــای حســـینیه، امـــکان ا
ــا  ــان در آنجـ ــتان اصفهـ ــار اسـ ــنواره عمـ ــه جشـ ــل، افتتاحیـ ــن دلیـ ــه همیـ ــد و بـ  کردنـ

برگزار شد.«

ضرورت تغییر در سبک کار
ـــه مســـئول جشـــنواره عمـــار در اصفهـــان اســـتنباط می‌شـــود ایـــن اســـت  آنچـــه از گفت
کـــه ایـــن جشـــنواره هنـــوز بـــه ســـیاق ســـال‌های شـــکل‌گیری آن در حـــال توزیـــع 
محتواســـت و تغییـــر چندانـــی در ایـــن ســـبک توزیـــع به‌وجـــود نیامـــده اســـت. ایـــن در 
حالـــی اســـت کـــه از ســـال اول ایـــن جشـــنواره تـــا امســـال‌ کـــه قـــرار اســـت شـــانزدهمین 
دوره جشـــنواره برگـــزار شـــود تغییـــرات زیـــادی در جامعـــه ایرانـــی شـــکل گرفتـــه اســـت. 
پانـــزده ســـال پیـــش مـــردم فیلم‌هـــای چنـــد ثانیـــه‌ای خـــود را بـــا چســـباندن گوشـــی‌ها 
بـــه هـــم و از طریـــق بلوتـــوث موبایل‌هـــای دکمـــه‌دار خـــود جابه‌جـــا می‌کردنـــد و امـــروز 
ســـاعت‌ها فیلـــم بـــا کیفیـــت بـــالا از طریـــق شـــبکه‌های اجتماعـــی جابه‌جـــا می‌شـــود. 
پانـــزده ســـال قبـــل هیچ‌یـــک از شـــرکت‌ها و اســـتودیوهای فیلم‌ســـازی در دنيـــا 
اپلیکیشـــن‌های مخصـــوص خودشـــان را کـــه در آن میلیون‌هـــا کاربـــر فعـــال حضـــور 
داشـــته باشـــد، نداشـــتند. امـــا امـــروز چندیـــن پلتفـــرم فعـــال در کشـــور بـــا چنـــد میلیـــون 

ـــود دارد. ـــال وج ـــر فع کارب
ــا ایـــن تغییـــرات همـــگام شـــود و شـــبکه توزیـــع خـــود را  جشـــنواره عمـــار نیـــز بایـــد بـ
ــی  ــولات فرهنگـ ــیاری از محصـ ــه بسـ ــد در دوره‌ای کـ ــا بتوانـ ــد تـ ــه‌روز کنـ ــوع و بـ متنـ
از قبیـــل فیلـــم و ســـریال و انیمیشـــن از طریـــق شـــبکه‌های نمایـــش خانگـــی یـــا 
ـــرد،  ـــار مـــردم قـــرار می‌گی ـــود در بســـترهای فضـــای مجـــازی در اختی لینک‌هـــای دانل

ــد. ــترس‌پذیر باشـ ــی دسـ ــه راحتـ ــردم بـ ــرای مـ بـ

ـــریال؟ نیاز واقعی مردم چیست؟ مستند یا س
امـــروز در فراخوان‌هـــای جشـــنواره عمـــار نه‌تنهـــا مســـتند و فیلـــم کوتـــاه، بلکـــه 
پویانمایـــی، فیلـــم بلنـــد، ســـریال و حتـــی فیلمنامـــه هـــم پذیرفتـــه می‌شـــود. 
کمیتی  همچنیـــن، ایـــن مجموعـــه پـــس از ســـال‌ها فعالیـــت مردمـــی، بـــا نهادهـــای حا
ماننـــد حـــوزه هنـــری و ســـازمان اوج همـــکاری می‌کنـــد. امـــا عمـــده تولیـــدات و 
ــان ــد هم‌چنـ ــن رونـ ــت و ایـ ــتند اسـ ــب مسـ ــار در قالـ ــنواره عمـ ــه جشـ ــیده بـ ــار رسـ  آثـ

 ادامه دارد.
 بـــا در نظـــر داشـــتن ایـــن مـــورد، ســـوالی کـــه دســـت‌اندرکاران عمـــار بایـــد بـــه آن 
پاســـخ دهنـــد ایـــن اســـت کـــه نیـــاز کشـــور و جامعـــه بـــه مســـتند چـــه قـــدر اســـت؟ چنـــد 
درصـــد مـــردم در اوقـــات فراغـــت خـــود بـــه تماشـــای آثـــار تصویـــری تمایـــل دارنـــد و 

چـــه مقـــدار رغبـــت بـــه تماشـــای مســـتند دارنـــد؟
جـــواب ســـؤالات بـــالا بـــا مراجعـــه بـــه پلتفرم‌هـــای داخلـــی قابـــل احصـــا اســـت. عمـــوم 
ـــد هســـتند؛ همانطـــور کـــه یکـــی از پربیننده‌تریـــن  ـــه دیـــدن ســـریال علاقه‌من مـــردم ب
شـــبکه‌های تلویزیـــون شـــبکه آی‌فیلـــم اســـت. بـــه همیـــن دلیـــل دوســـت دارنـــد 

فیلم‌هـــای داســـتانی و بـــه شـــکل خـــاص، ســـریال‌های ایرانـــی را دنبـــال کننـــد.
در ارتبـــاط بـــا وضعیـــت جشـــنواره عمـــار در اصفهـــان هـــم می‌تـــوان گفـــت باتوجـــه بـــه 
کـــران و تنـــوع محتـــوای ارائه‌شـــده، جشـــنواره عمـــار در اســـتان  گســـتردگی شـــبکه ا
کـــران مســـتندهای  ــا ا ــا آیـ اصفهـــان اقدامـــات قابل‌توجهـــی انجـــام داده اســـت. امـ
تئوریـــک دربـــاره اســـرائیل در مســـاجد و حســـینیه‌ها، همـــان اثـــری را دارد کـــه یـــک 

ســـریال جـــذاب دربـــاره همیـــن موضـــوع می‌توانـــد بگـــذارد؟
بـــه نظـــر می‌رســـد جشـــنواره عمـــار هنـــوز نتوانســـته اســـت به‌طـــور کامـــل بـــا نیازهـــای 
گرچـــه حضـــور در مناطـــق محـــروم  روز جامعـــه و تغییـــرات رســـانه‌ای همـــگام شـــود. ا
کـــران  ، بایـــد بـــه ســـمت تولیـــد و ا ســـتودنی اســـت، امـــا بـــرای تأثیرگـــذاری بیشـــتر
ــام آنچـــه گفتـــه شـــد،  ــا تمـ ــریال‌های پرمخاطـــب حرکـــت کند.بـ ــتانی و سـ ــار داسـ آثـ
کران‌هـــای مردمـــی مجموعـــه عمـــار  ـــاً ا ـــا واقع ـــی این‌جاســـت: آی کنـــون پرســـش اصل ا
ــدگار ــدی و مانـ ــذاری جـ ــور تأثیرگـ ــی کشـ ــانه‌ای و فرهنگـ ــای رسـ ــد در فضـ  می‌تواننـ

 داشته باشند؟ 
در شـــرایطی کـــه پلتفرم‌هـــای دیجیتـــال، رســـانه‌های جمعـــی و ســـرگرمی‌های 
کران‌هایـــی کـــه  متنـــوع در رقابـــت شـــدید بـــرای جلـــب توجـــه مخاطـــب هســـتند، ا
در مســـاجد، روســـتاها و حســـینیه‌ها برگـــزار می‌شـــود، تـــا چـــه انـــدازه می‌توانـــد 
پیام‌هـــای فرهنگـــی، ارزشـــی و انقلابـــی را بـــه دل مخاطـــب بنشـــاند؟ از همـــه 
کران‌هـــا  ، چـــه درصـــدی از جمعیـــت ایـــران واقعـــاً تحـــت تأثیـــر ایـــن ا مهم‌تـــر
قـــرار می‌گیرنـــد یـــا حتـــی از آن‌هـــا مطلـــع هســـتند؟ آیـــا ایـــن تلاش‌هـــای مردمـــی 
 توانســـته‌اند مخاطبـــی جدیـــد خلـــق کننـــد یـــا تنهـــا در دایـــره مخاطبـــان آشـــنا 

باقی مانده‌اند؟

سینمای جهان

کارناوال؛ پاستلی قدرت و فساد

حانیه 
عباسی

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

 »The Phoenician Scheme« فیلــم نقشــه فنیقــی
جدیدتریــن اثــر وس اندرســون، بــار دیگــر جهــان 
منحصربه‌فــرد و فرم‌گــرای ایــن کارگــردان را بــه 
نمایــش می‌گــذارد. اثــری کــه در عیــن وفــاداری بــه 
امضــای بصــری و روایــی اندرســون، تــاش می‌کنــد 
به لایه‌های عمیق‌تری از مضمون و ســاختار دســت 
یابــد؛ هرچنــد این تــاش همــواره بــه موفقیــت کامل 
نمی‌انجامــد و فیلم در مــرز میان فرم و محتــوا معلق 

می‌ماند.

داستان فیلم
داستان فیلم حول محور زســا کوردا )با بازی بنسیو 
دل تورو( می‌چرخد؛ سرمایه‌داری که پس از چندین 
ســوءقصد نافرجــام، در پــی بازنگــری در زندگــی و 
میــراث خــود برمی‌آیــد. روایــت، بیشــتر از آنکــه بــر 
پیشبرد خط داســتانی متمرکز باشد، بهانه‌ای است 
کــرات کوردا  بــرای نمایــش اپیزودیــک ملاقات‌ و مذا
بــا شــخصیت‌های رنگارنــگ و عجیب‌وغریــب، کــه 
هرکــدام بــه ســبک خــاص اندرســون، بیشــتر شــبیه 
کاریکاتورهایــی از دنیــای مــدرن ســرمایه‌داری و 

سیاســت‌اند تــا شــخصیت‌هایی بــا عمــق روانــی.

فاصله‌گــذاری عاطفی با مخاطب
پیشــین  ر  ثــا آ ن  همچــو  ، فیلــم نســن  ا میز
اندرســون، سرشــار از تقارن‌هــای وســواس گونــه، 
رنگ‌بندی‌هــای پاســتلی و قاب‌بندی‌هــای دقیــق 
اســت. هــر فریــم، همچــون تابلویــی نقاشی‌شــده، 
بــا جزئیــات بصــری و طراحــی صحنــه‌ای چشــم‌نواز 
تزییــن شــده اســت. ایــن دقــت در چیدمــان عناصــر 
گرچــه بــه خلــق جهانــی منســجم و  صحنــه، ا
منحصربه‌فــرد می‌انجامــد، امــا گاهــی بــه قیمــت 
ــا مخاطــب تمــام می‌شــود. فاصله‌گــذاری عاطفــی ب

تدوین ســر�یع و شوخ‌طبعانه
حرکت‌های نرم و برنامه‌ریزی‌شــده دوربین، همراه 
بــا تدویــن ســریع و شــوخ‌طبعانه، بــه ریتمــی خــاص 
منجــر شــده کــه همزمــان حــس شــوخی و جدیــت را 
القــا می‌کنــد. بــا ایــن حــال، تکــرار ایــن ســبک در 
برخــی ســکانس‌ها بــه یکنواختــی و حتــی کســالت 
می‌انجامــد و از پویایــی روایــت می‌کاهــد. بازی‌هــا 
عمدتــاً در همــان ســبک مونوتون و بی‌احســاس آثار 
اندرســون باقــی مانده‌انــد. ایــن انتخــاب، کــه زمانی 
بــه غنــای طنــز و فاصله‌گــذاری کمــک می‌کــرد، در 
ایــن فیلــم گاه بــه نقطه‌ضعــف بــدل شــده و مانــع از 
شــکل‌گیری پیوند عاطفی با شــخصیت‌ها می‌شود.
ح داســتانی فیلــم، عمــاً بهانــه‌ای بــرای حرکــت  طــر
شخصیت اصلی از یک اپیزود به اپیزود دیگر است. 
ح فنیقــی« بیشــتر کارکــرد مک‌گافین دارد  خــود »طــر
و هــدف اصلــی، نمایــش کارناوالــی از شــخصیت‌ها 
و موقعیت‌هــای عجیــب اســت تــا پیشــبرد یــک 

داســتان منســجم.

وفادار و پرچالش نســبت به میراث خود
فیلــم بــا مضامینــی چــون فســاد، میــراث و بحــران 
هویــت در عصر ســرمایه‌داری بــازی می‌کنــد. حضور 
پررنــگ مذهب و تصویرســازی‌های بهشــتی، نوعی 
طنــز فلســفی بــه روایــت می‌بخشــد، امــا اندرســون 
ــاز  عمــداً از پرداخــت جــدی بــه ایــن مضامیــن ســر ب
می‌زند و ترجیح می‌دهد لحن کمیک و سبک‌سرانه 
 »The Phoenician Scheme« .خــود را حفــظ کنــد
در عین وفــاداری بــه فــرم اندرســونی، گاه به شــکلی 
گاهانــه با قواعــد خودش بــازی می‌کند و حتی  خودآ
آن‌ها را بــه ســخره می‌گیــرد. این رویکــرد، فیلــم را به 
اثــری خودبازتابانــه بــدل می‌کنــد کــه همزمــان بــه 
میراث خود وفادار اســت و آن را به چالش می‌کشــد.

جهانی زیبا، تهی و سرد
»The Phoenician Scheme« بیــش از آنکــه 
فیلمــی داســتان‌محور باشــد، تجربــه‌ای بصــری 
و فرمــال اســت. اندرســون بــا دقتــی مثال‌زدنــی 
جهــان خــود را می‌ســازد، امــا ایــن جهــان، در عیــن 
زیبایــی، گاه تهــی و ســرد بــه نظــر می‌رســد. فیلــم 
بــرای دوســتداران ســبک او جــذاب اســت، امــا برای 
مخاطبانــی که بــه دنبــال عاطفه و عمــق روایی‌اند، 
ممکــن اســت ناامیدکننــده باشــد. درنهایــت، این اثر 
، بازتابــی از دغدغه‌هــای فرمــال و  بیــش از هــر چیــز
زیبایی‌شناســانه وس اندرســون در میانه دهه سوم 

قــرن بیســت‌ویکم اســت.

فرم یا درام؟
فیلم »The Phoenician Scheme« وس اندرسون با 
تمرکز بر نقد استعاری قدرت و فساد، روایتی پیچیده 
و فرمال دارد که بیشتر بر میزانسن دقیق، رنگ‌های 
کید می‌کند؛ این در حالی  پاستلی و ساختار اپیزودیک تأ
است که فیلم‌های جاسوسی ایرانی معمولاً با رویکردی 
واقع‌گرایانه‌تر و خطی‌تر، بر تنش‌های سیاسی، امنیتی 
کید دارند و تلاش می‌کنند با روایت‌های  و تاریخی تأ

مستقیم و هیجان‌انگیز، مخاطب را درگیر کنند.
در حالی که آثار جاسوسی ایرانی مانند »ماجرای نیمروز« 
یا »قلاده‌های طلا« بر بستر واقعیت‌های تاریخی و 
مبارزه‌های امنیتی بنا شده‌اند و اغلب با فضاسازی 
 »The Phoenician Scheme« ،تیره و جدی همراه‌اند
بیشتر به فضایی شاعرانه، نمادین و فاصله‌گذاری 
شــده مــی‌پــردازد که نقد قــدرت را در قالبی فلسفی و 

طنزآمیز عرضه می‌کند. 
این تفاوت رویکرد، نشان‌دهنده تفاوت‌های بنیادین 
در نوع روایت و میزانسن میان سینمای اندرسون و 
ژانر جاسوسی ایرانی است، جایی که اولی بیشتر به 
فــرم و معنا و دومــی به واقعیت‌های تاریخی و درام 

امنیتی می‌پردازد.
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مجید نادرالاصلی–"
رئــیــس کمیسیون ویـــژه آب و مناطق "–

کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان

عباسعلی علی‌خاصی–"
مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان"–

وی‌پور–" حجت‌الاسلام منوچهر مهر
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

سید امیر سامع–"
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

بیش از 100 پروژه و زیرپروژه 
شهری با جدیت در حال 

پیگیری است

نایب‌رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان بر 
حفظ آمادگی‌ها و تداوم خدمت‌رسانی جهادی 
کنون ۶۰  کید کرد و گفت: ا در همه حوزه‌ها تأ
پروژه شاخص شهری در حال اجراست که البته 
برخی از ایــن پــروژه‌هــا دارای دو، سه و حتی 
چندین زیرپروژه اصلی هستند و درمجموع 
می‌توان گفت بیش از ۱۰۰ پروژه در این حوزه 

در حال پیگیری است.    
ــور  ســیــد امــیــر ســامــع در نــطــق پــیــش‌ازدســت
یک‌صدوهشتادوسومین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اهمیت آمادگی 
همه‌جانبه کشور در حوزه‌های مختلف اظهار 
کرد: به‌هرصورت، پس از وقوع جنگ تحمیلی 
و آغاز حمله دشمن، به لطف خداوند، همه 
ارکان نظام، مردم عزیز، مسئولان و مقام معظم 

رهبری که پیشاپیش و به‌عنوان پرچم‌دار این 
موضوع در صحنه حضور داشتند، در حوزه‌های 
مختلف وارد عمل شدند و دفاع جانانه‌ای را در این 
عرصه رقم زدند که درنتیجه آن، دشمن مجبور 
به عقب‌نشینی شده و تمام ادعاهای خام و واهی 

او نقش‌برآب شد.
او ادامه داد: پس از جنگ تحمیلی، ما وارد دوره‌ای 
شدیم که باید در این دوره، ضمن حفظ آمادگی 
در تمامی حوزه‌ها، به‌ویژه در بخش‌های نظامی 
که به‌طور طبیعی مسئولان ذی‌ربــط ان‌شــاءالله 
وظایف خود را به‌درستی انجام می‌دهند، در سایر 
بخش‌ها نظیر معیشت مردم، اقتصاد کشور، اشتغال 
و خدمت‌رسانی نیز با جدیت ورود کنیم. به نظر 
می‌رسد همگی ما باید پای کار باشیم تا زنجیره 
، تولید و تلاش  خدمت‌رسانی، معیشت مردم، کار
در بخش‌های مختلف، به‌ویژه در موضوع‌های 
مرتبط با نشاط‌آفرینی، فرهنگ و مسائل اجتماعی، 

کثر توان و تلاش پیگیری شود. با حدا
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: در 
حوزه مدیریت‌شهری نیز خوشبختانه همکاران ما در 
شورای اسلامی شهر، مسئولان شهری و شهرداری، 
در انجام وظایف محوله خود با برنامه‌ریزی، تلاش 
و اقدام‌های مستمر مشغول فعالیت هستند؛ در 
شورای اسلامی شهر نیز کمیسیون‌های تخصصی 
فعال هستند و امور را پیگیری می‌کنند. لوایح به‌طور 
منظم به شورا ارسال می‌شود، کمیسیون‌ها آن‌ها 
را بررسی می‌کنند و یکی از مهم‌ترین موضوع‌ها در 
این میان، بحث پروژه‌های شاخص شهر است. 

او ادامـــه داد: تمام ایــن پــروژه‌هــا دارای تقویم 

زمــان‌بــنــدی مشخصی هستند و خبر خوبی که 
می‌توانیم به مردم عزیز بدهیم این است که همه 
این پروژه‌ها طبق برنامه‌ریزی زمانی تعیین‌شده، 
که مقررشده از ابتدای فروردین ۱۴۰۴ و در ادامه 
اقــدام‌هــای انجام‌شده در ۱۴۰۳ عملیاتی شود، 
خوشبختانه با پیشرفت مناسبی در حــال اجرا 

هستند. 
سامع عنوان کــرد: همچنین جلسه‌های منظم 
هفتگی در شهرداری برگزار می‌شود. کمیسیون‌ها 
به‌طور دقیق در حال بررسی امور هستند و پروژه‌های 
شاخص مرتبط با کمیسیون‌های تخصصی با 
همکاری اعضای شورا و همراهی مدیران شهرداری 
و شخص شهردار به‌طور هفتگی پیگیری می‌شود؛ 
علاوه‌برآن، این پروژه‌ها در جلسه‌های تلفیق نیز 

به‌صورت ماهیانه دنبال می‌شوند.
او تــصــریــح کـــرد: در بــخــش تــأمــیــن مــنــابــع مــالــی، 
هماهنگی‌های لازم ازجمله تملک‌ها، طراحی‌ها 
ح‌ها، همچنین در تشریفات قانونی  و تصویب طر
مربوط به انتخاب پیمانکاران و اجرای پروژه‌ها، 

اقدام‌های لازم در حال انجام است. 
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
امیدواریم با تلاش‌های مستمر، جدی و جهادی، 
همگی بتوانیم در این دوره انقلاب و در شرایط 
، وظایف خود را به‌درستی  حساس کنونی کشور
گر هر فرد مسئولیت خود را به‌طور  انجام دهیم. ا
کامل و صحیح انجام دهــد، ان‌شــاءالله زنجیره 
خــدمــت‌رســانــی بــه مــردم و رونــد پیشرفت کشور 

به‌خوبی تداوم خواهد یافت.
او افــزود: شــورای اسلامی شهر اصفهان نیز پای 

کار ایستاده است. بخشی از وظایف ما مربوط به 
که  آمادگی شهر در حوزه‌های مختلف است؛ چرا
شهر هــمــواره باید درزمــیــنــه مدیریت بــحــران و 
پدافند غیرعامل آماده باشد. در این راستا، هم 
در شورای اسلامی شهر و هم در شهرداری ستاد 
ویژه‌ای در حال فعالیت است. شخص شهردار 
اصفهان به‌عنوان مدیر بحران و پدافند غیرعامل 
شهر مسئولیت مستقیم دارد و جانشین ایشان نیز 
تعریف شده است. جلسه‌های تخصصی متعددی 
در این حوزه به‌صورت مستمر در سطح استان، 
شهر و فرمانداری برگزار می‌شود تا سطح آمادگی 
شهر در بخش‌های مختلف، به‌ویژه در صورت 
وقوع مجدد هرگونه حمله دشمن، در وضعیت 

مطلوبی قرار داشته باشد.
سامع خاطرنشان کرد: امیدواریم در موضوع‌های 
کن اسکان  پیش‌بینی‌شده، ازجمله جانمایی اما
اضطراری و تأمین تجهیزات موردنیاز، اقدام‌های 
مؤثری صورت گیرد؛ به‌ویژه در حوزه آمادگی، 
مشارکت و ظرفیت‌سازی که به‌واسطه گروه‌های 
مردمی ایجاد می‌شود، شاهد پیشرفت مناسبی 
هستیم. گــروه‌هــای مــردمــی در دوران جنگ 
دوازده‌روزه، پس‌ازآن و همچنین در مقاطع مختلف 
انقلاب اسلامی و در بحران‌هایی مانند کرونا، 
تجربه‌های ارزشمندی به‌دست آورده‌اند و امروز 
با همان روحیه و توانمندی به صحنه آمده‌اند و 
در حال ظرفیت‌سازی هستند. امیدواریم تمامی 
مسئولان از ظرفیت عظیم و ارزشمند مردمی به 
بهترین شکل بهره‌برداری کرده و در خدمت‌رسانی 

به ملت عزیز ایران، موفق و مؤثر عمل کنند.

 پروژه انتقال آب
 آورده‌ای برای اصفهان نداشت

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
شــورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در پروژه‌ 
اخیر انتقال آب، مقدار بسیار ناچیزی از آب دریا 
منتقل شد و باقی‌اش هیچ ارتباطی با اصفهان 
نــداشــت. نــه آب خلیج‌فارس و نــه هیچ منبع 
پایداری برای اصفهان تأمین نشد؛ بااین‌حال، 
تبلیغات گسترده‌ای به راه افتاده که گویا مشکل 
آب اصفهان حل شده است؛ درحالی‌که چنین 
ادعایی واقعیت ندارد. مجید نادرالاصلی در 
تــذکــری در یــک‌صــدوهــشــتــادوســومــیــن جلسه 
کید بر  علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
ضرورت ورود جدی‌تر مدیریت استان به مسئله 
آب، اظهار کرد: این تذکر بیشتر ناظر بر موضوعی 
استانی و مسئله همیشگی اصفهان، یعنی بحران 
آب اســت. روز گذشته ]شنبه[ جلسه‌ای بسیار 
مفصل در استان خوزستان با حضور معاون 
سازمان محیط‌زیست برگزار شد که متأسفانه 
ح‌شده که جای تعجب  در آن حرف‌هایی مطر
کی از ضعف جدی ما در  دارد. این سخنان حا

دیپلماسی داخلی است.
ــزود: مــا انتظار داشتیم مدیریت استان  او افـ
گر از  پیگیری‌های قوی‌تری داشته باشد؛ حتی ا
سوی برخی عنوان شود که »اصفهانی‌ها اضافه 

بر نیاز خود آب می‌خواهند.« 
نادرالاصلی با خطاب قراردادن رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل شورا گفت: از آقای مهندس قربانی 
می‌خواهم جلسه این هفته به‌صراحت به موضوع 
کنون شرایطی پیش‌  آب اختصاص یابد؛ چون ا
آمده است که دارند مطالبی را به مردم اصفهان 
القا می‌کنند، تحت عنوان افتتاح پروژه‌هایی که 

در عمل، ‌آورده‌ای برای اصفهان ندارند.

 ما به‌جای استیفای حقوق خود 
عملا کوتاه آمده‌ایم

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
شورای اسلامی شهر اصفهان با انتقاد از تناقض 
میان گزارش‌های رسمی و واقعیت‌های میدانی 
افزود: آنچه در گزارش‌ها از پروژه‌های آبی اصفهان 
ارائه می‌شود، با آنچه در واقعیت اجرا می‌شود، 
گر ما اعضای شورا در این  کاملا متفاوت است. ا
زمینه مطالبه‌گری نکنیم، تمام تلاش‌هایی که 
در چهار ســال گذشته انجام شــده اســت، به باد 
می‌رود. اگر این مسیر پیگیری نشود، همان‌طور که 
در جلسه‌های کارشناسی با استادان عنوان شد، ما 
به‌جای استیفای حقوق خود، عملا کوتاه آمده‌ایم.
ــاره بــه پیامدهای کــم‌آبــی گــفــت: حتی  او بــا اشـ
خشک‌شدن یک درخت در اصفهان باید مبنای 
مطالبه‌گری ما باشد. فرونشست زمین، مشکلات 
زیست‌محیطی، آلودگی هوا و گرم‌شدن شدید اقلیم 
استان ازجمله پیامدهای کمبود آب هستند. نبود 
منابع آبی، امکان پیشروی آب شور و بحران‌های 
آینده را به‌دنبال خواهد داشــت و این‌ها همه 
مسائلی هستند که مدیریت استان باید در برابر 

آن‌ها پاسخ‌گو باشد.

 پروژه‌های آبی 
 چند ده هزار میلیارد تومانی 

ناقص اجرا شده‌اند
کید بر اینکه پروژه‌های آبی چند ده  نادرالاصلی با تأ
هزار میلیارد تومانی ناقص اجرا شده‌اند، ادامه داد: 
امروز احساس ما این است که پروژه‌ها به‌صورت 
ناقص و نیمه‌تمام رها شده‌اند و پیگیری مناسبی 
هم درباره آن‌ها صورت نمی‌گیرد. این موضوع 

بسیار مهم است و نباید از آن غفلت کرد.
او خواستار تشکیل جلسه‌ای با حضور کارشناسان و 
نمایندگان استان شد و گفت: ما باید از نمایندگان 
مجلس نیز بخواهیم در این زمینه فعال‌تر وارد 
عمل شوند و وزارت نیرو را در برابر پرسش‌های 
مــردم پاسخ‌گو کنند. متأسفانه تا امــروز چنین 
رویکردی از سوی نمایندگان مشاهده نشده 
است. باید همه باهم متحد شویم و در جلسه‌ای 
ــوط مــطــالــبــه داشــتــه  ــرب جـــدی، از مــســئــولان م
 باشیم تــا اتــفــاق خــوبــی بـــرای مـــردم اصفهان

 رقم بخورد.

 پارکینگ پاتوق شهری 
خیابان مفتح آسفالت شد

مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان از اجرای روکش 
آسفالت پارکینگ پاتوق شهری خیابان مفتح خبر 
داد و گفت: پارکینگ موجود در ابتدای خیابان 
شهید مطهری نیز جهت رفاه حال شهروندان 
رایگان شده است. عباسعلی علی‌خاصی اظهار 
کرد: با تکمیل پارکینگ عمومی در میدان شهید 
علی‌خانی و پاتوق شهری خیابان مفتح و پارکینگ 
مجاور شهرداری منطقه۱۲ در نیمه نخست سال 
جاری، تعداد ۱۶۰ عدد فضای پارک عمومی در 
معابر شهری اضافه شد. مدیر منطقه۱۲ شهرداری 
اصفهان ضمن اعلام رایگان‌بودن چهار پارکینگ 
موجود محور خیابان بهارستان با ظرفیت تقریبی 
۳۰۰ دستگاه خودرو و هم‌جواری آن با ایستگاه‌های 
مترو و خطوط اتوبوس‌رانی و امکان استفاده 
شهروندان از گونه‌های ترکیبی حمل‌ونقل در 
سفرهای شهری، ابراز امیدواری کرد؛ با این اقدام 
بتوان در کاهش آلودگی هوا و صرفه جویی در 
مصرف سوخت سهیم بود. علی‌خاصی گفت: 
هزینه محوطه‌سازی پارکینگ‌های ذکر شده 

بالغ بر ۴,۵ میلیارد تومان است.

تعطیلی بیش از یک‌ساله 
 فرهنگ‌سرای دهخدا 

در عاشق‌آباد

عضــو شــورای اســامی شــهر اصفهــان بــا اشــاره 
بــه تعطیلــی بیــش از یک‌ســاله فرهنگ‌ســرای 
دهخــدا در عاشــق‌آباد خواســتار پاســخ‌گویی 
و تعییــن زمان‌بنــدی روشــن بــرای راه‌انــدازی 
م  ســا لا . حجت‌ا ا شــد هنگ‌ســر یــن فر ا
ر  د ی  کــر تذ ر  د ر  ی‌پــو و مهر چهــر  منو
یک‌صدوهشتادوســومین جلســه علنــی شــورای 
اســامی شــهر اصفهــان بــا اشــاره بــه مشــکلات 
فرهنگــی یکــی از محله‌هــای قدیمــی و مهــم 
شــهر اظهار کرد: محله عاشــق‌آباد در منطقه۱۲، 
دیــار نــام‌آوران، فرهیختگان و شــهیدان دلاوری 
اســت که در عرصه‌های مختلف درخشــیده‌اند. 
یــاد و خاطــره ایــن عزیــزان را گرامــی می‌داریــم. 
پیش‌ازایــن نیــز مطالبــی را دربــاره مشــکلات این 
محله در منطقه۱۲ محضر اعضای شــورا عرض 
 کــرده‌ام و امیــدوارم تذکــر ایــن جلســه مثمرثمــر
 واقع شود. او در ادامه گفت: یکی از موضوع‌های 
مهــم، تعطیلــی فرهنگ‌ســرای دهخــدا در محله 
عاشــق‌آباد اســت. ایــن تعطیلــی از بهمــن‌۱۴۰۲ 
کنــون بــا گذشــت بیــش از  اتفــاق افتــاده اســت و ا
یک سال، هنوز نتوانســته‌ایم این مرکز فرهنگی 
را دوبــاره در چرخــه خدمــت بــه شــهروندان قــرار 
دهیم. ممکن است دلایل این تعطیلی، مشکلات 
فنــی باشــد کــه قطعــا هــم در دوره مدیریــت آقای 
کنــون توســط آقــای علی‌خاصــی  رســالت و هم‌ا
پیگیری‌هایی صورت گرفتــه و در حال پیگیری 
اســت. عضــو شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
ــه  ــالای ایــن محل کــم جمعیتــی ب ــر ترا ــد ب کی ــا تأ ب
کــم جمعیتــی در دل ایــن  افــزود: مــا بافــت مترا
کنــون فصــل تابســتان اســت و  محلــه داریــم. ا
نیازهای فرهنگی و آموزشی مردم افزایش یافته 
اســت. شایســته نیســت مردم را بــرای اســتفاده از 
کــن ورزشــی  خدمــات فرهنگــی و آموزشــی بــه اما
مجــاور ارجــاع دهیــم. پیام‌هــای متعــددی از 
ســوی مــردم دریافــت کرده‌ایــم؛ ازهمیــن‌رو، 
خواهشــمندم پاســخی روشــن و صریــح دربــاره 
سرنوشــت فرهنگ‌ســرای دهخدا به مــردم داده 
شــود. او ادامــه داد: چندین‌بــار وعــده راه‌اندازی 
مجدد فرهنگ‌سرا داده‌شده، اما عملیاتی نشده 
اســت. مردم نیازمنــد زمان‌بندی دقیق هســتند. 
گر  حتما تابســتان امســال باید مدنظر قرار گیرد. ا
قرار است به دلایل فنی، این ساختمان تخریب 
گــر بنــا بــر  شــود، بــه مــردم اطلاع‌رســانی شــود و ا
 بازسازی است، کار تسریع شود و در اختیار مردم
 قرار گیــرد. مهروی‌پور در ادامه ســخنان خود، از 
اقدام‌هــای انجام‌شــده در منطقــه۱۵ نیــز تقدیــر 
کــرد و گفــت: جــا دارد از مدیریــت منطقــه۱۵، 
کارکنــان ارجمنــد آن و همچنیــن بــرادران عزیــزم 
در ســازمان عمــران بــه جهــت تملــک و ســپس 
احــداث قطعــه‌ای از حلقــه چهــارم حفاظتــی 
شــهر تقدیــر کنــم. او افــزود: ایــن قطعــه از حلقــه 
حفاظتــی در ایــام دوازده‌روزه جنایت‌هــای 
صهیونیست‌ها به بهره‌برداری رسید و در اختیار 
مــردم قــرار گرفــت. ایــن هم‌زمانــی، نکتــه‌ای 
مثبت بــود و از همــه همکاران خــود در مجموعه 
 مدیریت‌شهری بابت تحقق این اقدام ارزشمند

 سپاسگزارم.

مصطفی نباتی‌نژاد–"
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی "–

شهر اصفهان

 لزوم پایش و ارزیابی 
 اجرای ضوابط تابلوهای شهری

 قانون داریم؛ اما پیگیری نداریم
رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر 
اصفهان بر لزوم پایش و ارزیابی اجرای ضوابط 

کید کرد. تابلوهای شهری تأ
ــری در  ــ ــ ــذک ــ ــ ــژاد در ت ــ ــی‌نـ ــ ــاتـ ــ ــبـ ــ ــی نـ ــفـ ــطـ ــصـ مـ
یک‌صدوهشتادوسومین جلسه علنی شــورای 
اســامــی شهر اصــفــهــان اظــهــار کـــرد: تــذکــر بنده 
ناظر به فرمایش مقام معظم رهبری در ابتدای 
جلسه اخــیــر اســـت. رهــبــر انــقــاب فــرمــودنــد ما 
قانون خوب کم نداریم؛ مسئله اصلی، پیگیری 
است. یکی از قوانین جاری در شهر اصفهان که 
کنون حــدود چهار تا پنج مرتبه به‌روزرسانی  تا
شـــده، ضــوابــط و مــقــررات مــربــوط بــه تابلوهای 
 صنفی، تجاری و تبلیغاتی شهر اصفهان است.
او با اشاره به اصلاحات اخیر این ضوابط، گفت: در 
انتهای دوره قبل شورای شهر، اصلاحاتی بر این 
ضوابط اعمال شد. خواهش من از شورای اسلامی 
شهر، به‌ویژه کمیسیون خدمات شهری، این است 
که موضوع پایش و ارزیابی اجرای این مصوبه را در 
 اسرع وقت و با اولویت در دستورکار خود قرار دهند.
رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر 
اصفهان با انتقاد از وضعیت فعلی تابلوهای شهری 
تصریح کرد: در یکی‌دو سال اخیر، تابلوهای تبلیغاتی 
جدیدی در سطح کشور و به‌تبع آن، در اصفهان رواج 
یافته‌اند؛ ازجمله، تابلوهای موسوم به سامورایی 
گر به‌موقع درباره این تابلوها  و نمونه‌های دیگر. ا
تصمیم‌گیری نکرده و ضابطه‌ای برایشان تعریف 
نکنیم، ممکن است به‌مرورزمان نظم و نمای 

شهری را برهم بزنند.
او ادامــه داد: همچنین برخی تابلوها بالاتر از 
پشت‌بام‌ها نصب شده‌اند که طبق دستورالعمل 
فعلی غیرقانونی است. این‌ها مواردی هستند که 
نیازمند بررسی دقیق‌اند. در حال حاضر حتی 
مشخص نیست که ما در سطح شهر ممیز تابلو 
داریم یا نه؟ آیا می‌توانیم به‌صورت لحظه‌ای 
اطـــاع پــیــدا کنیم کــه چــه درصـــدی از تابلوها 
، تخلف محسوب مــی‌شــونــد یــا خیر؟  در شــهــر
نباتی‌نژاد با صراحت به برخی عملکردهای 
شهرداری نیز اشاره کرد و گفت: احساس بنده این 
است: در جاهایی که برای شهرداری منافع مالی 
دارد، ورود صورت می‌گیرد؛ مانند مباحث مربوط 
به برندها و تبلیغات درآمدزا؛ اما در سایر موارد، 
چشم‌ها بر آن بسته می‌شود. مأموران کنترل و 
نظارت ممکن است بگویند: »فعلا دردسر نداشته 
باشیم؛ شاکی هم نیست« یا حتی در برخی محله‌ها 
ممکن است مردم دغدغه‌ای در خصوص این 
 موضوع نداشته یا اصلا توجهی نداشته باشند.
رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر 
گر در ارزیابی‌ها به  کید کرد: البته ا اصفهان تأ
این نتیجه برسیم که برخی بندهای ضوابط 
ــد، طبیعتا همانند  ــ فعلی نــیــاز بــه اصـــاح دارن
دوره‌هــای قبل باید فرایند اصلاح آن‌ها انجام 
شــود؛ بنابراین، درخــواســت مشخص بنده از 
رئیس کمیسیون خــدمــات شهری شـــورا، این 
است که ارزیابی تحقق اجرای ضوابط تابلوهای 
شهری که آخرین اصلاحیه آن در پایان دوره 
 قبل تــصــویــب‌شــده، در دســتــورکــار قـــرار گیرد.
او در پایان افزود: گزارش‌های لازم نیز از سوی 
بخش‌های مربوط در شهرداری به کمیسیون 
ارســال شود تا تصمیم‌گیری مستند و دقیق در 

این زمینه صورت گیرد.

علی صالحی–"
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان"–

تصویب آیین‌نامه 
بهره‌برداری مجتمع 
 فرهنگی‌مطبوعاتی 

و رسانه‌ای شهر اصفهان

ســـخن‌گوی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
مین  ســـو و د هشتا و یک‌صد ت  ئیـــا جز
جلســـه علنـــی شـــورا را تشـــریح کـــرد. علـــی 
صالحـــی در گفت‌وگـــوی خبـــری پـــس از 
یک‌صدوهشتادوســـومین جلسه علنی شورای 
اســـامی شـــهر اصفهـــان اظهـــار کـــرد: در ابتـــدای 
ک  جلسه، لایحه مربوط به ارزش معاملاتی ملا
عمـــل در تبصره‌هـــای 2،3 و ۴ قانـــون ماده ۱۰۰ 
قانـــون شـــهرداری‌ها بررســـی شـــد کـــه مربـــوط بـــه 
اعمـــال جرائـــم در کمیته‌هـــای مـــاده ۱۰۰ اســـت 
ـــیون  ـــه در کمیس ـــی‌هایی ک ـــه بررس ـــه ب ـــا توج و ب
تخصصـــی و کمیســـیون تلفیـــق انجـــام شـــده 

ــد.  ح شـ ــر ــود، در صحـــن مطـ بـ
نکته‌هایـــی در جلســـه به‌عنـــوان پیشـــنهاد 
ارائـــه شـــد کـــه نهایتـــا ایـــن لایحـــه بـــه رأی‌گیـــری 
نرســـید و بـــرای بررســـی مجـــدد پیشـــنهاد‌ها 
بـــه کمیســـیون تلفیـــق شـــورای اســـامی شـــهر 

برگشـــت داده شـــد.
او افزود: همچنین لایحه مربوط بـــه آیین‌نامه 
بهره‌بـــرداری مجتمـــع فرهنگی‌مطبوعاتـــی و 
رســـانه‌ای شـــهر اصفهـــان دســـتورکار بعـــدی بود 
کـــه بـــا توجـــه بـــه بررســـی‌ها در کمیســـیون‌های 
تخصصی و کمیســـیون تلفیـــق، به صحن آمد و 
بـــا رأی اعضای شـــورای اســـامی شـــهر اصفهان 
بـــه تصویـــب رســـید. ســـخن‌گوی شـــورای 
اســـامی شـــهر اصفهـــان عنـــوان کـــرد: لایحـــه 
بعـــدی، نام‌گـــذاری ۱۹ بن‌بســـت، ۱۴ کوچـــه، 
یـــک فرهنگ‌ســـرا، دو چهـــارراه، یـــک ســـه‌راه، 
ــک  ــان و یـ ــک اتوبـ ، یـ ــذر ــک زیرگـ ــل، یـ ــک پـ یـ
کیدهایـــی و  خیابـــان فرعـــی بـــود کـــه بـــا قیـــد تأ
دو مـــورد اصلاحیه کـــه در کمیســـیون تخصصی 
جمع‌بنـــدی شـــده بـــود، در ایـــن جلســـه بـــه رأی 
گذاشـــته شـــد و بـــه تصویـــب اعضـــای شـــورای 

اســـامی شـــهر  رســـید.
او ادامـــه داد: لایحـــه پایانـــی مربـــوط بـــه 
درخواســـت افتتاح حساب شـــهرداری اصفهان 
در بانک قرض‌الحســـنه رســـالت بود کـــه با ادله 
ارائه‌شـــده توســـط شـــهرداری و نظـــر کمیســـیون 
تخصصی در صحـــن علنی هم مورد رأی‌گیری 
قرار گرفت و بـــه تصویـــب همکارانم در شـــورای 

ـــید. ـــهر رس ـــامی ش اس

 اهم مصوبات 
یک‌صدوهشتادوسومین جلسه علنی 

شورای اسلامی شهر اصفهان
 بـــر اســـاس اعـــام ســـخن‌گوی شـــورای 
اســـامی شـــهر اصفهـــان اهـــم مصوبـــات 
یک‌صدوهشتادوســـومین جلسه علنی شورای 
ــر اســـت: ح زیـ اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــه شـــر
ــع  ــرداری مجتمـ ــه بهره‌بـ ــب آیین‌نامـ  تصویـ
فرهنگی‌مطبوعاتی و رسانه‌ای شهر اصفهان؛ 
 تصویـــب نام‌گـــذاری ۱۹ بن‌بســـت، ۱۴ کوچـــه، 
یـــک فرهنگ‌ســـرا، دو چهـــارراه، یـــک ســـه‌راه، یـــک 
 پـــل، یـــک زیرگـــذر، یـــک اتوبـــان و یـــک خیابـــان 

فرعی؛ 
تصویـــب درخواســـت افتتـــاح حســـاب 
شـــهرداری اصفهـــان در بانـــک قرض‌الحســـنه 

رسالت.

احمد شریعتی–"
عضو هیئت‌رئیسه شـــورای اسلامی "–

شهر اصفهان 

تذکر صریح به رئیس‌جمهور 
درباره دخالت استاندار خوزستان 

در مسائل آبی اصفهان
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
از رئیس‌جمهور محترم درخواست می‌کنم اجازه ندهند 
استانداران از مرز اختیارات قانونی خود عدول کنند. 
استاندار خوزستان چه حقی دارد درباره منابع آبی 

استان اصفهان اظهارنظر کند؟    
ــور  ــ ــت ــ ــان‌دس ــ ــی ــ ــق م ــ ــط ــ ــد شـــریـــعـــتـــی در ن ــ ــمـ ــ احـ
یک‌صدوهشتادوسومین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان با ابراز خرسندی از افتتاح پروژه‌های 
اخیر شهری اظهار کرد: خدا را شکر می‌کنیم که پروژه‌ها 
یکی‌یکی به بهره‌برداری می‌رسند و اخبار امیدبخش 
و دلگرم‌کننده‌ای برای شهروندان به‌همراه دارند. 
همچنین شاهد افتتاح پروژه‌های هوشمندسازی 
گر به نیروهای  سازمان فاوا بودیم که نشان می‌دهد ا
جــوان و متخصص درون سیستم توجه شــود و از 
ظرفیت آن‌ها به‌درستی بهره بگیریم، نتایج بسیار 
خوبی حاصل خواهد شد.شریعتی افزود: در جلسه‌ای 
که در کتابخانه مرکزی برگزار شد، بسیاری از مردم، 
خبرنگاران و مسئولان حضور داشتند و این موضوع 
کید قرار گرفت که باوجود قرارداشتن ایران در  موردتأ
رتبه زیر ۲۰ جهان در حوزه فناوری اطلاعات، درزمینه 
بهره‌برداری عمومی از این سیستم‌ها و فناوری‌های 
نوین مانند هوش مصنوعی، هنوز به جایگاه مطلوب 
نرسیده‌ایم. امیدواریم با تلاش‌های ارزشمند سازمان 
فاوا در حرکت به‌سوی شهر هوشمند، شاهد افزایش 
اطلاع‌رسانی و استفاده حداکثری مردم از این خدمات 
باشیم.او با اشاره به آمار ثبت‌نام در اپلیکیشن‌های 
شهری گفت: طبق آماری که ارائه شد، حدود ۵۶۰هزار 
نفر در اصفهان در اپلیکیشن‌های شهری ثبت‌نام 
کرده‌اند؛ اما نیاز به اطلاع‌رسانی بیشتر وجود دارد تا 
عموم مردم بتوانند از این خدمات استفاده کنند. 
مهم‌ترین مزیت این سیستم‌ها، مدیریت زمان است 
که امکان دسترسی سریع به خدمات با کمترین مراجعه 
حضوری را فراهم می‌سازد. این رونــد باید تقویت 
شود تا بتوانیم بسیاری از مراجعه‌های حضوری در 
شهرداری را حذف کنیم.شریعتی در ادامه به مسائلی 
در حوزه حمل‌ونقل اشاره کرد و افزود: رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل و هوشمندسازی شورا عنوان کردند که هر 
سفر درون‌شهری دلارها هزینه دارد. این هزینه‌ها با 
اجرای سیستم‌های هوشمند می‌تواند کاهش یابد. 
در بازدیدی که از سیستم کنترل نظارت تصویری شهر 
داشتم، مشاهده کردم که نیروهای متخصص، حتی 
با مدرک دکتری در حوزه هوشبری و هوش مصنوعی، 
در حال فعالیت هستند. اطلاعات این سیستم‌ها 
می‌تواند در حل مشکلات شهری، مسائل ترافیکی، 
کاهش آلودگی هوا و حتی بودجه‌ریزی مورداستفاده 
قرار گیرد.او ادامه داد: ضروری است مرکز پژوهش‌های 
شورا و بخش برنامه‌ریزی شهرداری از این داده‌های 
ارزشمند و نیروهای متخصص بهره‌برداری کنند. 
این موضوع جای تقدیر دارد و امیدواریم بتوانیم 
افــق‌هــای روشنی را دنبال کنیم. وقتی می‌گویند 
»العلم سلطان« مصداق آن را امروز در عملکرد سیستم 

شهرداری می‌بینیم.

بهره‌برداری از رینگ چهارم 
و باغ تندرستی تا پایان تابستان

شریعتی با اشــاره به پروژه‌های عمرانی بیان کرد: 
بیش از ۱۷ کیلومتر از حلقه چهارم، شامل ۱۴ کیلومتر 
بهره‌برداری‌شده و ادامه مسیر در حال تکمیل است. 
پروژه پل شهدای فخری‌زاده نیز مورداستقبال مردم 
قرار گرفته است و شاهد رضایت شهروندان هستیم؛ 

همچنین، پروژه باغ تندرستی با وسعتی بالغ‌بر ۷۰ 
هکتار در حال انجام است که امیدواریم تا پایان 

تابستان به بهره‌برداری برسد.

نهضت آسفالت در شهر ضروری است
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان در 
بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت آسفالت 
کید کرد: فصل تابستان بهترین  معابر پرداخت و تأ
ــرای اجـــرای پــروژه‌هــای آسفالت بــا کیفیت  زمــان ب
مطلوب است. از مدیریت‌شهری، به‌ویژه معاونت 
عمران، تقاضا دارم به وضعیت آسفالت کوچه‌ها و 
خیابان‌هایی که به‌شدت آسیب دیده‌اند، رسیدگی 
کنند. برخی مناطق شروع‌به‌کار کرده‌اند؛ اما در برخی 
دیگر هنوز وضعیت نامناسبی حاکم است. راه‌اندازی 

یک نهضت آسفالت در سطح شهر ضروری است.

هشدار درباره ساخت‌وسازهای 
بدون مجوز توسط برخی سازمان‌ها

شریعتی با اشــاره به ساخت‌وسازهای غیرقانونی 
گفت: برخی سازمان‌ها بدون دریافت مجوز، اقدام 
به ساخت‌وساز کرده‌اند؛ درحالی‌که هزینه‌های پروانه 
و عوارض را پرداخت نمی‌کنند. این اقدام‌ها باعث 
کم در یک منطقه خاص می‌شود و پیامدهای آن  ترا
مانند کمبود پارکینگ، مدرسه، درمانگاه و افزایش 
ترافیک، به مردم تحمیل می‌شود؛ حتی در مواقع 
اضطراری، آتش‌نشانی نمی‌تواند خدمات ارائه دهد. 
این مسائل باید زنگ‌خطر برای همه مسئولان باشد.

پیشنهاد راه‌اندازی موکب
 در شرق اصفهان برای زائران اربعین

شریعتی با اشاره به نزدیکی ایام اربعین حسینی اظهار 
کرد: زائران استان‌هایی مثل هرمزگان، یزد و کرمان 
از مسیر اصفهان عبور می‌کنند. سال‌های گذشته 
هم گفته‌ام که احداث یک موکب در شرق اصفهان 
ضروری است. در هر شهری که در مسیر لرستان، ایلام 
یا خوزستان قرار دارد، توسط شوراهایشان موکب‌هایی 
احداث شده است؛ اما متأسفانه ما در اصفهان اقدام 
نکرده‌ایم. این زائران خسته هستند و به مکانی برای 
استراحت، وضو، آب‌سرد و توقف کوتاه نیاز دارند. 

احداث این موکب، ثواب بزرگی دارد.
او افــزود: پیشنهاد می‌کنم شــهــرداری با همکاری 
هیئات مذهبی و سازمان‌های فرهنگی، مسئولیت 
این موکب را به‌عهده بگیرد تا میزبان شایسته‌ای 

برای زائران عبوری باشیم.

آمادگی برای سفرهای اربعین
 از راه‌آهن تا پایانه‌ها

شریعتی در ادامـــه، خواستار اقــدام مؤثر بــرای 
تسهیل سفر زائران شد و گفت: سازمان پایانه‌ها 
کنون برای تهیه بلیت و حمل‌ونقل  باید از هم‌ا
زائران تمهیدهای لازم را اتخاذ کند؛ همچنین 
پیشنهاد می‌کنم راه‌آهــن نیز وارد عمل شود تا 
بخشی از جمعیت بتوانند با قطار به مرز شلمچه 
یا خرمشهر منتقل شوند. این اقدام می‌تواند از 
بروز تصادف‌هایی که در سال‌های گذشته شاهد 

آن بودیم، جلوگیری کند.

تذکر صریح به رئیس‌جمهور 
 درباره دخالت استاندار خوزستان 

در مسائل آبی اصفهان
ــود، ضــمــن تــذکــری  شــریــعــتــی در پــایــان نــطــق خــ
بــه رئیس‌جمهور گــفــت: در جلسه‌ای بــا معاون 
محیط‌زیست درباره مهار آتش‌سوزی هورالعظیم، 
عنوان شد که اصفهان نمی‌تواند از آب ماندگان 
استفاده کند، آبی که به دریــا می‌ریزد و استفاده 
نمی‌شود، اما ما در حال بهینه‌سازی آن هستیم. این 
موضوع، کاملا در حوزه اختیارات استان اصفهان 
است و هیچ استانداری نباید در امور استان دیگر 
کید کــرد: مــا در حال  دخــالــت کــنــد.او در پــایــان تأ
تلاش بــرای تأمین بودجه از طریق مولدسازی و 
بهینه‌سازی هستیم. این حق ماست که خودمان 
برای استانمان تصمیم بگیریم. دخالت دیگران 

نباید موردپذیرش قرار گیرد.

ویراستار / عذرا دیانی
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 ویراستار و دبیر صفحه 
الهه‌‌السادات بدیع‌زادگان

میراث‌دار تشیع در خفقان بنی‌امیه
بررسی اهداف راهبردی در مناسبات علمی امام‌سجاد)ع(

دوران امامت امام‌سجاد)ع( در مقایسه با دیگر ائمه شیعه و حتی دوره‌های پس از غیبت صغرا، بی‌گمان از پرچالش‌ترین برهه‌های تاریخ تش�یع به‌شمار می‌رود. فضای سیاسیِ سرشار از تنش، زندگی شیعیان 
و شخص امام)ع( را از جنبه‌های گوناگون تحت‌تأثیر قرار داده بود. این شرایط دشوار، موجب شد امام)ع( شیوه‌های ویژه‌ای برای ارتباط با جامعه مسلمانان و هدایت و سرپرستی آن‌ها در پیش گیرند.  اگرچه 
امام‌سجاد)ع( بیشتر به‌عنوان شخصیتی عبادی و اخلاقی شناخته می‌شوند، اما شواهد تاریخی و حدیثی نشان می‌دهد که یکی از روش‌های منحصربه‌فرد ایشان در ایفای نقش امامت جامعه، »ارتباط‌گیری 
علمی« بوده است. ایشان در دوران امامت خویش با وجود محدودیت‌های شدید سیاسی و اجتماعی، اهداف راهبردی مشخصی را در مناسبات علمی دنبال می‌کردند. این اهداف که از طریق واکاوی دقیق 

روایات، اخبار و آثار برجای‌مانده از امام)ع( در منابع معتبر حدیثی، تاریخی و تفسیری قابل‌شناسایی است، نشان‌دهنده رویکرد هوشمندانه ایشان در شرایط بحرانی آن عصر است.

الهه‌‌السادات
بدیع‌زادگان

دبیر صفحه اندیشه

امام‌سجاد)ع( با درک عمیق از نیازهای جامعه اسلامی آن 
زمان و چالش‌های پیش ‌رو، تلاش می‌کردند از هر فرصتی برای 
هدایت امت و حفظ میراث نبوی استفاده کنند و توانستند 
با وجود همه فشارها و محدودیت‌ها، نهضت علمی خود را 
پیش ببرند و معارف ناب اسلامی را به نسل‌های بعد منتقل 
کنند. بخشی از این اهداف راهبردی که با توجه به شرایط 
زمانی و مکانی خاص آن دوره طراحی شده بود، به احیای 

سنت و سیره نبوی می‌پرداخت.
 امام‌سجاد)ع( در شرایط حساسی به این کار همت گماردند 
که سه آسیب عمده گریبان‌گیر جامعه اسلامی شــده بود. 
نابودی بخشی از سنت نبوی، تحریف بخش دیگری از سیره 
)ص( و قرارگرفتن بخشی دیگر در هاله‌ای از ابهام،  پیامبر
چالش‌های ایــن حــوزه بــود. ایــن وقایع تلخ به‌خاطر صدور 
فرمان منع کتابت حدیث توسط خلفا اتفاق افتاده بود؛ لذا 
گاهی‌بخشی و توسل به راهکار‌هایی  ایشان با شفاف‌سازی، آ
که در ادامه تشریح خواهد شد، به گسترش و بسط اسلام اصیل 

و سیره فراموش‌شده نبوی پرداختند.

بازگویی مقام و منزلت ویژه پیامبر)ص(
در شرایطی که دستگاه خلافت می‌کوشید با کوچک‌نمایی 
)ص(، شکاف و فاصله زیاد میان جایگاه خود و  مقام پیامبر
رسول‌الله)ص( را کم‌رنگ کند، امام‌سجاد)ع( به دفاع جانانه 
از جایگاه رفیع نبوی پرداختند؛ برای نمونه، ایشان هنگامی‌که 
ح شد، در ردّ ادعــای منشأ  شبهه‌ای دربــاره منشأ اذان مطر
رؤیایی برای اذان با قاطعیت فرمودند: »وحی بر پیامبر شما 
نازل می‌شود و شما تصور می‌کنید او اذان را از عبدالله‌بن‌زید 
گرفته است؟! اذان چهره دین شماست.« سپس به‌تفصیل، 

)ص( را تشریح کردند. چگونگی نزول اذان در معراج پیامبر

تبیین فضایل اختصاصی پیامبر)ص(
ــام)ع( فــرمــودنــد: »آیـــا بـــرای شما از  در مجلس دیــگــری، امــ
رسول‌الله)ص( بگوییم؟« عرض کردند: »بله یابن‌رسول‌الله! از 
پیامبر)ص( برایمان بفرما.« امام شروع به بیان کیفیت قبض 
کید  )ص( کرده و ضمن تبیین آن، بر این نکته تأ روح پیامبر
ورزیدند که این خصایص منحصرا مختص پیامبر گرامی اسلام 
است؛ علاوه‌براین امام)ع( در تفسیر آیه ۹۹ سوره اسراء برای 
)ص( را به‌روشنی تبیین کردند. زهری، مقام شفاعت پیامبر

آشکارسازی تحریف‌های سیره نبوی
امــام‌ســجــاد)ع( با درایــت و ژرف‌نــگــری خاصی به مقابله با 
تحریف‌های سیره نبوی که بر اثر سیاست‌های غلط دوران 
اموی در جامعه اسلامی ریشه دوانده بود، می‌پرداختند؛ مثلا 
حضرت زین‌العابدین)ع( در برابر تحریف‌هایی که در شأن 
نزول آیه محاربه )مائده: ۳۳( صورت گرفته بود و مجازات‌هایی 
دروغین همچون میل‌کشیدن در چشم، تشنه‌نگه‌داشتن 
)ص( نسبت  دشمن، سوزاندن اجساد آن‌ها و... را به پیامبر
می‌داد، با صراحت فرمودند: »به خدا قسم رسول‌الله)ص( 
چشم هیچ‌کس را میل نکشید« و این‌گونه مجازات‌هایی 

)ص( نفی فرمود. را که هیچ مبنای الهی نداشت، از پیامبر
ایــن مــوضــع‌گــیــری امــــام)ع( دارای نــتــایــج مهمی در ابــعــاد 

مختلف بود:
 ۱. بعد اعتقادی: پاسداری از ساحت مقدس نبوی و جلوگیری 
از نسبت‌های نادرست به پیامبر رحمت)ص( که با روح تعالیم 

اسلامی در تضاد بود.
۲. بعد سیاسی: خنثی‌سازی توطئه‌ای که حکومت اموی 
برای توجیه خشونت‌های خود طراحی کرده بود؛ همان‌گونه 
کمان آن را  )ع( فرمودند: »اولین چیزی که حا که امام‌باقر
حــال شمردند، شکنجه بــود؛ به بهانه روایتی که انــس به 

رسول‌الله)ص( نسبت داد.«
۳. بعد فقهی: جلوگیری از استناد به این روایات جعلی برای 

صدور احکام نادرست درباره محاربان و معترضان سیاسی.
 نکته قابل‌تأمل اینکه این تصحیح تاریخی، نه‌تنها در گفتار 
امام، که در سیره عملی ایشان نیز تجلی یافت. امام در برخورد 
با مخالفان و حتی دشمنان، همواره برخوردی کریمانه و مبتنی 
بر سیره واقعی پیامبر)ص( داشتند؛ چنانکه در جریان حوادث 

دوران امامتشان مشهود بود.

احیای سیره نبوی
 امام‌سجاد)ع( با درایت عمیق و اقدام‌های عملی به احیای 
کرم)ص( همت گماشتند. در  سنت‌های فراموش‌شده پیامبرا
عصری که بسیاری از آداب نبوی به دست فراموشی سپرده‌ 
یا دچــار تحریف و انحراف شده بــود، امــام)ع( با روش‌هــای 
هوشمندانه به بازگرداندن این سنت‌ها به جامعه اسلامی 

پرداختند.
 یکی از بارزترین نمونه‌های این اقدام‌ها، احیای سنت ازدواج با 

کنیزان آزادشده بود که در آن زمان در میان مردم مدینه به‌شدت 
مورد انکار و ناپسند شمرده می‌شد. امام)ع( با دو اقدام عملی 
این سنت نبوی را احیا کردند: نخست آنکه، غلامی از غلامان 
خود را آزاد کردند و او را به ازدواج دختری درآوردنــد؛ سپس 
خود نیز کنیزی را آزادکــرده و با او ازدواج کردند. هنگامی‌که 
گاه شد، امام)ع( را به  عبدالملک‌بن مروان از این موضوع آ
دلیل این عمل سرزنش کرد که چنین کاری را در شأن ایشان 
نمی‌دانست. امام‌سجاد)ع( در پاسخ با استناد به سیره نبوی 
فرمودند: »همانا خداوند فرمود: "لَقَدْ کَانَ لَکُمْ فِی رَسُولِ الِلَّه 
سْوَةٌ حَسَنَةٌ". رسول‌الله)ص( صفیه، دختر حیّی بن أخطب 

ُ
أ

را آزاد و با او ازدواج کرد.«
کید بر لزوم پیروی از سیره  این پاسخ حکیمانه امام)ع( ضمن تأ
نبوی در تمام شئون زندگی، بر ردّ تفکر طبقاتی و نژادپرستانه 
که در جامعه آن روز رواج یافته بود نیز دلالت داشت. مسلمه‌بن 
مسلمه در این خصوص چنین نقل می‌کند: »اهل مدینه ازدواج با 
کنیزان را ناپسند می‌شمردند؛ تا آنکه علی‌بن‌الحسین)ع( در میان 
آن‌ها بزرگ شد و فقه، علم و روح او بر اهل مدینه سایه انداخت؛ 
پس بدین‌واسطه مردم مدینه به ازدواج با کنیزان رغبت یافتند.«
احیای سنت‌های اخلاقی و اجتماعی پیامبر)ص( نیز از دیگر 
اقدام‌های امام‌سجاد)ع( بود. امام‌سجاد)ع( در رساله حقوق 
که یکی از میراث ماندگار فقهی ایشان است، نظام جامعی از 
حقوق الهی و انسانی را ترسیم کردند که ریشه در سنت نبوی 
داشت؛ به‌عنوان‌نمونه، ایشان در فضای پرتنش پس از فاجعه 
حره، با بیان احادیثی از پیامبر)ص( درباره اهمیت شادکردن 
ــرادران دینی، به تلطیف فضای جامعه  مؤمن و کمک به ب
پرداختند: »مطلوب‌ترین کارها نزد خداوند متعال، شادکردن 
مؤمن است« و نیز فرمود: »هرکس کمک به برادر مسلمانش 
و تلاش همراه با او برای رفع نیازش را رها کند، مجبور خواهد 
شد برای نیاز شخص دیگری بدون آنکه اجیر شود، تلاش 
کند.« این بیانات حکیمانه امام)ع( در شرایطی بیان می‌شد 
که جامعه اسلامی پس از حوادث خونین مانند واقعه کربلا و 
حره، دچار یأس و انزوا شده بود. امام‌سجاد)ع( با احیای این 
سنت‌های اخلاقی، هم روحیه تعاون و اتحاد امت اسلامی را 

تقویت کردند و هم الگوی عملی از سیره نبوی ارائه دادند.

احیای فقه نبوی
امام‌سجاد)ع( در شرایطی دشوار به احیای فقه ناب نبوی 

پرداختند که جامعه اسلامی با دو چالش عمده مواجه 
بود: از یک‌سو، بخش فراوانی از احکام فقهی به دلیل 

منع کتابت حدیث به فراموشی سپرده ‌شده بود و 
، تفسیرهای نادرست و اجتهادهای  از سوی دیگر

بی‌ضابطه، جایگزین سنت اصیل نبوی شده 
ــام)ع( بــا درک ایــن وضعیت بحرانی،  بــود. امــ

اقدام‌های اساسی در چند محور انجام 
دادند. ابتدا به تثبیت مرجعیت 

فقهی اهل‌بیت)ع( پرداختند 
و در فــضــایــی کــه فقهای 

وابـــســـتـــه بـــه حــکــومــت 
اموی تلاش می‌کردند 

ــود را بـــه‌عـــنـــوان  ــ خـ
مرجع فقهی معرفی 
کنند، ایشان با ارائه 
دانش عمیق فقهی، 
جایگاه واقعی خود 
را بــه‌عــنــوان وارث 
علم نبوی تثبیت 

کــردنــد. ابن‌شهاب 
ــود از  ــ ــه خـ ــ زهــــــری ک

بزرگان فقهی آن عصر 
بــود، با اعترافی تاریخی 

بیان می‌کند که »هیچ‌کس 
را فقیه‌تر از علی‌بن‌الحسین)ع( 

نیافتم.«
امـــام)ع( در راســتــای دستیابی به 
، در اقدامی دیگر به  هدف مذکور
استفتائات حکومتی پاسخ می‌دادند. 
هنگامی‌که عبدالملک درباره اعتبار 
شهادت اهل ذمه پرسید، ایشان با 
استناد به سنت نبوی پاسخ مفصلی 
ارائه دادند: »پذیرش شهادت اهل 
ذمه علیه یکدیگر مشروط بر عدالت 
شهود نزد خودشان جایز و شهادت 
ایشان علیه مسلمانان مگر در باب 

وصیت غیرمعتبر است.«
علاوه‌براین، امام‌سجاد)ع( با تربیت 
راویان و فقهای بزرگی مانند ابوحمزه 
ثمالی، یحیی‌بن ‌ام‌طویل و دیگران، 
زمینه انتقال صحیح فقه نبوی 
به نسل‌های بعد را فراهم کردند. 
گــردان بعدها حلقه اتصال  ایــن شــا

مهمی در نقل احادیث فقهی اهل‌بیت)ع( شدند. اقدام‌های 
امام‌سجاد)ع( در احیای فقه نبوی باعث شد هسته اولیه برای 
مدرسه علمی امام‌باقر و امام‌صادق علیهماالسلام ایجاد شود.

حراست از میراث تاریخی شیعه
 امام‌سجاد)ع( با بینش عمیق تاریخی خویش، به تبیین دقیق و 
روشن‌گرایانه وقایع و حقایق پنهان‌مانده از سیره نبوی پرداختند. 
در شرایطی که تحریف‌های عمدی و سهوی، چهره واقعی تاریخ 
صدر اسلام را مخدوش کرده بود، امام)ع( همچون نگهبانی امین 

به دفاع از حقایق تاریخی برخاستند.
 حضرت‌زین‌العابدین)ع( در موارد متعدد به اصلاح تحریف‌های 
تاریخی می‌پرداختند؛ ازجمله هنگامی ‌که شنیدند برخی وقایع 
مهم تاریخ اسلام به شکل نادرست نقل می‌شود، با استناد به 
منابع معتبر و نقل‌های موثق، حقایق را آشکار می‌ساختند. 
امام‌سجاد)ع( تنها به نقل وقایع تاریخی بسنده نمی‌کردند، 
بلکه با تحلیل عمیق، علل و ریشه‌های حوادث را نیز تشریح 
می‌فرمودند؛ مثلا، در گفت‌وگو با یاران نزدیک، به تحلیل علل 
شکل‌گیری برخی جریان‌های انحرافی پس از رحلت پیامبر)ص( 
می‌پرداختند. ایشان با بیان دقیق وقایع مربوط به اهل‌بیت)ع(، 
میراث تاریخی ارزشمندی برای شیعه به یادگار گذاشتند؛ ازجمله، 
در تشریح حوادث پس از واقعه کربلا، حقایقی را بیان می‌کردند که 
در منابع دیگر یافت نمی‌شد. این روایات تاریخی بعدها اساس 

بسیاری از کتب مقاتل و تاریخ شیعه قرار گرفت.

 »رساله‌الحقوق« یکی از چند اثــر امام‌سجاد، 
علی‌بن‌الحسین)ع( اســت کــه در آن، حقوق 
اخلاقی افراد و گروه‌های مختلف بیان شده است. 
این اثر بدون شک یکی از افتخارهای مذهب 
)ع(  شیعه است که نشان از اهتمام ائمه‌‌اطهار
، حیوانات و گیاهان دارد.  به رعایت حقوق بشر
در روزگاری که ظلم، خفقان و ستم امری عادی 
به‌نظر می‌رسید، ایــن رساله به دفــاع از حقوق 
خلقت، آفریده‌های خداوند و هستی پرداخت تا 
تجلیگاه عمق معرفت و برتری و ولایت امام ‌شود.
ــوان حــدیــثــی طــولانــی از  ــه‌‌الــحــقــوق« عــن »رســال
امام‌سجاد)ع( و از ارزشمندترین میراث مکتوب 
ائمه)ع( است که متأسفانه نزد بسیاری از اهل 
علم و بصیرت ناشناخته مانده و گرد غربت روی 
آن نشسته است. این رساله با بیان بیش از ۵۰ 
وظیفه برای فرد، درس‌نامه‌ای برای توسعه فردی 
و تبیین‌کننده رفتار انسان در حوزۀ تعامل‌های 
ح‌شده در  فردی و اجتماعی است. حقوق مطر
این رساله، سامانه رفتاری بسیاری از تعامل‌های 
 ، اجتماعی انسان ازجمله نحوه برخورد با پدر
گرد،  ، فرزند، همسایه، استاد، شا ، همسر مــادر
مــؤذن، امام‌جماعت، حکومت و... را تنظیم و 
ارائه می‌کند. رسالۀ حقوق مجموعه‌ای از حقوق 
و وظایف انسان در برابر خدا، خلق و خود است.
ــه حــقــوقــی که  ــت کـ نــکــتــه قــابــل‌تــأمــل آن اســ
ح می‌فرمایند،  امام‌سجاد‌)ع( در این رساله مطر
مجموعه‌ای از حقوق مصطلح امروزی در علم 
حقوق و فقه نیست، بلکه حقوق اخلاقی است 
که اغلب در علم اخلاق از آن‌ها صحبت می‌شود، 
حقوقی که مرجع اصلی و پشتوانۀ آن، ایمان 
به خداوند و دستورهای اخلاقی حیات‌بخش 
اوســـت؛ نــه الــزام‌هــای قــانــونــی و حــقــوقــی. حق 
مطلق، خداوند است و سایر حقوق از آن مشتق 
می‌شود. ازطرفی، حقوق دیگران زمانی مفهوم 
پیدا می‌کند که انسان بر خویشتن غلبه کند و 
حق صاحب حق را بدهد. آنچه امام‌سجاد)ع( 
کید می‌فرمایند، این است  در این رساله بر آن تأ

که حق قبل از آنکه گرفتنی باشد، دادنی است.
نکتۀ دیگر اینکه، این رساله حاوی تمام حقوق 
شرعی نیست؛ بلکه اهم حقوق را موردبحث قرار 
داده و درنهایت اختصار به آن پرداخته و درنتیجه، 
ابعاد هر حق را به‌طور کامل بررسی نکرده است.
»رساله‌الحقوق« امام‌سجاد)ع( در سه کتاب 
»تحف‌العقول« اثــر ابن‌شعبه حــرانــی، 
»من‌لایحضره‌الفقیه« و »الخصال« 
محمدبن علی بــن بــابــویــه معروف 
به صــدوق نقل شده اســت. مؤلف 
ــن رســالــه را  ــعــقــول« ایـ »تــحــف‌ال
مانند سایر روایات کتاب، بدون 
سند آورده؛ اما شیخ‌صدوق در 
الخصال، آن را با سند متصل به 

امام روایت کرده است.
ایــن رســالــه را کــه بیانگر انــواع 
حقوقی است که مراعات آن بر 
انسان لازم بــوده و در احصای 

ــاد)ع( بــه 50 حــق مــی‌رســد، مــی‌تــوان  ــج ــام‌س ام
جامع‌ترین بستۀ حقوقی دانست که در متون دینی 
به‌صورت یکجا بیان شده‌اند. امام‌سجاد)ع( در 
این رساله، کلیات رابطۀ انسان با همۀ هستی را 
، این بیانات،  تبیین فرموده‌اند. به‌عبارت‌دیگر
اصول حقوق بشر از دیدگاه امام‌سجاد)ع( است.
رساله حقوق درواقع مجموعه‌ای از اصول و قواعد 
اخلاقی و اجتماعی بوده که در آن به حقوق افراد 
بر دولت و مسئولان و حقوق دولت در خصوص 
افراد نیز پرداخته شده است. این رساله از بعد 
اقتصادی هم قابل‌تحلیل است و اصولی را درزمینۀ 
عدالت اقتصادی، توزیع عادلانه ثروت، حقوق 
کارگران، مالیات و سایر مفاهیم اقتصادی بیان 
می‌کند که در ادامــه، به‌صورت اجمالی به این 

بخش اشاره خواهد شد.
کید بر عدالت اقتصادی و توزیع منابع:   ۱. تأ
امام‌سجاد)ع( در این رساله‌ به‌صراحت بر لزوم 
کید  تحقق عــدالــت اجــتــمــاعــی و اقــتــصــادی تأ
می‌فرمایند. ایشان توزیع عادلانۀ ثروت و منابع 
را نه‌تنها یک توصیۀ اخلاقی، بلکه یک وظیفۀ 
شرعی می‌دانند. این دیدگاه امروزه در اقتصاد 
ح بوده  اسلامی با عنوان »عدالت توزیعی« مطر
و نشان‌دهنده نگاه پیشرو امــام‌ســجــاد)ع( به 

مسئلۀ فقر و نابرابری است.
۲. حقوق کــارگــران و انصاف در پرداخت‌ها:  
امام‌سجاد)ع( در بخشی از رساله به‌صورت ویژه 
به اهمیت رعایت حقوق اقتصادی کارگران اشاره 
کرده‌اند. ایشان به کارفرمایان توصیه می‌کنند که 
نباید استثمار اقتصادی انجام دهند و حقوق 
کــارگــران را بــه‌صــورت منصفانه و در زمــان مقرر 
پرداخت کنند. امام در این رساله اولا، بر زمان‌بندی 
صحیح پــرداخــت دستمزد، ثانیا، منع هرگونه 
بهره‌کشی از کارگر و ثالثا، لزوم رعایت انصاف در 
کید ویژه داشته‌اند. ایشان این اصول  تعیین مزد تأ
ح کرده‌اند که  را در چهارچوب حقوق اخلاقی مطر

امری فراتر از قوانین قراردادی است.
۳. نظام مالیاتی و عدالت در مالیات‌گیری: در 
تحلیل اقتصادی این رساله، مالیات به‌عنوان 
ابزاری برای تأمین رفاه اجتماعی معرفی شده است. 
امام‌سجاد)ع( بر لزوم عدالت در مالیات‌گیری 
کید داشته و از ظلم به مــردم در ایــن زمینه  تأ
کمان توصیه  نهی فرموده اســت. ایشان به حا
می‌فرمایند که از ایجاد فشار اضافی بر طبقات 
اجتماعی بپرهیزند. این دیدگاه امروزه در اقتصاد 
اســامــی بــا عــنــوان مالیات تصاعدی شناخته 
می‌شود که در آن، میزان مالیات با توانایی مالی 

افراد تناسب دارد.
۴. حقوق فقرا و مستضعفان: امام‌سجاد)ع( 
در ایــن رســالــه‌، مسئولیت‌پذیری اجتماعی را 
ح فرموده و از مسلمانان  به‌صورت نظام‌مند مطر
می‌خواهند در خصوص کسانی که دسترسی به 
منابع اقتصادی ندارند، احساس مسئولیت کنند. 
ایشان به‌صراحت بر لزوم جلوگیری از فقر روزافزون 
کید می‌ورزند و از مسئولان می‌خواهند  در جامعه تأ
شرایط اقتصادی طبقات پایین جامعه را بهبود 
بخشند. این دیدگاه امروزه در قالب نظام تأمین 
اجتماعی اسلامی و حق بــرخــورداری از زندگی 

ح است. مناسب در فقه اقتصادی مطر
ــاد اقــــتــــصــــادی و  ــســ ۵. پـــیـــشـــگـــیـــری از فــ
ســوءاســتــفــاده‌هــای مــالــی: امــام‌ســجــاد)ع( با 
درک اهمیت سلامت مالی در جامعه، هشدارهای 
ح کرده و به حکمرانان  جدی در این خصوص مطر
اسلامی توصیه می‌کنند که مدیریت توزیع منابع 
عمومی را به‌گونه‌ای انجام دهند که از بروز فساد 
جلوگیری شود. در این بخش از رساله بر دو اصل 
کید شــده اســت: شفافیت در مدیریت  مهم تأ
ثروت‌های عمومی و قرارگرفتن این ثروت‌ها در 
اختیار عموم جامعه. این اصول امروزه در قوانین 
مالی اسلامی با عنوان حرمت اختلاس و لزوم 

ح می‌شود. پاسخ‌گویی مالی مطر
۶. توسعۀ پایدار و رفاه اجتماعی:  امام‌سجاد)ع( 
در بخش‌های مختلف رساله به مفهوم توسعه‌ای 
اشــاره می‌فرمایند که امــروزه با عنوان »توسعۀ 
کید می‌کنند که  « شناخته می‌شود. امام‌ تأ پایدار
سیاست‌های اقتصادی جامعه باید به‌گونه‌ای 
، رفــاه  باشد کــه عــاوه‌بــر تأمین نیازهای امـــروز
اجتماعی آینده را نیز تضمین کند. ایشان رشد 
اقتصادی را در کنار حفظ منابع طبیعی و توجه 
ح می‌کنند. این  به نیازهای نسل‌های آینده مطر
نگاه جامع نشان‌دهنده عمق بینش اقتصادی 
امام‌سجاد)ع( است که امروزه در اقتصاد مقاومتی 

و توسعه‌ای پایدار تجلی یافته است.

سامانه حقوق اخلاقی تشیع انتقال معارف ناب اسلامی به نسل‌ بعد

محمدحسین ذوفقاری

وهشگر حوزه تاریخ اسلام پژ

الهه‌السادات بدیع‌زادگان

کارشناس‌ارشد علوم قرآن 
و حدیث
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ویراستار  و دبیر صفحه / مهری مصور

گردان محرم  با پیوستن احسان حاج‌صفی به جمع شا
نویدکیا، پــروژه‌ای که سپاهان از نیم‌فصل گذشته در 
نقل‌وانتقالات آغــاز کــرده بــود، حالا به نقطه اوج خود 
رسیده اســت. تیمی با ترکیبی هوشمندانه، متوازن و 
پرستاره که نه‌تنها یکی از کامل‌ترین اسکوادهای لیگ 
بیست‌وششم را در اختیار دارد، بلکه به‌روشنی خود را 
مدعی شماره یک قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و 
حتی یک چالش جدی در لیگ قهرمانان آسیا می‌بیند.
ستاره‌های ملی‌پوش در کنار بازیکنان باتجربه لیگ 
داخــلــی، ترکیبی رقابت‌برانگیز را در اختیار نویدکیا 
گر محرم بتواند ظرفیت واقعی  گذاشته‌اند؛ ترکیبی که ا
آن را آزاد کند، شاید یکی از بهترین سپاهان‌های دو دهه 

اخیر را ببینیم. در هر پست، این تیم گزینه‌هایی با کیفیت 
فنی بالا دارد و ترافیک بازیکن حتی به نقطه‌ای رسیده 
که انتخاب ترکیب اصلی برای کادرفنی به چالشی جدی 

تبدیل شده است.
سپاهان در فصل نقل‌وانتقالات نیز مانند سال گذشته، 
جذب بهترین استعدادهای جوان لیگ را در دستور کار 
قرار داد؛ با این امید که »لیموچی‌ها« و »محبی« های 
بیشتری بسازد. در همین مسیر، نقاط ضعف فصل پیش 
کثر خطوط ترمیم شده‌اند. در دروازه، اخباری که بر  در ا
اساس آمار جزو بهترین‌های فصل پیش بود، جذب شده 
و در خط دفاع، دانشگر و حزباوی که یکی از آینده‌دارترین 
مدافعان نسل جدید است  حضور دارند.اما شاید بیشترین 

فشار برای انتخاب، در پست‌های کناری و میانی باشد. 
اضافه شدن حاج‌صفی به ترکیبی که زکی‌پور، نورافکن و 
گودرزی را هم دارد، به‌وضوح کار را برای انتخاب دشوارتر 
می‌کند. همین وضعیت در خط هافبک نیز وجود دارد؛ 
جایی که نام‌هایی چون حاجی‌عیدی، کریمی، رضاوند، 
کمالی، حبیبی و احتمالاً انزونزی حضور دارند. در پست 
وینگر چپ هم، حتی با غیبت لیموچی مصدوم، چهار 

گزینه برای یک جایگاه وجود دارد.
کنون تیمی دارد که دستش بــرای اجــرای هر  محرم ا
سیستمی بــاز اســت.حــالا کنجکاوی اصلی و مهم‌تر 
 از نفرات، هنر کادرفنی در استفاده از ایــن بازیکنان

 است./ ورزش سه

حاج‌صفی هم آمد، همه‌چیز سپاهان مهیاست!

تاریخ ورزش اصفهان

اصفهان، فاتح کشتی 
نوجوانان ایران )1354(

مهدی
 زارعی

زشی محقق ور

   

نوجوانان اصفهانی در اولین دوره رقابت‌های 
قهرمانی کشور دو عنوان سومی کسب کردند، اما 

قهرمان کشور شدند!
از ابتدای برگزاری مسابقات ورزشــی در ایــران، 
تهرانی‌ها و شهرستانی‌ها دو قطب متفاوت و متضاد 
در ورزش را تشکیل می‌دادند؛ به‌طوری‌که تا اوایل 
 ، دهه 80، در رده بندی تیم‌های فوتبال کشور
یکی از تیم‌ها عنوان »بهترین تیم شهرستانی« را 
به خود اختصاص می‌داد؛ زیرا رسانه‌ها پیشاپیش 
می‌دانستند که رتبه‌های نخست در انحصار 

تیم‌های تهرانی است!
کردن تهرانی‌ها و شهرستانی‌ها در جدول  اما جدا
مسابقات ورزشی دهه‌ها قبل نیز انجام می‌شد. 
نــمــونــه آن در اولــیــن دوره رقــابــت‌هــای کشتی 
نــوجــوانــان کشور در ســال 1354 بــود کــه در این 
رقابت‌ها تهران 54 امتیاز کسب کرد و اصفهان 
22 امتیاز. اما هفته‌نامه دنیای ورزش در شماره 
256 خود درباره این مسابقات تیتر زد: اصفهان 

فاتح کشتی نوجوانان ایران!
تفســـیر دنیـــای ورزش از ایـــن مســـابقات را مـــرور 
می‌کنیـــم: اولیـــن دوره مســـابقات کشـــتی آزاد 
نوجوانـــان کشـــور کـــه بـــا ابتـــکار فدراســـیون 
کشـــتی کشـــور بنیـــان نهـــاده شـــده بـــود، جمعـــه 
هفتـــم شـــهریور بـــه پایـــان رســـید. چهارشـــنبه 
شـــب در حضـــور تیمســـار حجـــت کاشـــانی رئیـــس 
ســـازمان تربیت بدنی ایران و دکتـــر محمد توکل 
رئیـــس فدراســـیون کشـــتی، ایـــن دوره مســـابقات 

ــت. ــایش یافـ گشـ
رئیـــس ســـازمان تربیـــت بدنـــی ایـــران ضمـــن 
ج گـــذاردن بـــه فدراســـیون کشـــتی کـــه اقـــدام  ار
بـــه برگـــزاری مســـابقات نوجوانـــان کشـــور کـــرده، 
بـــه نوجوانـــان گفـــت: شـــمایید کـــه آینـــده کشـــتی 
کشـــور را بایـــد آبیـــاری کنیـــد. موفقیـــت شـــما 
متضمـــن پیـــروی از یـــک خـــط مشـــی مشـــخص 

ــت. ــان اسـ ــت از مربیـ و اطاعـ
بـــه دنبـــال ســـخنان تیمســـار حجـــت، رژه 159 
شـــرکت کننـــده از 18 اســـتان و فرمانـــداری کل 
آغـــاز شـــد. نوجوانـــان 12 تـــا 16 ســـاله در ده وزن 
32، 35، 38، 42، 46، 50، 55، 60، 65 و 65+ 

کیلـــو بـــا هـــم مبـــارزه کردنـــد.
ایـــن مســـابقات کـــه بـــا همـــکاری مجلـــه کیهـــان 
ورزشـــی انجـــام شـــد در دو زمـــان 2 دقیقـــه‌ای 
برگـــزار شـــد. نوجوانـــان حاضـــر در ایـــن دوره 
بـــه راســـتی قابـــل تحســـین نمایـــش دادنـــد و 
ـــان  ـــر نوجوان ـــد. تبح ـــا بودن ـــی زیب ـــگر فنون نمایش
بـــرای همـــه غافلگیـــر کننـــده بـــود. آن‌هـــا علیرغـــم 
نوخاســـتگی در طـــول 4 دقیقـــه مبـــارزه یـــک آن 
از تحـــرک و جنبـــش فاصلـــه نمی‌گرفتنـــد و ایـــن 
بـــرای نوجوانـــان نویـــد روزهـــای پرفروغ‌تـــری 

را می‌دهـــد.
ایـــن نتایـــج در پایـــان مســـابقات ســـه روزه 

اعـــام شـــد:
32 کیلو: عبـــاس اعتصامی از تهران
35 کیلـــو: عبدالله زروک از مازندران

38 کیلو: محمـــود دادآفرین از تهران
42 کیلو: محمد مشـــهدی آقایی از مرکز

46 کیلو: مرتضـــی عاملی از تهران
50 کیلـــو: محمـــد پروانـــه از تهـــران )قنبـــر صالحی 

ریـــزی از اصفهان ســـوم شـــد(
55 کیلو: محمد باقر دیناروند از تهران )علیرضا 

حقیقتیان از اصفهان سوم شد(
60 کیلو: یوســـف کاوه از تهران

65 کیلو: محمود پـــرده یاقوت از تهران
65+ کیلو: حســـین علی حســـنوند از لرستان

بـــدون در نظـــر گرفتـــن تهـــران کـــه بـــا 54 امتیـــاز 
و 6 عنـــوان قهرمانـــی در صـــدر جـــدول مســـابقات 
ایستاد، اصفهان با 22 امتیاز قهرمان نوجوانان 
کشـــور شـــد. کرمانشـــاه، لرســـتان، همـــدان، 
مازنـــدران و خراســـان هـــم دوم تـــا ششـــم شـــدند.
جوایـــز و جامهای چهره‌هـــای پیروز توســـط دکتر 

محمـــد توکل بـــه برندگان داده شـــد.

سرمربی ایرانی تیم ملی کاراته اردن گفت: به انجام 
کنون نیز می‌خواهم  کارهای سخت عادت دارم و ا
کتورهایی که در ذهنم  در تیم خــوب اردن به فا

دارم، دست یابم.
حسین روحانی که اخیرا هدایت تیم ملی کاراته 
اردن را بر عهده گرفته است، اظهار داشت: ابتدا 
کراتی از سوی فدراسیون اردن با من از طریق  مذا
ایمیل انجام شد و سپس مدیر فنی آنها که سال‌ها 

بازیکن و مربی بود با من صحبت کرد. 
در نهایت پیشنهاد نهایی از سوی آنها ارائه شد و 

به توافق رسیدیم.
او افزود: در هر صورت سوابق هر فردی در ورزش 
مشخص است و آنها نیز از من شناخت داشتند. پیش 
از این، مربی قبلی اردن حدود هفت سال با آنها کار 
کرد و توانست مدال طلای کومیته جهان را بگیرد. 
کار اینجا آسان نیست و باید تلاش کنم تا روند روبه 

پیشرفت کاراته اردن ادامه یابد.
روحانی با بیان اینکه قراردادش با فدراسیون اردن 

یکساله است، توضیح داد: عادت ندارم به مدت 
قرارداد فکر کنم و تنها به تاثیرگذاری فکر می‌کنم.

او در پاسخ به این سئوال که نگران نیست عملکرد 
خوبش در مربیگری در تیم اردن که از تیم‌های مطرح 
است ادامه نیابد؟ بیان کرد: وقتی چند سال قبل 
سرمربی روسیه شدم، آنها سال‌ها بود که نتیجه 
نمی‌گرفتند امــا توانستم ایــن تیم را در قهرمانی 
اروپــا و پس از ۱۷ سال به یک طلا، یک نقره و دو 
برنز برسانم. سهمیه المپیک توکیو را هم گرفتیم 
که بازیکن شایسته این تیم در آستانه اعزام، کرونا 
گرفت. اردن تیم خوبی است و همه این مساله را 
می‌دانند. کارم سخت است، اما به انجام کارهای 

سخت عادت دارم.
ــازی‌هــای جهانی چــنــگــدو، پــس از آن  او گــفــت: ب
مسابقات نوجوانان، جوانان و زیر ۲۱ سال کشورهای 
عرب و سپس غرب آسیا را در پیش داریم که در اردن 
برگزار می‌شود و برای این کشور اهمیت زیادی دارد. 
بعد از آن هم سایر رویدادها و قهرمانی جهان در مصر 

خواهد بود که تلاش می‌کنیم در تمامی رویدادها 
نتایج مناسبی بگیریم.

روحانی همچنین در خصوص انتخابات فدراسیون 
کاراته، توضیح داد: هر مدیری باید کارنامه‌ای داشته 
باشد که درباره آن حرف بزند. بعد از المپیک توکیو 
دســتــاورد کــاراتــه ایــران چه بــود؟ یا به بهانه‌های 
مختلف تیم اعـــزام نمی‌شد یــا می‌باختیم. یک 
فدراسیون که مهمترین کارش قهرمانی است را به 

جایی رساندند که دیگر مدال برایش اهمیت نداشت.
او در خصوص رای اعتماد مجمع فدراسیون کاراته 
به مسعود رهنما، گفت: رهنما سابقه مدیریت، 
مربیگری و قهرمانی دارد. از جنس کاراته است 
و مشکلات را می‌داند. فکر می‌کنم تغییرات لازم 
بوده و حالا مدیری آمده که از این خانواده است. 
ویرانه‌ای را تحویل گرفت که در تمامی زمینه‌ها نیاز 

به برنامه‌ریزی و بازسازی دارد. / ایرنا

 روحانی: 
به کارهای سخت عادت دارم

خارج از گود

بـــا کمبـــود نیـــرو روبـــرو هســـتیم.«
تجربـــه ســـال‌های گذشـــته کـــه بحـــث ممنوعیـــت 
حضـــور کارکنـــان ورزش در هیئت‌هـــای ورزشـــی در 
حـــد دســـتورالعمل آیین‌نامـــه‌ای باقی‌مانده، موجب 
شـــده ایـــن بـــار نیـــز اظهـــارات معـــاون امـــور حقوقـــی 
ـــر  گ وزارت ورزش چنـــدان جـــدی گرفتـــه نشـــود، امـــا ا
ــد  ــد، چنـ ــی باشـ ــتورالعمل ابلاغـ ــرای دسـ ــه اجـ ــا بـ بنـ

ــوند. ــرات می‌شـ ــتخوش تغییـ ــی دسـ هیئـــت ورزشـ
محمـــود یســـلیانی یکـــی از قدیمی‌تریـــن رؤســـای 
هیئت‌های ورزشـــی است. او که دوره‌ای مســـئولیت 
اداره ورزش و جوانـــان فریدون‌شـــهر را هـــم برعهـــده 
داشـــت، باتوجه‌بـــه موقعیـــت جغرافیایـــی محـــل 
ســـکونت و آشـــنایی نزدیـــک بـــا زمســـتانی‌ترین رشـــته 
ورزشـــی، پـــس از پایـــان دوره ریاســـت رســـول داوری، 
ــد  ــه طـــی چنـ ــار گرفـــت کـ ریاســـت هیئـــت را در اختیـ

دوره متوالـــی اســـتمرار داشـــته اســـت.
ـــان  ـــس از پای ـــکیت پ ـــت اس ـــلیانی در هیئ ـــت یس ریاس
دوره مسئولیت او در ورزش شهرستان فریدون‌شهر 
ـــزام  ـــوم نیســـت در صـــورت ال ـــز ادامـــه داشـــته و معل نی
ــیری را  ــه مسـ ــان چـ ــکی اصفهـ ــتعفای او، اسـ ــه اسـ بـ

در پیـــش خواهـــد گرفـــت.
مهدی شـــفیعی از دیگر رؤســـای هیئت‌های ورزشـــی 
استان اصفهان اســـت که جز کارکنان اداره ورزش و 
جوانان هم محســـوب می‌شـــود. شـــفیعی که ســـال‌ها 
دبیـــری هیئـــت بوکـــس اســـتان را برعهـــده داشـــت، 
ــته هیئـــت بوکـــس و در  ــات دو دوره گذشـ در انتخابـ
ـــت  ـــر ریاس ـــی دیگ ـــد مدع ـــا چن ـــه ب ـــنگینی ک ـــت س رقاب
ـــار  ـــت را در اختی ـــت هیئ ـــکان هدای ـــت، س ـــود داش وج
گرفـــت و پـــس از گذشـــت یـــک دوره چهار‌ســـاله، ســـال 
ـــراف  ـــا انص ـــت و ب ـــی هیئ ـــع انتخابات ـــته در مجم گذش
دیگـــر کاندیـــدا، به‌عنـــوان تنهـــا کاندیـــدا مســـئولیتش 

را تمدیـــد کـــرد، در هیئـــت بوکـــس بـــه واســـطه رقابتـــی کـــه بـــر ســـر ریاســـت هیئـــت 
وجـــود دارد، تعییـــن تکلیـــف آیین‌نامـــه‌ای ابقـــا یـــا اســـتعفای کارکنـــان اداره ورزش در 
ـــیت  ـــا حساس ـــت ب ـــدان هیئ ـــا و منتق ـــت و رقب ـــت اس ـــز اهمی ـــی، حائ ـــای ورزش هیئت‌ه

ـــد. ـــری می‌کنن ـــرا پیگی ـــه آن ـــوط ب ـــار مرب اخب
اســـفند ســـال 1400 شـــهزاد موحـــدی از قهرمانـــان ســـابق ورزش‌هـــای آبـــی اصفهان در 
انتخابـــات هیئـــت نجـــات غریـــق اســـتان بـــا کســـب رأی اعتمـــاد مجمـــع ریاســـت آنـــرا 
در اختیـــار گرفـــت. موحـــدی هـــم از کارکنـــان اداره ورزش اســـتان اســـت کـــه ابهامـــات 
دســـتورالعمل شـــامل حـــال او هـــم می‌شـــود، امـــا نکتـــه مهـــم اینجاســـت دوره ریاســـت 
موحـــدی تـــا اســـفند امســـال بـــه پایـــان می‌رســـد و روال معمـــول بـــر معرفـــی سرپرســـت 
ـــدن  ـــال نش ـــا اعم ـــال ی ـــت و اعم ـــس اس ـــی رئی ـــان دوره قانون ـــل از پای ـــاه قب ـــی دو م یک

دســـتور العمـــل توفیـــر چندانـــی بـــه حـــال ایـــن هیئـــت نـــدارد.
آخریـــن مـــورد ریاســـت کارکنـــان اداره ورزش و جوانـــان در هیئت‌هـــای ورزشـــی 
بـــه هیئـــت ورزش همگانـــی اســـتان و انتخـــاب ایمانـــه پورمعـــزی برمی‌گـــردد. 
هیئـــت ورزش همگانـــی اســـتان نزدیـــک بـــه ســـه ســـال بـــدون رئیـــس بـــود و تعـــدد 
 انتخـــاب سرپرســـت بـــرای هیئـــت، رکـــورد بی‌ســـابقه‌ای را بـــرای آن بـــه ثبـــت

ـــی  ـــت و در مقاطع ـــان اس ـــان اداره ورزش و جوان ـــه از کارکن ـــزی ک ـــانده بود.پورمع  رس
ــته،  ــف داشـ ــئولیت‌های مختلـ ــی را در مسـ ــای ورزشـ ــا هیئت‌هـ ــکاری بـ ــابقه همـ سـ
ــا تصمیـــم او  ــر تعـــداد هیئـــت ورزش‌هـــای همگانـــی بـــود، امـ یکـــی از سرپرســـتان پـ
بـــرای کاندیداتـــوری هیئت، موجب شـــد تـــا آخرین سرپرســـت بـــرای هیئـــت منصوب 

شـــود تـــا شـــائبه‌ای بـــرای برگـــزاری انتخابـــات پیـــش نیایـــد.
پورمعـــزی در رقابـــت ســـنگینی کـــه بـــرای تصـــدی ریاســـت ایـــن هیئت وجود داشـــت، 
صندلـــی رقابـــت را از آن خـــود کـــرد. او کـــه سرپرســـتی گـــروه هماهنگـــی ورزش بانـــوان 
اداره کل ورزش و جوانـــان اســـتان اصفهـــان را عهـــده‌دار اســـت، در فاصلـــه کمتـــر 
از یـــک ســـال از ریاســـتش در موقعیتـــی قـــرار گرفتـــه کـــه ادامـــه مســـئولیتش در گـــرو 

دســـتورالعمل‌های آتـــی وزارت ورزش اســـت.
گـــر رأی بـــه کنـــار رفتـــن پورمعـــزی از ریاســـت هیئـــت  قابل‌پیش‌بینـــی اســـت ا
 داده شـــود، ایـــن هیئـــت یک‌بـــار دیگـــر دســـتخوش دوران بلاتکلیفـــی 
ــان  ــتغال کارکنـ ــت اشـ ــار بحـــث ممنوعیـ ــر بـ ــته هـ ــال‌های گذشـ ــد.در سـ ــد شـ خواهـ
اداره ورزش در هیئت‌هـــای ورزشـــی منتشـــر شـــده، بـــه دلایلـــی  انجـــام نشـــده، امـــا 
بایـــد دیـــد ایـــن بـــار چقـــدر موضـــوع جـــدی اســـت  و آیـــا ایـــن هیئت‌هـــا بـــا تغییـــرات 

ــر؟ ــا خیـ ــوند یـ ــه می‌شـ ــد مواجـ جدیـ

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

ــان ورزش و  ــور کارکن ــت حض ــث ممنوعی بح
جوانــان اســتان‌ها در هیئت‌هــای ورزشــی 
هــم ماننــد بحــث حضــور بازنشســته‌ها در 
هیئــت هرازگاهــی مطــرح شــده و برچســب 
ــا  ــود، ام ــاق می‌ش ــه آن الص ــز ب ــت نی ممنوعی
هــر بــار بــا تبصــره و مــاده‌ای دســتورالعمل 
قبلی ملغــی شــده و آیین‌نامه جدیــد مدنظر 

قــرار می‌گیــرد.

در روزهـــای گذشـــته اظهارنظـــری از ســـید غنـــی 
نظـــری، معـــاون امـــور حقوقـــی مجلـــس و امـــور 
اســـتان‌های وزارت ورزش و جوانـــان منتشـــر شـــد کـــه 
ــان  ــان ورزش و جوانـ ــود کارکنـ ــده بـ ــد شـ کیـ در آن تأ
ــر  ــان تیـ ــا پایـ ــد تـ ــی بایـ ــای ورزشـ ــاغل در هیئت‌هـ  شـ

استعفا دهند.
او در توضیح این تصمیم عنوان کرده: »در راستای 
اجـــرای دســـتورالعمل تعـــارض منافـــع ابلاغـــی وزیـــر 
ــر  ــم و بـ ــام کردیـ ــتان‌ها اعـ ــه اسـ ــان بـ ورزش و جوانـ
ــه هیـــچ همـــکاری،  ــم کـ ــه گفتیـ اســـاس آن آیین‌نامـ
مدیـــری و معاونـــی حـــق نـــدارد در هیئت‌هـــا حضـــور 
داشـــته باشـــد؛ چـــرا نمی‌شـــود هـــم مـــا مســـئولیت 
اجـــرا داشـــته باشـــیم و هـــم مســـئولیت نظـــارت؛ یعنـــی 
ـــا آخـــر  ـــذا ت مقـــام اجـــرا و نظـــارت نبایـــد قاطـــی شـــود؛ ل
تیـــر مـــا فرصـــت دادیـــم هـــر عزیـــزی از همـــکاران مـــا 
در هیئـــت هســـتند، حتمـــا آنجـــا اســـتعفا دهنـــد و بـــه 
ــا به‌شـــدت  وظیفـــه اصلـــی خـــود بپردازنـــد؛ چـــون مـ

استعفای اجباری!استعفای اجباری!
کارکنان اداره ورزش ملزم به استعفا از هیئت‌های ورزشی شده‌اندکارکنان اداره ورزش ملزم به استعفا از هیئت‌های ورزشی شده‌اند

بحث ممنوعیت 
حضور کارکنان 

زش و جوانان  ور
استان‌ها در 

هیئت‌های 
زشی هم مانند  ور

بحث حضور 
بازنشسته‌ها در 
هیئت هرازگاهی 

ح می‌شود مطر

اخبار روز

ع باز هم از پرسپولیس  زار
 دور شد!

مدافع ملی‌پوش گل‌گهر سیرجان که در آستانه انتقال 
به پرسپولیس قرار داشت، احتمالاً فصل آینده در لیگ 
روسیه توپ خواهد زد.باشگاه پرسپولیس از ابتدای 
فصل نقل‌وانتقالات تابستانی به شکلی جدی دنبال 
ع مدافع ملی‌پوش گل‌گهر  جذب محمدمهدی زار
بوده است و چندین بار نیز این انتقال تا آستانه 
نهایی‌شدن پیش رفته، اما هر بار باشگاه سیرجانی 
به دلایلی از موافقت نهایی با این انتقال سر باز زده 
کرات نیز، مسئولان باشگاه  است.در تازه‌ترین دور مذا
پرسپولیس از چند روز پیش با نظر وحید هاشمیان 
کراتی را  بار دیگر برای این انتقال پیشقدم شده و مذا
ع انجام دادند.  با باشگاه گل‌گهر و محمدمهدی زار
ع و  کرات با زار خ‌پوشان حتی در دور جدید مذا سر
مدیر برنامه‌هایش به توافقات ابتدایی نیز رسیده 
بودند، اما شنیده می‌شود بار دیگر این انتقال در 
آستانه منتفی شدن قرار گرفته است.در حالی که 
ع قرار بود مبلغ  باشگاه پرسپولیس برای انتقال زار
قابل توجهی نیز به‌عنوان رضایت‌نامه به باشگاه 
سیرجانی پرداخت کند، گفته می‌شود این باشگاه 
میل چندانی به این انتقال ندارد و به همین دلیل 
این مدافع ملی‌پوش احتمال دارد برای فصل آینده 

راهی تیمی در لیگ روسیه شود./ تسنیم

جذب کریمی برای استقلال ۱۲۰ 
میلیارد تومان آب می‌خورد

باشگاه کایسری ترکیه پاسخ درخواست استقلال 
برای جذب علی کریمی را داد.باشگاه کایسری اسپور 
ترکیه با ارسال ایمیل مبلغ رضایت‌نامه علی کریمی 
را برای حضور در استقلال اعلام کرد.کریمی یکی 
از بازیکنانی است که کادر فنی استقلال خواهان 
به خدمت گرفتن او از سوی مسئولان این باشگاه 
است. پیگیری‌های ایسنا نشان می‌دهد که مدیران 
تیم ترکیه‌ای برای صدور رضایت‌نامه این بازیکن 
خواهان مبلغ ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو )تقریباً ۱۲۲ 

میلیارد تومان( هستند./ ایسنا

 یامال بارسلونا را یک شبه
 پولدار کرد

لامین یامال با گرفتن شماره ۱۰ بارسلونا در جشن تولد ۱۸ 
سالگی‌اش بنا به گزارش نشریه موندو دپورتیوو اسپانیا 
در ۲۴ ساعت ۱۰ میلیون یورو به خزانه باشگاه بارسلونا 
از فروش پیراهنش ریخته است. درآمدی که بارسلونا 
از فروش پیراهن ستاره ۱۸ ساله خود در یک روز داشته 
معادل دستمزد یک ساله یامال است. ستاره تیم ملی 
اسپانیا با ارزش ۲۰۰ میلیون یورو ارزشمندترین فوتبالیست 
لیگا و دنیاست.نشریه اسپانیایی  باشگاه بارسلونا، لا
می‌نویسد که هواداران بارسلونا ۷۴ هزار پیراهن یامال در 
۲۴ ساعت خریدند که رکوردی تاریخی از نوع خودش به 
شمار می‌آید.براساس گزارش موندو، پیش بینی می‌شود 
که بارسلونا از فروش پیراهن یامال درآمدی ۱۰۰ میلیون 

یورویی تا چندماه آینده کسب کند./ فارس

خشن‌ترین تماشاگران فوتبال 
انگلیس

نشریه انگلیسی از تماشاگران ۵ باشگاه فوتبال این کشور 
که بیشترین بازداشتی را داشتند، پرده برداشت. نشریه 
گران منچستریونایتد  میرر انگلیس امروز )شنبه( تماشا
را بــا ۱۲۱ بــازداشــتــی در طــول یک‌فصل، خشن‌ترین 

گران فوتبال لیگ برتر نامید. تماشا
در ۳۸ هفته لــیــگ بــرتــر انگلیس پلیس بــه‌صــورت 
گر منچستر را به دلیل  میانگین در هر بــازی ۳ تماشا
 خشونت، بی‌نظمی و مصرف مــواد مخدر بازداشت

کرده است.
گران فوتبال انگلیس در اروپا همیشه به خشونت  تماشا
و درگیری شهرت دارند. منچستر پرطرف‌دارترین تیم 
فوتبال ایــن کشور به شمار می‌آید.نشریه انگلیسی 
می‌نویسد که پلیس در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ لیگ برتر 
گران فوتبال را به دلیل  انگلیس ۱۸۰۳ نفر از تماشا
خشونت، بی‌نظمی، مصرف مواد مخدر و توهین بازداشت 
کرده است.بر اساس گزارش میرر، ۳۰ درصد بازداشتی‌ها 
به دلیل اخلال در نظم عمومی، ۲۰ درصد دیگر به‌خاطر 
خشونت و بقیه مصرف مواد مخدر، مشروبات الکی و 
گران  توهین بوده است.دادگاه ۶۵۸ رأی علیه تماشا
گرانش  انگلیسی صادر کرده است. ۵ تیمی که تماشا

بیشتر از همه بازداشت شدند به ترتیب زیر است:
۱-منچستریونایتد )۱۲۱ بازداشتی(

۲-سیتی )۹۴ بازداشتی(
۳-وستهام )۷۷ بازداشتی(

۴-چلسی )۷۶ بازداشتی(
۵-استون ویلا )۷۱ بازداشتی(/ فارس
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
)اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
ــر و جـــامـــعـــه( ــهـ ــا مــقــیــمــی )روایـــــــــت شـ ــیـ و لـ
 احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
و علی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ
لیلا کهلانی،فاطمه توکلی  و حمیده محسنی

نامه

خجالت ندارد از اینکه پسرهایت 
رویت را زمین زدند!

مجتبی 
بنی‌اسدی

نویسنده

سلام بر یزید! هیچ وقت فکر نمی‌‌کردم روزی برسد 
که ابــتــدای نــامــه‌ای که من نــگــارنــده‌اش هستم، بر 
گر ناراحت نمی‌شود،  یزیدنامی سلام بدهم. حالا هم ا
ــه نامه، عبدی بصری یا بن‌ثبیط صدایت  در ادام
بزنم. به‌خداقسم دلم رضا نمی‌شود اسم آن ملعون 

را به‌قلم بیاورم.
البته بهتر بود ابتدای نامه »جناب« ی یا »آقا« یی 
اضافه می‌‌کردم که احترام صحابی موسپید حسین 
را حفظ کــرده بــاشــم. هیچ نباشد شما پــدرِ ده پسر 
بوده‌اید. بگذارید تصور کنم شما دل خوشی ندارید 
از اینکه به‌نام تعداد پسرهایتان می‌خوانمتان. بله، 
شاید هر کسی هم جای شما بود، دلش می‌خواست در 
تاریخ می‌نوشتند یابن‌ثبیط دو پسر داشت که با آن‌ها 
در رکاب حسین جنگیدند و به شهادت رسیدند. این 

زیباتر است. مگر نه؟
اما تاریخ بی‌رحم‌تر از این حرف‌هاست عبدیِ عزیز! ولی 
تو باید همیشه سرت را بالا بگیری. سربلند شدی. تو 
جزئی از اشراف بصره به‌حساب می‌آمدی که بی‌شک 

حلال‌لقمه‌تر از همه بودی.
چون وقتی نامه‌ حسین از مکه به اشراف بصره رسید، 
تنها تو روی پا ایستادی و از شهری که خروجی‌هایش 
با دستان ابن‌زیاد بسته شده بود، گریختی. نمی‌دانم 
در جمع اشراف در چه وضعی بودید وقتی پیکِ حسین 
رسید و خواند »اینک فرستاده خویش را با این نامه 
سوی شما روانه کردم و شما را به کتاب خدا و سنت 
پیامبر او دعوت می‌کنم که سنت را می‌رانیده‌اند و 
گر گفتار مرا بشنوید و دستور  بدعت را احیاء کرده‌اند. ا
مرا اطاعت کنید، شما را به راه راست و استوار هدایت 
می‌کنم.« تاریخ می‌گوید وقتی نامه‌ بهترینِ روی زمین 
به گوش کله‌گنده‌های بصره رسید و حجت تمام شد، 
کم  لبیکی که از دهانی بلند نشد، هیچ، پیک را به حا
هم لو داده‌انــد. دست‌مریزاد واقعاً. اما تو مردانگی 
کــردی. اینجاست که می‌گویم حتماً لقمه‌ات حلال 
بــوده. سرت را هم بالا بگیر. خجالت نــدارد از اینکه 

هشت پسرت رویت را زمین زدند.
ببین جناب عبدی! لابد وقتی نامه‌ حسین را دیدی 
و شنیدی، پسرهایت را به خانه دعــوت کــرده‌ای. 
چشم‌درچشم آن‌ها کوله‌بارِ بسته‌ات را مقابل‌شان 
گرفته‌ای و گفته‌ای »من به نوه‌ پیغمبر ملحق می‌شوم. 
هر که دارد به سرش شور و نوا بسم‌الله...« طبیعت 
انسان همین است. در این ماه محرمِ هزار سال بعد 
از شبی که پسرهایت را دور هم جمع کردی، ما برای 
عــزای حسین دور هم جمع می‌شویم. پای منبری 
می‌نشینیم که شیخ می‌گوید شیطان برای نفوذ به هر 
آدمی پیش‌فرض‌های ذهنی او و تمایل‌های خاص 
او را به‌کار می‌گیرد. مگر پسرهای تو معصوم بوده‌اند؟ 
نه. یکی را با زن‌ و بچه سرِ جایش نشانده. دیگری را 
با زمینِ آماده برداشت فریب داده، دیگری ترس به 
جانش انداخته. یک‌وقت به خودت شک نبری لقمه 
تو شبهه داشته. آن‌ها خود بارِ خانواده‌ای را به دوش 
می‌کشند و مسئولیت‌ تصمیم‌شان با خودشان است. 

تو وظیفه‌ات را انجام دادی.
من شنیده‌ام برخی از یاران مختار ثقفی از اهالی بصره 
بوده‌اند. من که بی‌خبرم، ولی خدا را چه دیدی، شاید 
پسران تو سرشان به سنگ خورده و قاتلان حسین را 
به‌ سزای اعمال‌شان رسانده‌اند. شاید الآن با خودت 
بگویی »رها کن این پسرها را. کاش از چیز دیگری 

نوشته بودی...«
دیــگــر بــه آخــرهــای نــامــه رســیــده‌ام و مــی‌خــواهــم به 
آخرهای عمر تو بپردازم. روزهای آخر که در مکه به 
نزدیکی حسین رسیدی و خیمه‌ات را در نزدیکی او 
برپا کردی، وقتی رفتی به دیدار حسین و شنیدی او 
به دیدن تو آمده، به‌گمانم از ذوق می‌خواستی جان 
بدهی! غیر این است؟ تا در برگشت حسین را دیدی 
که درِ خیمه‌ات ایستاده چه گفتی؟ »باید منحصراً به 
فضل و رحمت خدا شادمان شوند«. چرا شادمان نباشی 
مرد؛ مگر فکر می‌کردی در پیشانی‌ات نوشته شده باشد 
که مردی عدنانی که ریشه در بحرین دارد و در بصره‌ 
کن است، به کسی ملحق شود که آسمان‌وزمین به  سا
دست اوست؟ تو بهترین دارایی‌ات را به پای بهترین 
آدم روی زمین ریختی. این همان چیزی است که ما 

حالا فقط ادعایش را داریم.
صبح‌به‌صبح می‌خوانیم »خدایا در صبح این روز و تا 
زندگی کنم از روزهایم...عهد و پیمان و بیعت تجدید 
می‌کنم که از آن‌، رو نگردانم و هیچ‌گاه دست برندارم. 
خدایا مرا، از یاران و مددکاران و دفاع‌کنندگان از او قرار ده 
و از شتابندگان به سویش، در برآوردن خواسته‌هایش 
و اطاعت‌کنندگان اَوامــرش و مدافعان حضرتش و 
پیش‌گیرندگان به سوی خواسته‌اش و کشته‌شدگان 
در پیشگاهش....« اما شب‌هنگام وقتی سر بر بالین 
می‌گذاریم نه در طول روز او را دیده‌ایم و نه صدایی از 

او شنیده‌ایم. جانِ ما کر و کور است هنوز.
می‌بینی عبدی بصری! آنچه برای تو و پسرهایت خاطره 
است، برای ما آرزوست. غلط نکنم، آنچه می‌خواهم 
نامه را با آن به‌پایان برسانم، حرف دل شما هم باشد.
گر بین من و او مرگی که بر بندگانت حتم و  »خدایا ا
قطعی ساختی حائل شد، کفن پوشیده از قبر مرا بیرون 
آور، با شمشیر از نیام برکشیده و نیزه برهنه، پاسخگو 
 به دعــوت آن دعوت‌کننده، در میان شهرنشین و

 بادیه‌نشین.«
 به امید اینکه کفن‌پوش، دوشــادوش هم پشتِ سر 

پسرِ حسین شمشیر بزنیم. ان‌شاءالله.
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بـــه ایـــن تعلـــق گرفتـــه کـــه بـــال دوم و تکمیل‌کننـــده 
 پـــرواز ایـــن ققنـــوس ســـعادت و خوشـــبختی

 باشد.
 زن فلســـطینی، بخـــش ســـخت ایـــن جنـــگ را پیـــش 
کنـــون بخـــش نـــرم جنـــگ بـــر دوش زن ایرانی  بـــرد و ا
اســـت. چـــون زن ایرانـــی الگویـــی ماننـــد حضـــرت 
فاطمـــه)س( و حضـــرت زینـــب)س( داشـــته و در 
مکتـــب امـــام حســـین)ع( و حضـــرت مهـــدی)ع(، 
رشـــد کـــرده و قـــد کشـــیده و امـــروز بایـــد تکامـــل این دو 
 زن را زندگـــی کنـــد و مکتـــب ائمه)علیهم‌الســـام( را 
بیاموزانـــد. زن ایرانـــی بایـــد راوی ایـــن فتـــح 

له باشـــد. چهل‌ســـا
همـــه زنـــان ایرانـــی بایـــد روایتگـــر آنچـــه بـــر ایـــن 
غ از  ســـرزمین رفتـــه اســـت، باشـــند؛ آری مـــا بایـــد فـــار
اعتقاداتمـــان، اتحاد شـــکل گرفته برســـر میهن‌مان، 
، قلمـــداد کنیـــم و از ایـــن فرصـــت،  را فرصتـــی بی‌نظیـــر
نهایـــت بهره‌بـــرداری را در راســـتای شـــکل‌دهی و 
تربیـــت مجـــدد هویـــت دینـــی و ملـــی داشته‌باشـــیم. 
ایـــن اتحـــاد و خـــروش ملـــی نشـــانگر ایـــن اســـت کـــه 
ــادران و  ــل مـ ــد نسـ ــران، ماننـ ــان ایـ ــوان زنـ ــل جـ نسـ
ــه را در  ــان، فعالیـــت در پشـــت جبهـ مادربزرگ‌هایشـ
حافظه تاریخی خودشان حفظ کرده‌اند. اثرگذاری 
و ایفـــای نقـــش بی‌بدیـــل، بـــا قـــدرت درک بـــالا و 
تشـــخیص دقیـــق، شـــجاعت مثـــال زدنـــی، نبـــوغ 

و ابتـــکار عمـــل تـــا محقـــق شـــدن نتیجـــه مطلـــوب، 
امری اســـت که در ذهن زن ایرانی به صورت بالقوه 

کنـــون بـــه فعلیـــت رســـیده اســـت. حاضـــر بـــوده و ا
غ از تفاوت‌هایـــی   ایـــن اتحـــاد و یکدســـت شـــدن فـــار
کـــه ممکـــن اســـت در مبنـــا خودنمایـــی کنـــد، بایـــد 
همـــه را برســـر مشـــترکاتش نگـــه‌دارد. همـــه هنـــوز 
هـــم زنـــان و دختـــران انقلابـــی هســـتند، حائـــز همـــان 
ویژگی‌هـــای زنـــان و دختـــران هشـــت ســـال دفـــاع 
مقـــدس و این‌بـــار رشـــدیافته‌تر و دارای ابزارهـــای 
. آن‌هـــا ایـــن تـــوان را دارنـــد کـــه متناســـب  پیشـــرفته‌تر
بـــا شـــرایط کنونـــی مطمئنـــاً بـــا اقتضائـــات پیچیده‌تـــر 
نقش خود را تعریف و عملیاتی کنند و نقش کلیدی 
خـــود را بـــا توجـــه بـــه اصـــل »زنانـــه بـــودن جنـــگ« بـــه 

ــانند. ــات برسـ اثبـ
 اینگونـــه زن مجاهـــد می‌توانـــد هـــم مســـیر خانـــواده، 
ــی  ــودش را تعالـ ــل خـ ــم تکامـ ــه و هـ ــد جامعـ ــم رشـ هـ
ببخشـــد. همیـــن زن اســـت کـــه مـــردش را بـــرای 
غیرت‌ورزی در میدان نبرد برای ناموسش، دینش 
و موطنـــش، تاپـــای جـــان، تجهیـــز و تأمیـــن می‌کنـــد.
، حواســـمان  در ایـــن برهـــه حســـاس، بایـــد بیشـــتر
بـــه »زنانگـــی« و ویژگی‌هـــای متمایـــز کنش‌هـــای 
 زنانـــه در موقعیـــت جنگـــی باشـــد و از آنهـــا 

مراقبت کنیم.
 ایـــن کنش‌هـــا، نبایـــد چـــون گذشـــته حـــذف یـــا 

ــت  ــن مراقبـ ــر ایـ گـ ــاید ا ــوند. شـ ــته شـ ــده انگاشـ نادیـ
قبـــا اتفـــاق افتـــاده بـــود، عبـــور و گـــذر جامعـــه 
زنـــان، از برخـــی بحران‌هـــا، آســـان‌تر اتفـــاق 
می‌افتـــاد و شـــیب متعادل‌تـــری پیـــدا می‌کـــرد. 
ـــا و زندگـــی  ایـــن زنـــان هســـتند کـــه بایـــد جنـــگ را معن
را در کنـــار آن صورتگـــری کننـــد و این‌بـــار بایـــد 
ــگ را ــه، جنـ ــه زنانـ ــا عاطفـ ــه، بـ ــراد جامعـ ــاد و افـ  آحـ

فهم کنند.
همـــه این‌هـــا زمانـــی اتفـــاق می‌افتـــد کـــه زن مجاهـــد 
ایرانـــی، توســـط جامعـــه‌اش فهمیـــده و جـــدی گرفتـــه 
شـــود. بایـــد بـــه زنـــان افتخـــار و در کنـــار آن اتـــکاء کرد. 
گـــر جایـــگاه زن در جامعـــه بـــه درســـتی و به‌جـــا، قـــدر  ا
ج نهـــاده  دیـــده شـــود و هویتـــش بـــه شایســـتگی ار
شـــود، در ســـخت‌ترین بحران‌هـــا و بمباران‌هـــای 
گاندایی که هویتش را نشانه رفته،  تبلیغاتی و پروپا
ـــری از  ـــاب‌آوری بی‌نظی ـــت، ت ـــان درس ـــکان و زم در م
خـــودش نشـــان می‌دهـــد و افتخـــارات بی‌بدیلـــی 
می‌آفرینـــد. همین‌جاســـت کـــه نطفـــه خانـــواده 
مجاهـــد منعقـــد می‌شـــود؛ خانـــواده‌ای کـــه حتـــی در 
محاصـــره قدرت‌هـــا و در معـــرض حمـــات، تهدیـــدی 
ــا و مؤلـــف  ــد، بلکـــه خـــودش خالـــق معنـ را برنمی‌تابـ
کنـــش منحصـــر به‌فـــرد خـــودش می‌شـــود. ایـــن 
 اســـت خانـــواده مجاهـــد تـــراز انقلابـــی، پیشـــرو و

 پیش‌برنده.

بنت‌الهدی
 چیانی

نویسنده

همـــه ما بـــه خاطـــر داریم کـــه از شـــروع حمله اســـرائیل 
بـــه غـــزه، مقاومـــت زنـــان عـــرب فلســـطینی، از 
پرتکرارتریـــن تصاویـــر و اخبـــار رســـانه‌ها بوده‌اســـت. 
زن فلســـطینی دو ســـال تمـــام، بـــا مبـــارزات 
منحصربه‌فـــردش، بـــه حیـــات انســـانی، معنـــا 
بخشـــید و خلأهـــای نظـــری و عملـــی، در مســـائل 
زنـــان را یک‌تنـــه پـــر کـــرد. ایـــن در حالـــی بـــود کـــه 
خ  ــه ر ، نبوغـــش را بـ ــزار ــدون ابـ ــی و بـ ــت خالـ ــا دسـ بـ
ــود  ــه وجـ ــان داد کـ ــه نشـ ــید واین‌گونـ ــان کشـ جهانیـ
او عیـــن وطـــن و وطـــن، عیـــن وجـــود اوســـت و ایـــن‌دو 

از هـــم جداشـــدنی نیســـتند.
کثـــر زنـــان فلســـطینی همیـــن   گویـــی جلبابـــش کـــه ا
مـــدل مقنعـــه بلنـــد آســـتین‌دار را بـــه ســـر دارنـــد، لبـــاس 
گـــر خانـــه‌ای مســـتور و مســـقف  رزم اوســـت کـــه حتـــی ا
هـــم بیابـــد، از ســـرش بـــر نمـــی‌دارد؛ چـــرا کـــه هـــرآن 
احتمـــال می‌دهـــد، حمـــات دشـــمن، حریمـــش را 

ــد. ــن کنـ ناامـ
 او نمـــاد بـــال پرنـــده خوشـــبختی و ســـعادت بشـــریت 
کنـــون، همین‌جـــا، تقدیـــر زن ایرانـــی  اســـت؛ امـــا ا

اکنون، همین‌جا، زن مقاوم ایرانی!

ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

آری ما باید فارغ از 
اعتقاداتمان، اتحاد 

شکل گرفته برسر 
میهنمان، ایران را 

فرصتی بی‌نظیر، 
قلمداد کنیم و از 

این فرصت، نهایت 
بهره‌برداری را در 

راستای شکل‌دهی 
و تربیت مجدد 

هویت دینی و ملی 
داشته‌باشیم

دومین برنامه »بــه وقــت ایـــران«، گفتگویی صریح 
با عزت الله ضرغامی، وزیــر سابق میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و رئیس پیشین صدا و سیمای 
 جمهوری اسلامی، انجام داده که بخش‌هایی از آن

 در زیر می‌آید:
این‌ها ماشه را خیلی وقت است که چکانده‌اند، الان 
دیگر می‌خواهند چکار کنند. تمام گزینه‌هایی که روی 
میز داشتند را در جدّی‌ترین و قوی‌ترین حالت عمل 
کره. بنابراین برای من خیلی  کردند، آن هم وسط مذا
مهم نیست که موضوع اسنپ‌بک بعداً چه می‌شود، 

بحث ما سر جای خودش باقی است.
این تجاوز حفره‌های ما را روشن کرد و این خیلی 
خوب بود. نقاط قوت ما را هم مشخص کرد. ما نباید 
فراموش کنیم، رفتارهای اجتماعی که ما داشتیم 
دشمن را به طمع انداخت. این باید بعداً برای ما درس 
شود. ما خوب عمل نکردیم و دشمن به طمع افتاد و 

گفت الان موقعی است که عملیات نظامی بکنیم.
ــروع کــنــیــم، خیلی از  ــان شـ اصـــا از جــاهــای آسـ

حکمران‌های ما بلد نیستند با مردم حرف بزنند. 
انگار یک نفر بخواهد با زبــان فارسی با یک فرد 

انگلیسی‌زبان صحبت کند. به همین راحتی.
شما چه وقت باور می‌کردید در حسینیه عزاداری 
، آقای محمود کریمی سرود ای ایران بخواند  چیذر
گر ضرغامی چند سال قبل  و مردم سینه بزنند؟! ا

این حرف را می‌زد او را سکه یک پول می‌کردند! 
ــران اینقدر با هم  هیچ وقــت تا الان اســام و ای
ممزوج نشده بودند.  امروز هم وقتی رهبری می‌گوید 

ای‌ایران بخوان! ایران امروز قلب اسلام است. 
پهلوی دوبار در ایران شکست خورد، یکبار سال 
۱۳۵۷ شکست خورد و تمام شد، دوران پادشاهی 
در ایران در آن زمان نابود شد، یکبار هم در ۱۴۰۴ 
پهلوی دفن شد. برای اینکه رضاپهلوی حرف‌هایی 
زد که منفور شد و همه به او حمله کردند، بدبخت 
ج‌نشین بودند گفتند تو  شد، خود کسانی که خار
داری از یک متجاوز به ایران حمایت و دفاع می‌کنی.

انتخابات این دوره ریاست جمهوری، انتخابات 

پــرشــوری نبود ایــن کجا باید اصــاح بشود؟ آیــا با 
حرف‌های براندازانه اصــاح می‌شود؟ نــه! خیلی 
اصلاح‌طلب‌ها دوست داشتند مشارکت پایین بیاید 
کمیت کم شود. من از خودشان مستقیم  و روی حا
این‌ها را می‌شنیدم. آمارها را هم جابجا می‌گفتند 
و خیلی وقت‌ها می‌گفتند هیچ کس با نظام نیست.
یک بار از حضرت آقا راجع به پیام در کارهای 
نمایشی سؤال کردم، آقا یک جمله خیلی کلیدی 

بیان کردند. فرمودند: قالب و محتوا مثل دو تا بال 
هستند، یعنی قالب معنایش این است که شما طوری 
بسازید که مخاطب پیدا کنید. بله یکی پیامش 
قوی است و قالبش ضعیف است، یکی برعکس. 
گر پیام  آقا فرمودند هر دو مثل هم است و بلکه ا
خوبی می‌خواهید منتقل کنید و قالب خوبی را 
نمی‌توانید داشته باشید، همان بهتر که کلاً پیام را 

ندهید./ایرنا

رفتار اجتماعی ما
دشمن را به طمع انداخت

مصاحبه

نقل قول

حمیدرضا جلایی‌پور–"
فعال اصلا‌ح طلب"–

احمد نجاتیان–"
رئیس کل سازمان نظام پرستاری کشور"–

اسکندر مؤمنی–"
وزیر کشور"–

ی–" مهدی خواجه پیر
مدیر مرکز میکروفیلم نور"–

 وقتــی در٢٣ خــرداد اســرائیل‌ تجــاوزکار بــه 
ایــران حملــه کــرد، حتــی مــردم ناراضــی 
ایــران، ایــن تجــاوز را محکــوم کردنــد و 
 یــک جنبــش خودجــوش در دفــاع از ایــران

 به راه انداختند. 
در جنــگ ۱۲ روزه ۲ عامــل باعــث شــد دشــمن 
کام شــود؛ یکــی پاســخ به‌جــا و  متجــاوز نــا
قاطــع موشــکی نظامیــان کشــور بــه دشــمن 
اســرائیلی و دوم همیــن رفتــار جمعــی و 
 . ملــی مــردم ایــران علیــه دشــمن متجــاوز
واقعــاً همــه بخش‌هــای نظــام حکمرانــی 
 وظیفــه دارنــد بــه ایــن جامعــه پاســخ مثبــت 

دهند./ایرنا

پــس از تشــدید بحــران در دوران جنــگ، 
فراخوانــی منتشــر شــد کــه بــا اســتقبال حــدود 

هــزار داوطلــب مواجــه شــد. 
خوشــبختانه نیــازی به اســتفاده از ایــن نیرو‌ها 
نشــد، اما ایــن آمادگی، نشــان از ظرفیــت بالای 

پرســتاری کشور دارد. 
در روز‌هــای ابتدایــی، فشــار روانــی ســنگینی 
بــر پرســتاران، به‌ویــژه بانــوان وجــود داشــت 
و بســیاری تحــت فشــار خانــواده بــرای تــرک 
تهــران بودنــد. ایــن تجربــه، نشــان داد بایــد 
بیش از گذشــته بر تــاب‌آوری نیروی انســانی و 
ریشــه‌های روانی نظــام ســامت تمرکــز کنیم./

صداوســیما

شــرایط امنیــت عمومــی کشــور بســیار عالــی 
اســت و ایــن مهــم ماحصــل همــکاری مــردم 
 بــا نیروهــای نظامــی، انتظامــی و امنیتــی 

است.
 حتــی می‌تــوان گفــت شــاخص‌های ناامنــی در 
شــرایط فعلــی نســبت بــه مــدت مشــابه گذشــته 
هــم وضعیــت بهتــری را ثبــت کــرده اســت؛ 
خصوصــاً در اســتان‌هایی کــه دشــمن بــرای آن 
برنامه‌ریــزی و حســاب بــاز کــرده بــود وضعیــت 

امنیتــی بهتــری داریــم. 
موضوعــات مربــوط بــه جنــگ اخیــر یــک طرف 
اســت، ولــی موضوعــات جــاری هــم دنبــال 
می‌شــود و کار معطــل نخواهــد ماند./تســنیم

ایــن مرکــز قصــد دارد کــه مجموعــه‌ای کم‌نظیر از 
فهرست‌های نایاب و فهرست‌های دست‌نوشته 
کنون  )رجستر( مهجور نسخه‌های خطی را که تا
از دیده جستجوگران و اهل تحقیق پنهان مانده، 
منتشــر کند. محققان، نسخه‌شناسان، مورخان 
اندیشــه و پژوهندگان تمدن اســامی به زودی با 
مجموعه‌ای از فهرست‌های دستنویسی مواجه 
خواهنــد شــد کــه نــه فقــط منابــع خــام تحقیــق 
بلکــه خــود آیینــه‌دار تاریــخ علــم و فرهنگ‌انــد. 
فهرســت‌هایی کــه در آنهــا نام‌هــای خفتــه، آثــار 
مفقود و نشــانه‌های کتابخانه‌هــای گمنام چون 
ســتارگانی خامــوش بــر پهنــه ایــن میــراث بازتــاب 

یافته‌اند./تسنیم
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